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N E P R O J E L 
POD MOSTEM

Martin ZAORA L

➢reportáž ze soudní síně čtěte na straně 5

 Foto: Facebook 

Zlodìje katalyzátoru 
poznal stateèný svìdek 

PROSTĚJOV Jezdí z místa na místo, vybírají si zaparkovaná auta a kradou v době, kdy jejich 
oběti tvrdě spí. Zloději katalyzátorů jsou doslova noční můrou řidičů po celém prostějov-
ském regionu. Chytnout je bývá obzvláště těžké, jediná šance je přistihnout je při činu. A to 
není nic snadného. I když se to podaří, zloději se někdy vykrucují jako hadi. To je dle všeho 
i případ kvarteta mladých mužů, kteří dle obžaloby vyrazili na lup do Horního Štěpánova. 
Všichni se minulé úterý 14. listopadu sešli u prostějovského soudu. Leckterý okradený by se 
při jejich výpovědi plné nelogičností pořádně dopálil...   
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Discgolfové hřiště se už v Prostějově 
podařilo zprovoznit. Nyní přichází 
magistrát s  doslova bombastickou 
novinkou, která se dotkne parku ve 
Smetanových sadech. Přesně tam 
by totiž mělo vyniknout nové devíti-

jamkové hřiště na golf a Prostějov se 
tím zařadí mezi nemnoho destinací 
pořádajících závody poloprofesio-
nálních golfistů v Česku. 
Jak měla Agentura Hóser možnost 
přesvědčit se na vlastní oči, práce 
na vskutku manažerském projektu 
již započaly. Golf resort již zdobí 
veledůležité jamky, kterých je sku-
tečně devět. 
Jamky jsou dle průměru deseti 
centimetrů i  stejné hloubky jasně 
dělány právě na tento stále popu-
lárnější sport. „To je nesmysl. Jen 

jako město chystáme nové odvod-
ňovací kanálky a s golfem to nemá 
absolutně nic společného,“ soptil 
primátor Francimór Kopačka, 
který už ale nedokázal vysvětlit, 
proč má ve své kanceláři novou 
sadu golfových holí a v šatně scho-
vaného caddyho. 
Už ve spojení s  discgolfem se Pro-
stějovanům nelíbí, že bezpečnost 
kolemjdoucích nebyla prioritou. 
Kolem létají speciálně vyráběné ta-
líře na tento sport. Bůhví co řeknou 
místní, až jim při procházce budou 

kolem hlav létat golfové míče. „No to 
si snad ze mě děláte srandu? Umí si 
vůbec někdo představit, co všechno 
by se mohlo stát, kdyby někoho tvr-
dý míček zasáhl třeba do oka? Tady 
nejde o oko, ale o princip. Odteď se 
budu sadům vyhýbat obloukem,“ 
utrousila například paní Andělína, 
které jsme se zeptali na její názor. 
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Našla Avatarka náhradu? 
Prostějov (mls) – Velký zájem 
i  řadu reakcí zaznamenal článek 
Večerníku o konci kulturní kavárny 
Avatarka, která 11 let působila na 
náměstí T. G. Masaryka. Někteří 
ze čtenářů nás upozornili, že její 
roli do jisté míry převzala Hospoda 
U Růžičků působící v Kostelní ulici 
vedoucí z náměstí na prostějovskou 
tržnici. „Pravidelně se tu konají kon-
certy folkové hudby, nedávno zde 
proběhla dokonce přednáška o pro-
stějovských šlechtických rodech, 
domovních znameních a  erbech,“ 
upozornil nás Pavel Š.  
Podpoøíte sakurovou alej?  
Prostějov (mls) – Jak už Večerník 
informoval, organizace Arnika vy-
hlásila soutěž o nejkrásnější alej roku 
2023. Do soutěže byla nominována 
také prostějovská sakurová alej ros-
toucí ve Sportovní ulici. „Nepatří 
k nejstarším v kraji, ani tudy nepro-
cházely dějiny. Ale v  období konce 
dubna a začátkem května přináší ne-
zapomenutelný zážitek všem, kteří 
tudy prochází,“ popsal Zbyněk Ho-
nest, který požádal o podporu aleje 
v  hlasování. Poslat svůj hlas svému 
favoritovi můžete na internetových 
stránkách alejroku.cz. 

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

V  plánu odstavné plochy. 
Parkování vozidel v centru města je 
palčivým problémem současného 
Prostějova. Zdá se ale, že vedení 
magistrátu hodlá konečně tuto za-
peklitou situaci řešit. Na okrajích 
města mají vzniknout velké odstav-
né plochy, kde by svá auta nechávali 
návštěvníci, které by pak do centra 
vozily autobusy. 

Nádherného věku se dožila Jar-
mila Kožušníčková z  Centra so-
ciálních služeb v  Prostějově. Ke 
101. narozeninám jí přišel po-
blahopřát i  prostějovský primá-
tor František Jura. 

101

„NAPÍŠEME TO POVODÍ 
MORAVY. ONI NÁS ALE 

POŠLOU DO PRČIC!“
Takto zareagovala první náměst-
kyně Prostějovského primátora 
Milada Sokolová na stížnosti vra-
hovických občanů ohledně notně 
zaneřáděného koryta říčky Romže.

Známe ho například z  Případů 
I. oddělení, tentokrát Miroslav Ha-
nuš společně s  Michalem Bumbál-
kem a Tomášem Měcháčkem exce-
loval ve Společenském domě ve hře 
Zkurvení havlisti.

MIROSLAV HANUŠ 
Foto: internet

Je zájem vyhovět záchranářům? 
Už několik let je v  plánu posta-
vit za hřbitovem v  Brněnské ulici 
nové sídlo pro prostějovské profe-
sionální hasiče a lékaře záchranné 
služby. Město Prostějov darovalo 
pozemky a čekalo se, že kraj i mi-
nisterstvo vnitra dodá zbytek. Teď 
se výstavba odkládá, chybí údajně 
250 000 000 korun…   

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 19. ledna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 10. září 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 19 let, měří mezi 
168 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a hnědé vlasy. 

KRYŠTOF MIRGA 

se narodila 3. listopadu 1977 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 20. září 2022. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 46 do 50 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má střed-
ní postavu a hnědé rovné vlasy. 

DAGMAR OTRUBOVÁ 

po dvojici hledaných

Během předminulého víkendu 
přistihly policejní hlídky hned 
několik řidičů pod vlivem alko-
holu, a to napříč celým prostějov-
ským regionem. Ovšem krumsín-
ský případ volá opravdu do nebe! 
Právě v Krumsíně zastavili poli-
cisté devětadvacetiletého muže, 
který obcí projížděl vozidlem 
Škoda Rapid. 

5,03
Strážci dopravního pořádku dali 
muži dýchnout a  nestačili se di-
vit! Chlapík, který sotva mluvil, 
nadýchal přes pět promile alko-
holu. V  podobných situacích je 
automatické, že účastník silniční-
ho provozu přichází o  „papíry“. 
Jenže tady bylo zjištěno, že muž 
z Krumsína žádné řidičské opráv-
nění nikdy nevlastnil. I  tak mu 
hrozí až roční vězení.

KRIMI•• Pondělí•• 
Domy pro hosty na zemi. Tímto světem pouze procházíme, zatímco někteří 
z nás staví vzdušné zámky, jiní cítí, že jejich skutečný domov je někde mezi mraky. 
Během své životní pouti však každý potřebuje někde bydlet. Proto byla za půso-
bení prostějovského starosty Stanislava Manharda vystavěna celá řada činžovních 
domů. Oblíbený muž v čele prostějovské radnice stál celých devět let, a to až do své 
smrti v roce 1928. Stanislav Manhard se narodil přesně před 152 lety. 

•• Úterý •• 
Sladký život s cukrovkou. Užíváme si tak „sladkého“ života, že z toho má každý 
druhý cukrovku... Nezdravá strava, navýšení stresu, zejména pak málo pohybu 
a spánku výrazně přispívá ke vzniku diabetu. I na to upozornil Světový den diabetu 
v prostějovské nemocnici. Během něj se nechalo otestovat celkem 112 návštěvní-
ků, u 5 z nich byly naměřeny zvýšené hodnoty.  

•• Středa •• 
Kam ten svět spěje? „Vím, že vím vše.“ Poněkud poupravené heslo řeckého filoso-
fa Sokrata se hodí na hlavní hrdiny hry o třech mužích v sauně, kteří rozumí všemu 
a přesně si uvědomují, kam ten svět spěje. Komedie Zkurvení havlisti byla k vidění 
v prostějovském Společenském domě. 

•• Čtvrtek •• 
Vepři a géniové. „Boháči bez moudrosti, co jsou jiného než vepři v blátě ležící?“ 
vystihl Jan Amos Komenský. Příběh učitele národů, který se po mnoha osobních 
tragédiích dostal do Amsterodamu ve stejné době, kdy v něm žil a tvořil světozná-
mý malíř Rembrandt van Rijn, zpracovala Lenka Horňáková-Civade. Prostějovská 
rodačka zavítala do naší knihovny na křest a autorské čtení svého podařeného his-
torického románu Amsterodamské vigilie o dávném setkání dvou géniů.     

•• Pátek •• 
Bez trvalého vítězství. „Pravda a láska musí zvítězit nad lží a nenávistí!“ byl pře-
svědčen Václav Havel. Přesně po 34 letech od sametové revoluce je jasné, že pravda 
a láska sice může v jednom zápase vyhrát, nicméně žádné vítězství není trvalé a se-
zóna je dlouhá. Kdo bude úspěšný v tom dalším, bude vždy záležet i na nás. 

•• Sobota •• 
Krvavý román. „Život je krásné divadlo, žel repertoár nestojí za nic,“ napsal Os-
car Wilde. Zajít si na hravý, vtipný, romantický a dobrodružný kus mohli lidé do 
prostějovského divadla v rámci Noci divadel. Dával se tam Krvavý román v podání 
loutkového divadla LokVar. 

•• Neděle •• 
Rakovina a rtěnka. „Vážený pane, s potěšením Vám sdělujeme, že biopsie zrudlé 
části Vašeho penisu prokázala, že se nejedná o rakovinu. Byla to rtěnka. Velice se 
omlouváme za amputaci.“ Tento dopis z nemocnice by se určitě hodil do knihy sar-
kastického Denise Learyho Rakovinu nevyléčíš. S ní v rámci projektu LiStOVáNí 
přijel do prostějovského divadla herec Lukáš Hejlík.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

PROSTĚJOVSKO Polární záře pat-
ří bezpochyby mezi jeden z  nejvíce 
ohromujících přírodních úkazů. Za jas-
ného počasí a při troše štěstí ji můžete 
spatřit na temné noční obloze. Během 
uplynulého roku byla v ČR výjimečně 
k vidění na obloze hned dvakrát, na-
posledy v noci z neděle 5. na pondělí 
6. listopadu. Vyfotit ji šlo i mobilním 
telefonem, o čemž svědčí snímek uži-
vatele Facebooku Mike Vym, který ji 
zachytil ve směru od Plumlova. Foto: Facebook

Martin ZAORA L 
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

4/7 °C
Albert

Støeda 3/6 °C
Cecilie 

Ètvrtek 2/5 °C
Klement

Pátek 2/4 °C
Emílie

Nedìle 2/4 °C
Artur

Pondìlí 3/7 °C
Nikola

Sobota 2/5 °C
Kateřina



Opuštìný králík 

Prostějovská knihovna si v minulých dnech 
připomněla dvě výročí. Toto zařízení fun-
guje už 125 let. Sama budova bývalé střel-
nice, kam si obyvatelé Prostějova chodí 
půjčovat knihy, má 200 let. Česká repub-
lika drží několik světových unikátů a jed-
ním z nich je množství knihoven. Na počet 
obyvatel jich připadá vůbec nejvíc na světě. 
Na deset tisíc čtenářů máme zhruba pět 
knihoven. Ty opravdu dobré v posledních 
desetiletích reagovaly na vývoj kolem sebe 
a proměnily se. Patřily k prvním místům, 
kde mohl člověk získat přístup k internetu, 
řada z nich pořádá například nejrůznější 
kurzy, koncerty, výstavy a další akce pro 
všechny věkové skupiny svých čtenářů. 
Jsem rád, že prostějovská knihovna zřizo-
vaná naším městem patří k těm nejlepším. 
Není zdaleka jen půjčovnou knih nebo 
čítárnou, ale doslova jedním z kulturních 
center našeho města a celého regionu. Rád 
bych proto při této příležitosti poděkoval 
jejímu vedení a  všem zaměstnancům za 
dobrou práci pro naše občany. Zároveň 
knihovně přeji mnoho spokojených čtená-
řů a návštěvníků do příštích let.

František JURA,

3WWW.VECERNIKPV.CZ 20. listopadu 2023zpravodajství

PROSTĚJOV Na pět desítek Prostějovanů si uplynulý pátek dopoledne připo-
mněly na náměstí T. G. Masaryka události 17. listopadu 1939 a 1989, díky nimž 
by vyhlášen státní svátek „Den boje za svobodu a demokracii“. Vzpomínkový akt 
se uskutečnil přesně v 10.00 hodin u sochy T. G. Masaryka před budovou radnice. 
Slavnostního položení kytic se ujal primátor statutárního města František Jura spo-
lečně s náměstky Jiřím Rozehnalem, Jiřím Pospíšilem, Milošem Sklenkou a náměst-
kyní Marcelou Župkovou, nechyběli ani zastupitelé a zastupitelky, zástupci armády, 
městské policie a dalších subjektů.    (pk)

32

PROSTĚJOV Vystrašeného a zmateně pobíhajícího králíčka našla v Pro-
stějově minulé úterý krátce před dvanáctou hodinou manželská dvojice. 
Udělala to nejlepší, co mohla. Zimou se třesoucí zvířátko vzala domů. 
Tím však cesta za vysvětlením pří-
padu malého králíčka neskončila. 
Manželé upozornili městskou poli-
cii. „Krátce před polednem čtrnácté-
ho listopadu se na linku 156 obrátil 

muž a oznámil, že společně s man-
želkou na ulici nalezli opuštěného 
domácího králíka. Zvíře odchytili 
a odnesli ho k sobě domů. Vyslaná 
hlídka od oznamovatele králíčka 
převzala a převezla do zverimexu ve 
Vodní ulici,“ uvedla Tereza Greplo-
vá, vedoucí skupiny prevence krimi-
nality Městské policie Prostějov. 
Jak vzápětí vyšlo najevo, králí-

ček za dalších čtyřia-
dvacet hodin našel 

svůj ztracený 
domov. „Násle-

dující den si 
ho totiž v  pro-
dejně vyzvedl 
majitel,“ pro-

zradila Greplo-
vá.  (mik)

23
11

16
15

11

PROSTĚJOV Možná si občané ještě vzpomenou… O závaž-
né dopravní nehodě, kdy senior za volantem osobního auta 
doslova „sestřelil“ ženu jedoucí na skútru, Večerník obsáhle 
informoval. Srážka, která skončila vážným zraněním ženy, se 
stala v pátek 8. září ráno na křižovatce ulic Hacarova a Josefa 
Lady v Prostějově. Řidička motocyklu přežila jen díky to-
mu, že okolo na první pohled hrůzné události šly zrovna do 
školy dvě studentky Střední zdravotnické školy Prostějov 
a do práce mířila profesionální nemocniční zdravotní sestra. 
A právě tato trojice obdržela minulé pondělí 13. listopadu 
medaile primátora Statutárního města Prostějov za záchra-
nu lidského života. A rozhodně si to zaslouží

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Oceněné budoucí zdravotní sestřič-
ky Michaela Zajíčková a  Kateřina 
Mezuliánková i  už zkušená sestra 
Martina Iránková, mimochodem též 
absolventka prostějovské „zdravky“, 
se podílely na resuscitaci ženy, která 
byla účastnicí dopravní nehody, již 
nezavinila. Jimi zajištěná první po-

moc zachránila v opačném případě 
zbytečně zmařený život. 
„Statečným dámám bych chtěl 
udělením medailí vyjádřit hlubo-
kou úctu a poděkování. Myslím, že ne 
každý by byl schopen se takto rychle 
zorientovat a zasáhnout,“ ocenil pri-
mátor František Jura při slavnostním 
aktu a následném přátelském posezení 
s oceněnými. „Obě studentky uvažují 
po maturitě o studiu medicíny a ško-
la jim v této snaze poskytne veškerou 
možnou pomoc, a to včetně doporu-
čujících dopisů na příslušné fakulty,“ 
usmíval se Martin Mokroš, ředitel 

Střední zdravotnické školy Prostějov, 
který byl na radnici rovněž přítomen. 
„Když jsem zprávu o nehodě a akti-
vitě našich studentek zaznamenal, 
okamžitě jsem je pozval do ředitelny. 
Musím přiznat, že jsem se neubránil 
dojetí nad jejich statečností. Ano, řek-
nete si, je to jejich budoucí práce, ale 
když se opravdu něco děje, jde veške-
rá teorie stranou... Jsem zároveň hrdý 
na to, že studijní ústavy i v této době, 
kdy je školství systematicky likvido-

váno ministerskou neschopností, 
připravují plnohodnotné absolventy 
ve svých profesích. A je jedno, o jaký 
obor se jedná. Jsem zároveň rád, že 
máme podporu Olomouckého kraje 
a  Statutárního města Prostějov. To 
ocenění beru jako třešničku na dortu 
a  těší mě, že pan primátor tyto me-
daile udělil. Je to de facto i odraz jeho 
práce, jelikož je členem školské rady 
naší školy, tedy dozorového orgánu,“ 
řekl dále ředitel Martin Mokroš. 

Večerníku se podařilo krátce vy-
zpovídat i dvě mladé hrdinky, bez 
jejichž pomoci by řidička skútru 
jen těžko přežila závažná poraně-
ní z  nehody. „Šly jsme jako každý 
den touto cestou do školy a nehodu 
jsme viděly na vlastní oči. Jít možná 
o pár vteřin dřív, tak jsme se účast-
níky té nehody staly my dvě,“ po-
znamenala Kateřina Mezuliánková. 
„Viděly jsme ležící paní. Běžely jsme 
tedy k ní a souběžně s námi také ješ-

tě jedna paní s pejskem. Dnes víme, 
že to byla spoluoceněná zdravotní 
sestra. A  pak už to šlo samo. První 
pomoc a resuscitaci se učíme ve ško-
le, ale tady to bylo opravdu naostro. 
Jsme rády, že se vše podařilo,“ svěřila 
se Michaela Zajíčková. „Chceme 
obě na medicínu, bavila by nás pe-
diatrie nebo všeobecné lékařství, ale 
musíme zabrat hlavně v přípravě na 
přijímačky z chemie a fyziky,“ doda-
ly s úsměvem spolužačky. BRAVO! 

„Bylo to všechno naostro,“ zavzpomínala na nehodu 

ČELECHOVICE NA HANÉ 
V  minulém vydání Večerník ve 
snaze pomoci těžce nemocné-
mu muži z  Čelechovic na Hané 
informoval o  jeho nepříznivě se 
vyvíjejícímu zdravotním stavu po 
transplantaci kmenových buněk. 
Zároveň jsme požádali veřejnost, 
aby mu pomohla prostřednictvím 
veřejné sbírky získat finanční 
prostředky na zakoupení potřeb-
ného vozidla. Prostřednictvím 
Facebooku Večerníku se redakci 
ozval samotný Josef Mauler, který 
se rozhodl exkluzivně nám popsat 
svůj zdravotní stav. 

Michal KA DLEC
„Po transplantaci je takový, že nej-
sem zcela ochrnutý, levou polovinou 
těla hýbu. Ujdu však maximálně pa-
desát metrů s holemi. Ovšem nohu 
třeba neohnu, nezvednu, prostě 
svaly s hlavou nekomunikují, jak by 
měly. To samé levá ruka a  obličej. 

Což se týká i toho, že na levé polo-
vině těla nemám skoro vůbec žádný 
cit. Po zmíněných padesáti metrech 
chůze jsem tak vyčerpaný, že ‚táhnu‘ 
levou nohu za sebou a neudržím ani 
hůl a nohu nezvednu ani o pět centi-
metrů,“ popsal své rozpoložení Josef 
Mauler z Čelechovic na Hané. 
Večerník se jej zeptal také na to, jak 
on sám vidí svoji budoucnost po 
zdravotní stránce? „Transplantace 
kmenových buněk má primárně za-
stavit rychlou progresi roztroušené 
sklerózy. Jako ‚bonus‘ se může stát, 
že se některá postižení zlepší, ta lehčí 
pak mohou dokonce vymizet. Záleží 
na postižení nervových drah. U  mě 
ovšem byly nervové dráhy bohužel 

už tak postižené, že výraznější zlep-
šení by bylo zázrakem. Na druhou 
stranu před transplantací a při zaklá-
dání sbírky jsem na tom byl stokrát 
hůř,“ uvedl exkluzivně pro Večerník, 
kterému i nadále může veřejnost po-
moci ve veřejné sbírce na nákup to-
lik potřebného ojetého automobilu. 
„Ano, sbírka stále běží, ale myslím, že 

kdo mi chtěl pomoci, tak už přispěl,“ 
přestává příliš věřit v dobrotu lidí ži-
votem těžce zkoušený muž. 
Tak co, Prostějované, překvapíte 
ho? Přispět mu můžete prostřed-
nictvím internetových stránek 
www.znesnaze21.cz/sbirka/pro-
gresivni-rs-vzala-josefovi-mobili-
tu-potrebuje-auto.
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„Benzínka“ na kopci v  Držovicích 
se stala terčem pachatele loupežné-
ho přepadení. Letos už podruhé... 
Prvně tomu bylo koncem ledna, 
kdy mladík s  nožem v  ruce ohro-
žoval obsluhu a  donutil ji vydat 
čtyřiadvacet tisíc korun i  kupony 
do mobilních telefonů. A  předmi-
nulou sobotu na stejné benzínce řá-
dil dokonce muž ozbrojený pistolí! 
Odnesl si dva tisíce. Dlužno dodat, 
že v obou případech kriminálka za-
brala a  oba lupiče vypátrala. Toho 
druhého dokonce během pouhých 
pěti dní! 
„V  sobotu devátého listopadu letoš-
ního roku krátce před osmou hodi-
nou večer vstoupil do prodejny ben-
zínové čerpací stanice v Olomoucké 
ulici v  Držovicích neznámý masko-
vaný muž. Přistoupil k  pokladnímu 

pultu, na obsluhu namířil krátkou 
střelnou zbraň a se slovy: ‚Naval pra-
chy‘ po ní požadoval vydání peněz. 
Po sdělení obsluhy, že žádné peníze 
nemá, obešel pachatel pult, opět na 
ni namířil střelnou zbraň a opakoval 
výhrůžku: ‚Naval prachy, nebo to do 
tebe napálím.‘ Opět požadoval vy-
dání peněz. Žena mu z obavy o svůj 
život otevřela pokladnu, ze které 
maskovaný muž vzal zhruba kolem 
dvou tisíc korun a  z  místa utekl. Při 
loupeži nebyla obsluha zraněna,“ 
uvedla k  případu Irena Urbánková, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie ČR v Olomouci. Policie tuto 
zprávu vydala až pět dní po spáchání 
loupeže, ovšem ten samý den, tedy ve 
čtvrtek 21. listopadu večer, pachatele 
dopadla. Muže, který při přepadení 
obsluhy benzínky v Držovicích mlu-

vil česky, bez přízvuku a bez jakého-
koliv nářečí, pochází z  Olomouce. 
„Kriminalisté na případu intenzivně 
pracovali a  ve čtvrtek ve večerních 
hodinách, na základě operativního 
šetření, zadrželi osobu podezřelou 
z  tohoto protiprávního jednání. Jed-
ná se o  devětadvacetiletého muže 
z Olomoucka, který se k činu doznal. 
Po zadržení byl umístěn do policej-
ní cely. Prostějovskými kriminalisty 
bylo zahájeno trestní stíhání,“ pro-
zradila Irena Urbánková s  tím, že ze 
strany policejního orgánu byl dán 
podnět k vydání návrhu na vzetí ob-
viněného do vazby, který soud akcep-
toval. „Muž byl obviněn ze spáchání 
zvlášť závažného zločinu loupeže, za 
který mu, v  případě prokázání viny 
a od souzení, hrozí až desetiletý trest 
vězením,“ dodala Urbánková. 

Napsáno

25. 11. 2013

ulice Za drahou
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Blahoslavova ulicePříště: Blahoslavova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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Tehdy před jednou dekádou byly prostějovské čerpací 
stanice celkem vyhledávaným místem pro členy krimi-
nálního podsvětí. Loupeží či krádeží na benzínkách bylo 
každý měsíc hned několik a  policisté se nestačili otáčet. 
Postupem času ale tato trestná činnost ustala a kriminál-
níci se začali soustředit na jinou „zábavu“ a  zdroje své 
obživy. Jak je to možné, že jsme o loupežném přepadení 
čerpací stanice v Prostějově už roky neslyšeli? Je to jedno-
duché. Provozovatelé „benzínek“ už totiž v  pokladnách 
nepřechovávají tolik peněz v hotovosti, aby to lákalo lu-
piče. Navíc lidé stále častěji platí za pohonné hmoty kar-
tami... Buď jak buď, loupežná přepadení čerpacích stanic 
v  Prostějově vymizela. Snad jsme to tímto nezakřikli... 

(mik)

S pistolí v ruce si pøišel pro dva tisíceS pistolí v ruce si pøišel pro dva tisíce

PIVÍN Vzpomínáte? Tato zpráva 
se zhruba před rokem rychle roz-
šířila po Pivíně i  okolí. V  pondělí 
31. října večer došlo v centru obce 
k sexuálnímu napadení. Nadržený 
muž v kapuci si v parčíku u místní-
ho kostela počkal na dvacetiletou 
ženu a začal ji zezadu osahávat. Vy-
děšená dívka na podobné hrátky 
s  „cizákem“ ovšem pochopitelně 
neměla ani pomyšlení. Naštěstí 
muž následně z místa utekl prolu-
kou mezi domy, načež policie po 
něm okamžitě pátrala. S odstupem 
času Večerník zajímalo, s jakým vý-
sledkem.  
Ani chladné podzimní počasí po-
sledního říjnového večera neodra-

dilo před rokem sexuálního loudila. 
Ten v  Pivíně napadl mladou ženu 
v parčíku v blízkosti zdejšího kostela 
i školy.  Informace o možném znásil-
nění doputovaly až do naší redakce. 
„Četla jsem to na facebooku obce. 
Vedení Pivína vyzvalo ženy, aby byly 
opatrné. Zároveň poprosilo rodiče 
o  dozor nad dětmi,“ popsala tehdy 
jedna ze čtenářek. 
Policisté celou záležitost řešili jako 
přestupek proti občanskému soužití. 
„Případ byl odložen, nebyly zjištěny 
skutečnosti odůvodňující podezření, 
že jej spáchala určitá osoba,“ reagovala 
aktuálně na dotaz Večerníku Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.    (mls)

SEXUÁLNÍ ZOUFALEC SEXUÁLNÍ ZOUFALEC 
z Pivína dopaden z Pivína dopaden nebyl 

PROSTĚJOV „Pře-
pište dějiny. Prostě-
jov právě otevřel Zla-
tou bránu!“ Toto jen
mírně upravené zvolání
sportovního komentáto-
ra Roberta Záruby z  legendární-
ho Nagana v roce 1998 se více než
přiléhavě hodilo na situaci, k níž došlo ve čtvrtek
21. listopadu 2013. Právě tehdy bylo po kompletní
rekonstrukci otevřeno Obchodní centrum Zlatá
brána. Tím se definitivně uzavřela historie kdysi
proslulého, nicméně dosluhujícího obchoďáku,

který toho již neměl
lidem moc co nabíd-
nout. A  zmizel tak
dávný STÍN MINU-

LOSTI, neboť moderní
obchodní centrum se

během uplynu-
lých let „chytlo“,

našlo si své stálé zákazníky a čás-
tečně dokázalo o  víkendu vrátit
život do středu města, které se
hlavně během víkendu pravidel-
ně vylidňovalo.
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PROSTĚJOV Uteklo to jako 
voda. Ve středu 6. listopadu 2019 
byl známý „velekněz“ konopné 
sekty Dušan Dvořák zatčen v Pra-
ze. Policisté jej tehdy objevili 
i s batohem, v němž nesl veškeré 
své osobní věci, v  kapse pak měl 
platné vízum do USA. Místo cesty 
za „velkou louži“ skončil nepouči-
telný recidivista nejprve ve vazbě, 
posléze i ve vězení. Po čtyřech le-
tech byl uplynulé pondělí 13. lis-
topadu propuštěn. 

Martin ZAORA L
Tak dlouho se v  Ospělově seje ve 
velkém konopí, až dojde soudu 
trpělivost. I  tak by se dal shrnout 
bezmála desetiroční příběh Dušana 
Dvořáka. Rok co rok, a  to celkem 
devětkrát, sklízeli u  excentrického 
velkopěstitele policisté. Ačkoliv on 
sám se vždy hájil tím, že konopí vy-
užívá výhradně k  léčebný účelům, 
z  jeho webových stránek vyplývalo, 
že s rostlinami obsahujícími vysoké 
množství THC čile obchoduje. 
Za téměř jednu dekádu let trvající 
pěstování konopí na vlastní farmě 
v  Ospělově a  následné vyhrožo-
vání soudu byl Dvořák odsouzen 
k  trestu šesti let a  osmi měsíců. 
Přesně po čtyřech letech a týdnu 
byl propuštěn na svobodu. „Ale-
luja. Byste nevěřili, jaká je to ale 
dlouhá štreka a  jak se zpotíte. Jsem 

na tu štaci vyrazil před třiadvaceti 
roky s pokorným trpícím Olomou-
čákem na vozíku se zlomenou páteří 
a  nově na podzim 2000 se lžičkou 
zeleného prášku z  konopí do jídla! 
A ono to pomohlo z nejhoršího, od 
křečí a bolesti, zadek si pak utřel sám, 
nebo se sám najedl. A  pak, že mě 
nemaj bolet haksny, jak sem z toho 
uchozenej,“ vzkázal bezprostředně 
po propuštění všem svým fanouš-
kům Dušan Dvořák. Učinil tak pro-
střednictvím sociálních sítích a zcela 
v duchu svých předchozích výstupů.  
V minulosti se dalo předpokládat, 
že zisk z prodeje nelegálně pěsto-
vaného konopí tvoří hlavní část 
příjmů Dušana Dvořáka, jenž byl 
jinak oficiálně odkázán na inva-
lidní důchod. Ostatně v  Ospělově 
bylo celkem zabaveno hodně přes 
tři tisíce rostlin konopí, jejichž cena 
by se na černému trhu vyšplhala na 
několik milionů korun. Sám Dvořák 
stavící se do role mučedníka viděl je-
diný problém v tom, že byl opakova-
ně ochuzen o svoji úrodu, což pova-
žoval za důsledek spiknutí policistů, 
státních zástupců a soudců. 

Na jeho podporu vystupovalo ně-
kolik jeho příznivců sdružených do 
Konopné církve, jejímž byl Dvořák 
hlavním představitelem. Ti jej po-
někud nadneseně prohlašovali za 

konopného mesiáše a  šiřitele osvě-
ty v  oblasti léčby konopím v  době, 

kdy bylo možné konopné masti 
i řadu dalších výrobků z konopí 

zcela legálně koupit v  jakéko-
liv lékárně. Na internetových 
stránkách Dušana Dvořáka 
si však bylo možné přečíst 
třeba i to, že „konopný výta-
žek podle všeho funguje na 
všechny typy rakoviny“. 

Zda se po svém propuštění 
z vězení vrátí do Ospělova na 

Konicku, kde minimálně devět let ve 
velkém pěstoval konopí, není v tuto 
chvíli jasné. Zhruba měsíc před 
svým zatčením si tam totiž zrušil tr-
valý pobyt.  
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Oba kradli tuňáka! 

Během čtyřiadvaceti hodin v ne-
děli 12. listopadu a  následně 
v pondělí 13. listopadu řešili stráž-
níci tři nahlášené drobné krádeže 
v  jednom obchodě. V  prvním 
případě se protiprávního jednání 
dopustil dvaatřicetiletý muž, kte-
rý si v regálu obchodního domu 
nedaleko hlavního vlakového ná-
draží vybral tři konzervy tuňáka, 
se kterými se pokusil projít přes 
pokladní zónu bez zaplacení. 
Jeho úmysl neunikl bystré ostra-
ze, která ho zadržela a  přivolala 
strážníky. Do stejného supermar-
ketu vyjížděli strážníci za půl ho-
diny znovu. Tentokrát byl při krá-
deži přistižen pětatřicetiletý muž. 
I  on se pokusil odcizit konzervy 
s  tuňákem. Ani v  tomto případě 
se mu to nepovedlo a za poklad-
nami byl zadržen ostrahou. Třetí 
případ byl na linku 156 nahlášen 
v  dopoledních hodinách násle-
dující den. Devětatřicetiletá žena 
se pokusila odejít z obchodu bez 
zaplacení dvou deodorantů. I ona 
narazila na bystré oko pracovníka 
ostrahy. Ve všech případech bylo 
odcizené zboží pachatelům ode-
bráno a vráceno zpět do prodeje. 
Celková škoda byla vyčíslena na 
526 korun. Své protiprávní jed-
nání budou všichni tři pachatelé 
vysvětlovat u  příslušného správ-
ního orgánu, kam byly všechny 
tři záležitosti předány pro pode-
zření na spáchání přestupku proti 
majetku. 

Postavili ženu na nohy
V  nočních hodinách ve čtvrtek 
16. listopadu vyjížděli stráž-
níci na pomoc seniorce, která 
ve svém bytě upadla a  volala 
o  pomoc. Přivolaní hasiči byt 
otevřeli. Uvnitř se nacházela še-
stasedmdesátiletá žena, která se 
nemohla sama zvednout. Stráž-
níci ženě pomohli postavit se 
zpět na nohy. Při pádu seniorka 
neutrpěla žádné zranění. Lékař-
ské ošetření odmítla. 
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KRONIKA
Peníze poslal do zahraničí

Rozmnožit své jmění a být tak ne-
stoudně bohatý, zřejmě chtěl být 
čtyřiačtyřicetiletý muž z Prostějo-
va. Proto když mu v červnu zavolal 
neznámý chlapík, který tvrdil, že je 
renomovaným burzovním maklé-
řem, šibalsky se zaradoval. Nezná-
mý pachatel ovšem od poškoze-
ného naopak vylákal od uvedené 
doby až do současnosti čtyři platby 
v celkové výši 173 173 koruny. To 
vše za příslibem, že peníze bude 
investovat v  rámci internetového 
prostředí. Poškozený s  vidinou 
zisku peníze posílal na zahranič-
ní účet. Když však chtěl před pár 
dny zjistit, jak množení jeho peněz 
probíhá, zjistil, že telefonní číslo, 
z něhož mu volal zmíněný burzov-
ní makléř, už neexistuje. Zhodno-
cení finančních prostředků se tedy 
nedočkal, načež pojal podezření, 
že byl ze strany muže, který se 
představil jako zástupce zahra-
niční společnosti, oklamán. Přišel 
tedy okolnosti případu oznámit na 
prostějovskou služebnu. Policis-
té vyslechli jeho příběh a  zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření z trestného činu podvodu.  

Já mám „bávo“, kdo má víc?
Luxusním BMW se projížděl pro-
stějovskými ulicemi namistrovaný 
frajer přesvědčený nejen o své výji-
mečnosti, ale i o tom, že v drahém 
voze si jej žádný policista s mizer-
ným platem a pomalejším vozem 
nedovolí zastavit a že si tak může 
dělat, co chce. To se ale velice pře-
počítal… Ve večerních hodinách 
předminulé soboty 11. listopadu 
prošel šestatřicetiletý řidič „bavo-
ráku“ policejní kontrolou, jehož 
hlídka zastavila přece jen zachytila 
v  Krasické ulici v  Prostějově. Při 
dechové zkoušce naměřené hod-
noty tentokrát překročily hranici 
tří promile - první měla 3,14, dru-
há 3,47 a  poslední 3,01 promile. 
V tu chvíli si muž uvědomil, že ná-
sledujících několik měsíců bude 
svoje drahé „bávo“ moci tak leda 
oprašovat a leštit v garáži. Řidičák 
totiž hned tak zpátky nedostane. 
Je totiž podezřelý z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky s jednoletou trestní sazbou od-
nětí svobody, peněžitým trestem 
nebo zákazem činnosti. V  dalším 
průběhu předminulého víkendu 
bylo také odhaleno dalších sedm 
řidičů řídících pod vlivem alkoho-
lu, z toho se jednalo o dva cyklisty, 
jejichž jednání je posuzováno jako 
přestupek. Všechny byly postou-
peny příslušnému správnímu or-
gánu k projednání.  
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Byli odsouzeni
i za krádež i za krádež 

v Jaroměřicíchv Jaroměřicích

PROSTĚJOV Toto zřejmě jen tak nepřestane... Katalyzátory se mezi zloději těší značné 
oblibě. Jedná se totiž o krádeže, u nichž je dopadení pachatele krajně obtížné. Vyříznutí 
dílu sice vyžaduje jisté znalosti i úsilí a chvíli tropí rámus, zloděj si ale může přijít na sluš-
né peníze. Za kus dostane i několik tisíc korun. Kradený katalyzátor nebo filtr pevných 
částic lze někdy použít i jako náhradní díl, častěji však poslouží přece jen jako zdroj 
drahých kovů: obsahuje palladium, platinu nebo rhodium. U prostějovského soudu se 
představilo kvarteto mužů, kteří dle svědka kradli v Horním Štěpánově. Přestože proti 
nim svědčila celá řada důkazů, oni svoji vinu tvrdošíjně popírali…

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Až na jisté dílčí odlišnosti je to u všech čtyř 
zhruba stejný scénář. Poznali se v dětském 
domově, mají rádi auta, muziku a večírky, 
mohli by pracovat jako automechanici, 
nicméně v zaměstnání nikde dlouho ne-
vydrží. A to navzdory faktu, že se potýkají 
s dluhy i exekucemi.
Řeč je o kvartetu obžalovaných, kteří 
se sešli uplynulý týden u  prostějov-
ského soudu. Přitom tři z nich, kon-
krétně Marek Migota (31), Lukáš 
Kolínský (26) a Dominik Šmíd (26), 
byli nedávno pravomocně odsouzeni 
za to, že v Jaroměřicích ukradli z od-
staveného auta litá kola. Už dvanáct 
dní po této krádeži je policisté společ-
ně s  Janem Luňáčkem (26) přistihli 
v  autě, jehož osádka se dle svědka 
pokusila odřezat katalyzátor ze zapar-
kovaného auta.

Vše se seběhlo už loni v srpnu. „Za domem 
jsem slyšel divné zvuky, tak jsem vyšel ven. 
Byla tam banda čtyř mladých lidí v tmavě 
zelené oktavii, co se pokusila ukradnout ka-
talyzátor. Auto bylo na heveru, který jsem si 
vzal domů. Když mě spatřili, naskákali do 
auta. Já se k nim rozběhl a podařilo se mi 
k nim dostat dříve, než řidič zavřel dveře. 
Vklínil jsem se mezi ně a řidiče, chvíli jsem 
tak běžel, ale jak auto zrychlovalo, tak 
jsem se musel pustit. Nějaký čas jsem se 
však řidiči koukal přímo do obličeje, dobře 
jsem ho viděl, v autě svítilo světlo. Jakmile 
policisté stejné auto zadrželi, tak mi všech-
ny čtyři ukázali. Ten vůz stejně jako řidiče 
jsem poznal na sto procent. Myslím, že je 
to pan obžalovaný, poznal bych ho i nyní. 
Ty zbylé tři bych identifikovat nedokázal,“ 
vypověděl svědek s tím, že auto se na mís-
to činu ještě jednou vrátilo. „Přijeli si asi pro 
hever, ale ten už jsem měl doma,“ dodal 
statečný muž.  

Navzdory této výpovědi se celá čtveřice 
u soudu tvářila, že se jich celá záležitost 
vůbec netýká. Ve své verzi hovořili 
o tom, že trojice, která pár dní předtím 
kradla v nedalekých Jaroměřicích, pou-
ze vezla z Prostějova domů do Horního 
Štěpánova zcela opilého Jana Luňáčka. 
Není bez zajímavosti, že i ten má za se-
bou kriminální minulost, za krádeže byl 
v  minulosti odsouzen dokonce k  ne-
podmíněnému trestu vězení. 

Ve výpovědi všech obžalovaných bylo 
hned několik mezer. Všichni se sice 
shodli na tom, že z Prostějova zamířili 
přes Konici přímo do Horního Štěpá-
nova, nedokázali už ovšem absolutně 
vysvětlit, jak je možné, že je policisté 

chytili, když do Horního 
Štěpánova přijížděli 
ve směru od Po-
hory. Kdo jen 
trochu zná 
Horní Ště-
pánov a  jeho 
okolí, tomu musí 
být jasné, že něco takové-
ho postrádá logiku. Dojet 
z Prostějova přes Konici do Po-
hory, a přitom se vyhnout Hornímu 
Štěpánovu, je prakticky vyloučeno, 
předpokládalo by to hodně dlouhou, 
krkolomnou a zcela nepravděpodob-
nou objížďku. Kromě toho majitel 
vozu Marek Migota nedokázal vy-
světlit, proč mu v autě chybí potřebný 
hever, otazníky vzbuzovala i nalezená 
pila určená k řezání plechů. Dle jeho 
slov měla být kvůli scházející baterii 
nefunkční. 
Kvůli postoji obžalovaných a nároč-
nému dokazování se hlavní líčení 
protáhlo a  rozsudek dosud nepadl. 
Hlavní líčení tak bylo odročeno na 
prosinec.  

Konopného „veleknìze“ pustili 
z vìzení. Po 4 letech 

➢ z titulní strany



Anna FLODEROVÁ
13. 11. 2023 | 49 cm | 3,75 kg

Prostějov - Vrahovice

Natálie POVEROVÁ
14. 11. 2023 | 51 cm | 3,50 kg

Vřesovice

Samuel Ladislav BALOG
12. 11. 2023 | 50 cm | 3,60 kg 

Prostějov

Vincent ZROSTLÍK
13. 11. 2023 | 49 cm | 3,60 kg 

Dětkovice

Damián HECL
14. 11. 2023 | 52 cm | 4,15 kg 

Prostějov

Antonín ŽÁK
8. 11. 2023 | 51 cm | 3,75 kg 

Čechy pod Kosířem

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BRITA METTY BEN PONGO 

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

2024
PROSTĚJOV Pěkné tradice by se měly 
držet. Další nádherný kalendář plný fotek 
a příběhů pejsků z útulku Voříšek se chystá 
na rok 2024. Podpořit útulek jeho koupí 
stále můžete i vy. 
Tradice charitativních kalendářů útulku Voříšek 
vznikla již na konci roku 2018. Díky podpoře dár-
ců by se jej mělo podařit vytvořit i na rok 2024. 
Také letos je opravdu moc povedený, krásný 
a udělá radost nejen pod vánočním stromečkem. 

Jeho pořízením pomůžete financovat pej-
sky, kteří žijí v  Čechách pod Kosířem na 
náklady útulku Voříšek. Podpoříte tak 
opuštěné pejsky a  jejich péči. Spousta 
pejsků se totiž do útulku dostane po úrazech, 
nemocech nebo ve starším věku a veterinární ná-
klady na ně stále narůstají. Navíc Voříšek po 16 
letech provozu potřebuje nemálo oprav. 
„Z prodeje kalendáře budeme moci například 
financovat opravy na útulku Voříšek a  věřte 

tomu, že po všech těch letech provozu jich není 
málo, financovat nákup zdravotnických a  ve-
terinárních prostředků a  nákladů spojených 
s veterinárním ošetřením pejsků, v neposlední 
řadě financovat provozní náklady, jako je třeba 
elektrická energie, kterou potřebujeme ke vše-
mu,“ předeslal majitel útulku Leopold Dostál. 
A  jedním dechem poděkoval všem dárcům, 
kteří projekt podpořili na www.startovac.cz. 

(mls)  Foto: www.startovac.cz 

Michal KADLEC
ní fyzického napadení, ke kterému 
ale nedošlo – ohlašovatel si zranění 
přivodil vlastní vinou, což bylo ná-
sledně odhaleno právě kamerovým 
záznamem.
Data z kamer jsou přenášena po-
mocí vlastní vybudované datové 
rádiové sítě, šifrovaným přístu-
povým bodem přes operátora te-
lefonních služeb, případně pomo-
cí optických vláken ve vlastnictví 
magistrátu, což představuje pro 
město nulové náklady na provoz 
této sítě. „V  závislosti na dotační 
podpoře, která ale má být pro rok 
2024 výrazně krácena, a  schvále-
ným finančním prostředkům města, 
je plánována další obnova a  rozší-
ření stávajícího MKDS, a to včetně 
pořízení dalších mobilních kamer, 
které by měly být umístěny na mís-
tech s omezeným datovým připoje-
ním. To ale neznamená, že mohou 
být nasazeny na jakémkoliv místě, 
není tomu tak, protože potřebují 
napájení z elektrické sítě a instalač-
ní sloup,“ přidal na toto téma Libor 
Šebestík, ředitel Městské policie 
Prostějov.  
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 do kamerového systému
Zastupitelé rozhodnou 
o vyšším poplatku za odpad

PROSTĚJOV Město Prostějov 
jako svůj vklad věnovalo na za-
mýšlenou investici pozemky za 
hřbitovem v Brněnské ulici a tak-
též se finančně podílí na projektu 
výstavby nového sídla Hasičské-
ho záchranného sboru a  rovněž 
Zdravotnické záchranné služby 
v  Prostějově. Zrod moderního 
objektu je však znovu odložen, 
neboť v  rozpočtu na tuto očeká-

vanou stavební investici chybí 
peníze. A  to ne málo, hned čtvrt 
miliardy korun! 

Michal KA DLEC
„Hasičský záchranný sbor Olo-
mouckého kraje i  Generální ředi-
telství HZS v  Praze předpokládaly, 
že na výstavbu nového sídla hasičů 
i lékařské záchranky v Prostějově bu-
dou moci čerpat dotace z Národní-

ho plánu obnovy. V tuto chvíli jsou 
ovšem na celou stavbu alokovány 
finanční prostředky ve výši pouze 
sto milionů korun, přičemž celkové 
náklady se odhadují na tři sta pade-
sát milionů! Sami si tedy můžeme 
spočítat, že čtvrt miliardy korun 
stále chybí! HZS tedy nyní inten-
zivně jedná s Olomouckým krajem 
a cílem je také získat další finanční 
prostředky. Ty ale bohužel nejsou,“ 
konstatoval na tiskové konferenci 
po posledním jednání rady města 
ze 7. listopadu František Jura (ano 
2011), primátor Statutárního města 
Prostějov. 
Večerník zajímalo, zda se zdej-
ší vedení radnice bude ve věci 
výstavby nového sídla hasičů 
i  záchranářů nadále angažovat?
„Samozřejmě že ano, vždyť jde 
o  prostějovské hasiče a  lékaře zá-
chranky! Přestože nejsme jejich 
zřizovatelé, jsme ochotni celou 
stavbu spolufinancovat. Jde o  zá-
sadní věc pro všechny občany měs-
ta, protože současné prostory, kte-
ré využívají hasiči se záchrankou 
ve Wolkerově ulici, jsou už dávno 
naprosto nevyhovující,“ ujisti ve 
zlepšení podmínek pro záchranu 
obyvatel primátor. 

Na stavbu chybí Na stavbu chybí ètvrtètvrt
miliardy korun!miliardy korun! PROSTĚJOV V letošním roce půjde o předposlední schůzi nejvyššího po-

litického orgánu města. Pak už bude zbývat jen prosincové zasedání, na kte-
rém se bude schvalovat pouze rozpočet Prostějova na rok 2024. Ale nepřed-
bíhejme, také na listopadovém jednání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova se budou projednávat velmi důležité záležitosti. A to už zítra! 
V úterý 21. listopadu od 10.00 hodin začne tradičně v obřadní síni prostějovské 
radnice letošní 8. jednání zastupitelstva Statutárního města Prostějov. „Hned 
v úvodu schůze budeme schvalovat navýšení místního poplatku za svoz a likvi-
daci komunálního odpadu, dále pák změny v městské vyhlášce o zákazu po-
žívání alkoholických nápojů, zabývat se budeme změnami v Územním plánu 
města Prostějova, zabývat se budeme dotacemi do sociální oblasti, sportu, škol 
i kultury,“ vypíchl z programu jednání zastupitelstva primátor Prostějova Fran-
tišek Jura (ANP 2011), Schvalovat budeme také hned několik rozpočtových 
opatření k investičním akcím a projednávat budeme tradičně i majetkoprávní 
záležitosti,“ přidala Milada Sokolová (ODS spolu s  nezávislými osobnostmi 
města Prostějova), první náměstkyně prostějovského primátora. 
Večerník bude jako vždy u toho a v příštím vydání přinese velmi detailní zpra-
vodajství z celého jednání zastupitelstva.  (mik)

PROSTĚJOV Ještě jedno se zmí-
níme o prestižním vítězství pros-
tějovského magistrátu v  tradiční 
anketě Přívětivý úřad Olomouc-
kého kraje 2023. Jak Večerník již 
obsáhleji informoval v  minulém 
vydání, zdejší magistrát toto hod-
nocení ovládá již od roku 2016! 
S  vysoce ceněným diplomem, kte-
rý byl zástupcům magistrátu pře-

dán v  Praze, se tajemník magistrátu 
Libor Vojtek přišel „pochlubit“ 
primátorovi Statutárního města 
Prostějova. „Těší mě, že prostějov-
ský magistrát dlouhodobě boduje 
v  tomto hodnocení. Věřím, že vět-
šina občanů a klientů je se službami 
magistrátu skutečně spokojena,“ pro-
nesl s úsměvem František Jura (ANO 
2011), první muž radnice.  (mik) 

JE DOMA!

PROSTĚJOV Nedostatek parkovacích míst je problémem, který 
v Prostějově rezonuje snad už od revoluce v roce 1989. Například 
na sídlištích se po různých revitalizacích v posledních desetile-
tích podařilo městu rozšířit počet míst k parkování, ovšem dnes 
už ani toto nestačí. Ještě horší je situace v centru Prostějova, kde 
ve všední den od rána od pozdního odpoledne prostě nemáte 
šanci své vozidlo odstavit. Co s tím? Současná radniční koalice už 
nějakou dobu pracuje na parkovací studii, v rámci níž spolupra-
cuje se všemi odbory prostějovského magistrátu.

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
A několik málo drobností z této studie 
už Večerníku nedávno prozradili pri-
mátor František Jura i  jeho náměstek 
pro stavební investice Jiří Rozehnal. 
„Práce na parkovací studii je velice 
složitá, podílí se na ní jak odbory 
magistrátu, tak Dopravní inspektorát 

Policie ČR. Musíme si uvědomit, že 
každá rodina má dnes minimálně dvě 
auta. Vozidla tedy neustále přibývají, 
ale parkovacích míst nikoliv. S tím ale 
holt musíme počítat, abychom tento 
neutěšený stav a související problémy 
mohli regulovat,“ zmínil druhý náměs-
tek Jiří Rozehnal. 
Problém s  nedostatkem parkova-
cích míst přímo v  centru Prostějo-
va vnímají také negativně vzdálení 
návštěvníci našeho města. I  těm 
samozřejmě vadí, že nemohou své 
auto zaparkovat přímo u místa, které 

chtějí navštívit. Například u  zámku, 
na náměstí nebo u  divadla. A  také 
tento problém chce radnice v rámci 
parkovací studie řešit. A  poměrně 
zvláštním způsobem. „Chceme to 
vyřešit způsobem, který je obvyklý 
i  v  jiných městech, v  nichž regulu-
jí parkování. V  blízké budoucnosti 
se za parkování bude platit prostě 

na celém území Prostějova. A co se 
týká návštěvníků města, naším cílem 
je vybudovat na periferiích Prostě-
jova dvě záchytná parkoviště, která 
by byla zadarmo. Tam by svá vozi-
dla odstavili „přespolní“ návštěvníci 
a do centra města už by se dostali po 
svých nebo bychom jim samozřej-
mě zajistili přesun prostřednictvím 

městské hromadné dopravy. A  to 
například během každé půlhodiny. 
Chceme tedy docílit toho, aby se 
parkovací plochy v centru Prostějova 
nezahlcovaly. To všechno ale plánu-
jeme v rámci parkovací studie, která 
se stále tvoří. Mohla by být hotova 
snad za dva roky,“ uvedl pro Večerník 
primátor Prostějova František Jura. 

„Cílem je nezahlcovat parkoviště v centru,“ 
ujišťuje prostějovský primátor František JuraPRO AUTA

MÌSTO POÈÍTÁ SE ZÁCHYTNÝMI PLOCHAMI

MÌSTO ZDE VYSADÍ TISÍCE STROMÙ I KEØÙ, VZNIKNOU KVÌTNATÉ 
LOUKY



Vzbudilo to obrovský ohlas po ce-
lém světě. Před ostře sledovaným 
zápasem o  titul šampiona UFC 
nejlepší český MMA zápasník Jiří 
Procházka v  rozhovoru upozor-
nil, že je u nás mnoho zženštilých 
mužů, kteří by potřebovali vidět 
„opravdové bitvy, výjimečnou sílu 
muže stojícího proti muži“. A  to 
vše proto, „aby byli ve svých živo-
tech plní“. Přitom použil anglický 
novotvar „pussymans“, což je z po-
hledu anglické gramatiky sice na-
prostý nesmysl, nicméně by se dal 
chápat jako muži s  ženskými po-
hlavními orgány. Volně přeloženo 
by se mohlo jednat o  „sralbotky“, 
přesnější by však byl již mnou dří-
ve navržený termín muženy.
Hned na úvod je třeba říct jed-
no: sledováním zápasů v  kleci se 

z  nikoho chlap nikdy nestane. Boj 
k  mužům sice odnepaměti patří, 
nicméně muže asi nikdy nedefino-
vala pouze ochota se s  někým su-
rově servat či hledat uspokojení ze 
sledování fyzického boje. 
Jaký je kdo charakter, jak je kdo 
odolný a statečný, se bez ohledu na 
pohlaví ukáže až v okamžiku, kdy se 
začne skutečně lámat chleba. Jedná 
se o  situace, kdy je muž, případně 
jeho rodina ohrožena na životě či 
na prosté existenci. Teprve pod 
takovým tlakem by měli skuteční 
muži osvědčit spolehlivost, osobní 
statečnost či obětavost. Dlouhodo-
bý trénink fyzické zdatnosti k tomu 
může vytvořit dobré předpoklady, 
nic takového však nezaručí. 
Pravdou je, že v dnešní době se u nás 
stále více mužů chová jako ženy 

a stále více žen jako muži. Jak už jsem 
před sedmi lety ve Večerníku napsal, 
pro tento nový živočišný druh by se 
dal využít právě termín mužena. Jis-
té je, že už nějaký ten rok se muženy 
mají čile k světu a množí se s nebý-
valou rychlostí. Čeho pak celkem 
logicky kvapem ubývá, tak jsou děti. 
Má to svoji naprosto železnou logi-
ku. O co více mají ženy antikoncep-
ce, antidepresiv a kariéry, o to méně 
mají dětí. Paradoxní je, že se vzrůsta-
jícím počtem neúspěšných vztahů 
se ženám do mysli stále častěji vtírá 
pocit, že žádného muže vlastně ne-
potřebují a že se jedná pouze o „se-
xuálně obtěžující hmyz“.

Z mužů zase rostou floutci, které nic 
nenutí k  odpovědnosti. Proč taky, 
když není pro koho? Nemusí se starat 
ani o ženu, ani o děti, mají tedy čas na 
to zůstat tím, čím vždycky chtěli být: 
tedy kluky, kteří si hrají s motorkami, 
holčičkami či jinými hračkami.
Skupina Katapult ve své slavné pís-
ni nastínila situaci, která nastane 
„Až se bude psát rok dva tisíce šest, 
až se všichni přestěhujem do obrov-
ských měst...“ 
Text v  refrénu této skladby by se 
vzhledem k  aktuální situaci měl 
mírně poupravit. 
Neboť už nyní bychom se měli ptát: 
„A co děti? Kde je máme brát?“
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Co mají dále rádi fanoušci 
krimi a  co naopak nesnáší 

kriminalisté, to jsou takzvané kri-
minalistické pomníčky, tedy nevy-
řešené případy, okolo kterých se 
rojí záhady a  spekulace. Protože 
dva z nich mají letos svá výročí 
a  jeden z  nich byl zřejmě vyře-
šen, pojďme se do toho kapku 
ponořit. Ten zřejmě vyřešený se 
týká našich luhů a hájů. 

Mám na mysli vraždu Otýlie 
Vranské, od které uplynulo 

90 let. O  co šlo? Na vlakových 
nádražích v  Bratislavě a  Koši-
cích byly 2. září 1933 nalezeny 
dva kufry, které obsahovaly čás-
ti lidského těla. Podle průvod-
ních listů byly oba kufry odeslány 
den předtím z  Prahy, avšak kaž-
dý z  jiného nádraží (Wilsonovo 
a  Masarykovo). Pitva prokázala, 
že nalezené části těla patří jedné 
ženě, která byla usmrcena dvěma 
údery do hlavy pravděpodobně 
kuchyňským sekáčkem. Hned 
nato vrah dvěma řezy ostrým 
předmětem oddělil hlavu od tru-
pu. Pak stejným nástrojem, zřejmě 
nožem, bodl sedmkrát do již mrt-
vého a  bezhlavého těla. Nejméně 
jednu a  nejdéle dvě hodiny před 
smrtí žena snědla jablko… Rozje-
la se celá mašinérie, leč postupem 
času se tento případ stal terčem 

novinářů a jejich spekulací, policii 
dorazilo na 5 000 anonymů a po-
stupně vše upadlo do zapomnění. 
Až teď po devadesáti letech se také 
díky moderním metodám podaři-
lo objasnit, že předmětná vražda 
je výsledkem mileneckého 
trojúhelníku, kdy jistý 
rotmistr chtěl opustit 
Vranskou a  nadále 
pokračovat ve 
vztahu s  dru-
hou ženou. Vý-
sledkem byla 
vražda umoc-
něná afektem 
a  alkoholem. 
Příčinou smr-
ti nebyly rány 
do hlavy, s čímž 
pracovala původ-
ní teorie, Vranská 
byla uřezána zaživa. 
Podřezali ji se zaklo-
něnou hlavou, řez 
byl vedený doslo-
va od ucha k  uchu, 
dokonce jí částečně 
vyhřezl jazyk. Pak sečné rány do 
hlavy, nejspíš sekáčkem či šavlí, 
následovaly bodné rány do hrud-
níku. Teprve pak bylo její tělo roz-
čtvrceno. Toto řekla policie na tis-
kovce po devadesáti letech. Takže 
vyřešeno? Policejní dovětek zní: 

„Jsme o tom přesvědčeni na osm-
desát procent“. Tak snad tedy ano.

Druhá záhada a pomníček po-
chází z USA a „slaví“ letos 60 

let. Pamětníci si vzpomenou, že 
jednu dobu kolovala mezi lidmi 
otázka: „Kde jsi byl, když zavraždi-
li Kennedyho“. Ano, chci se zmí-
nit o vraždě prezidenta USA J. F. 
Kennedyho. Byla spáchána v  pá-
tek 22. listopadu 1963 v texaském 
městě Dallas ve 12.30 místního 
času. John F. Kennedy byl dle zá-
věrů komise k  vyšetření atentátu, 
takzvané Warrenovy komise, smr-

telně raněn střelou z  puš-
ky Carcano M91/38, 

když v rámci kampa-
ně pro prezident-
ské volby 1964 
projížděl ulicemi 
Dallasu v  otevře-
ném voze. Byl 
doprovázen svou 

manželkou Jacqu-
eline, texaským 

guvernérem Johnem 
Connallym a  jeho 
manželkou Nellie. 
Vážně zraněn byl 

rovněž guvernér 
Connally, atentát však 

přežil. Komise došla k zá-
věru, že atentát byl spáchán 

Lee Harvey Oswaldem. Komise 
navíc konstatovala, že vražda byla 
výsledkem „rozsáhlého spiknutí“. 
Existuje řada podezření. V pozadí 
atentátu mohl stát například ku-
bánský režim Fidela Castra, Sovět-
ský svaz, kubánské komunity na 
území USA, mafie? Podezření se 
nevyhnulo ani složkám americké 

vlády jako FBI, CIA, a  dokonce 
ani viceprezidentovi Johnsonovi, 
který ve shodě s ústavou po Ken-
nedyho smrti převzal úřad hlavy 
státu. Pravděpodobný střelec Lee 
Harvey Oswald se k  ničemu ne-
přiznal a  byl zavražděn dva dny 
po zadržení. Zde čekáme na ob-
jasnění stále, a to i po otevření ar-
chivů. A my fandové krimipříběhů 
se můžeme pohroužit do záplavy 
spekulací a záhad.
Takže pěkné počtení, obzvláště 
v těchto studených dnech.

Ať je to, jak chce, krimi patří k nejoblíbenějším tématům jak 
v literatuře, tak ve filmu. Jistě i mezi čtenáři našeho listu na-
jdu fandy Agathy Christie, Ed McBaina nebo z našich Václava 
Erbena a ve filmech a seriálech fanoušky komisaře Moulina, ko-
misaře Maigreta, Bodieho a Doyla, tedy Profesionálů, a z nověj-
ších třeba fanoušky českých seriálů Kriminálka Anděl, Případy 
1. oddělení atd. Než bych to vše vyjmenoval, uběhl by den.

Komediant v mikinì od Vietnamcù
Pane redaktore Zaorale, nebylo by lepší věnovat se jiným věcem než kri-
tice? Viz nedávno vaše kritické doporučení, že se mají všichni, co sympa-
tizují s Ruskem, tam stěhovat. Vy byste byl schopen zcela proti základním 
principům demokracie stěhovat celý svět!
A nyní k vaší kritice vlastenectví. Velké množství občanů vám ještě dnes 
tvrdí, že za socialismu žili lépe. Vy jste tam nežil, tak „zvráceně“ nekri-
tizujte. Doporučený dopis stál mimochodem 4 koruny, dnes 73 koru-
ny. Noviny 50 haléřů, dnes 2 700 haléřů. Každý si mohl postavit svoje 
bydlení, dnes tak akorát zahradní domek, neexistovalo bezdomovectví, 
bankroty, exekuce a tak dále. Každý občan měl sociální jistoty. 
Rusko se svými 1 600 jadernými hlavicemi a největší rozlohou bylo a bude 
velmoc. A  vaše „válečná blamáž“? Jak to, že zkorumpované Ukrajině 

dodává zbraně celý svět a oni ne a ne udělat alespoň úspěšnou ofenzivu? 
Jak to, že dosud váš nepřítel R. F. není na hlavu poražen? Patrně jste to 
popletl, blamáž je na nevyhrávající Ukrajině, proti jedinému Rusku. Když 
jsem se vás ptal, co vám Rus udělal, nebyl jste schopen opovědět. V roce 
1968 zde byli vojáci Ruska a  Ukrajiny. Jak to, že první je váš nepřítel 
a druhý přítel? Znáte důvody této války?
Vlastenectví jste zase popletl – nemá nic společného s kritikou některých 
kroků EU, kritikou USA s jejich snahou, jak pravili kdysi komunisté, hrát 
si na světového četníka, neřku-li ovládnutí světa či kritikou Ukrajiny za 
to, že neumožnila oproti smlouvě v Bělověžském lese zvláštní statut Don-
basu a Luhansku. Naopak komediant v mikině od Vietnamců zcela nede-
mokraticky zakázal ruský jazyk. Ladislav Štrajt, Prostějov 
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Celkem prostějovský magistrát le-
tos vynaložil v  souvislosti s  kamera-

mi částku téměř 2,5 milionu korun, 
z  toho získané dotace na projekty 
činily přes 1 000 000 korun. „Sou-
časný systém obsahuje osmačtyřicet 
pevných kamer, dalších dvanáct je 
mobilních s  možností přemísťování 
na místa podle aktuální prioritní 
potřeby pro monitoring veřejného 
prostranství k  zabezpečení dohledu 

nad veřejným pořádkem, jehož 
zajištění je hlavním úkolem 
městské policie,“ vyjádřil se 
o aktuálním počtu a stavu ka-
mer v Prostějově ředitel Měst-
ské policie Prostějov Libor 
Šebestík. „Případně jsou mobil-
ní kamery využity ve spolupráci 
s Policií ČR v místech, kde monito-

ring není zajištěn pevným bodem, ale 
z důvodu potřeby nejen dohledu nad 
veřejným pořádkem je dohled toho-
to místa nezbytný,“ přidal.
Díky dotacemi podpořenému pro-
jektu došlo v  letošním roce k  vý-
měně hlavního serveru MKDS, 
neboť vzhledem k  velkému zatí-
žení streamy z kamer ve vysokém 
rozlišení již nebylo možné dále 
pracovat na původním serveru.
„Současně tímto projektem, díky zís-
kaným dotacím a finančnímu podílu 
z  rozpočtu města, byly vybudovány 
dva nové kamerové body s  instala-
cí multifokálních kamer, a to v ulici 
Jana Zrzavého – Kpt. Otakara Ja-
roše a  Křížkovského – Demelova. 
Modernizovány pak byly dva stáva-
jící kamerové body Žižkovo náměs-
tí – Hradební a Janáčkova – Pražská 
u  hlavního nádraží včetně instalace 
multifokální kamery s PTZ integro-

vanou kamerou a instalací 4K kame-
ry,“ doplnil konkrétně šéf prostějov-
ských strážníků. 
V  předchozích letech byla vybu-
dována I monitorovací pracoviště 
i pro Policii ČR s možností on-line 
náhledů a  přístupů k  záznamům 
z  kamer. Policie ČR získala v  rám-
ci projektů prevence kriminality ve 
městě Prostějově několik počítačů 
pro analytickou činnost a  v  roce 
2023 bylo na těchto policejních 
pracovištích zpracováno více jak 
200 událostí. „Městské policii slou-
ží kamerový systém především pro 
odhalování a  řešení přestupkového 
jednání, k  monitoringu a  současně 
i on-line dohledu nad veřejným po-
řádkem,“ zopakoval Šebestík. 
Při dohledu v  místě kamerového 
bodu pak v případě narušení veřej-
ného pořádku jsou strážníci ještě 
před příjezdem na místo seznámeni 
prostřednictvím operátora s  prů-
během události na monitorova-
ném místě. Kamerový systém čas-
to slouží i  k  odhalení „toho, co se 
nestalo“, tedy k  odhalení falešných 
oznámení, jako například nahláše-

LED panely
pro Sportcentrum  

Prostějov (mik) – V  rámci roz-
počtu města na rok 2023 bylo 
schváleno pořízení dvou setů LED 
panelů pro využití v rámci provozu 
sportovišť. Jeden set bude využívat 
spolek Národní sportovní centrum 
Prostějov a  druhý set příspěvko-
vá organizace Sportcentrum-dům 
dětí a  mládeže Prostějov. Rada 
města na svém jednání odsouhla-
sila převod jednoho setu těchto 
panelů do vlastnictví Sportcentra. 
„Převod se týká konkrétně setu 6 
kusů LED panelů (mantinelů P8 
o  celkových rozměrech sestavené-
ho mantinelu 5,76 x 0,96 metru) 
včetně příslušenství, to je 3 kusy 
přepravních obalů pro uskladnění 
a  transport 2 kusů panelů, 1 kus 
přepravního obalu pro uskladnění 
a transport kabeláže, 1 kus elektro-
rozvaděče pro napájení, 1 kus na-
pájecího přívodního kabelu délky 
20 metrů a 1 kus datového kabelu 
Cat5e na cívce délky minimálně 
75 metrů v  celkové hodnotě 295 
240 korun,“ upřesnil velice detailně 
náměstek pro oblast sportu Miloš 
Sklenka (ANO 2022) s  tím, že 
s  převedením a  předáním majetku 
do evidence Sportcentra -DDM 
Prostějov je spojena zákonná po-
vinnost s  odpisováním předávané-
ho majetku. Zůstatková hodnota 
převáděného majetku bude dolo-
žena evidenční kartou.

Projekt Corrency
je u konce

Prostějov (mik) – Poslední říj-
nový den měli účastníci zapojení 
do projektu Corrency možnost 
naposledy využít své correnty ke 
zvýhodněným nákupům zboží či 
služeb. Těmi zároveň podporovali 
i  zapojené obchodníky. „V  kate-
gorii dětí do 15 let se do projek-
tu zapojilo 2  722  občanů a  38 
obchodníků. Celková podpora 
obchodníkům činila 5 731 425 ko-
run. Občané z  vlastních peněz 
podpořili obchodníky částkou 
3  284  547 korun a  využito bylo 
2 446 878 correntů,“zmiňuje ná-
městkyně pro sociální oblast Mar-
cela Župková (ANO 2011). Pení-
ze obchodníkům byly vypláceny 
pravidelně po dobu trvání pro-
jektu. Provozovatel Corrency ob-
chodníkovi nejpozději následující 
pracovní den souhrnně doplatil 
na jeho bankovní účet zadaný při 
registraci částku v  korunách od-
povídající correntům, které u  něj 
občané uplatnili při platbě za zboží 
či služby. Zároveň mu na kontaktní 
e-mail přišel soupis tržeb pro účet-
ní kontrolu. „V tuto chvíli probíhá 
dotazníkové šetření spokojenosti 
s  projektem, které bude trvat čtr-
náct dnů. Následně se vyhodnotí 
a  připraví kompletní balíček vy-
hodnocení,“ prozradila Župková.

Podpora
mladého akrobata

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání odsouhlasili poskytnutí 
dotace mladému leteckému ak-
robatovi Tomáši Michálkovi na 
částečné krytí nákladů tréninkové 
přípravy. „Sportovec se obrátil na 
město Prostějov se žádostí o  po-
skytnutí dotace na částečné krytí 
svých nákladů na trénink. Rada 
schválila dotaci ve výši dvaceti tisíc 
korun,“ potvrdil náměstek primáto-
ra pro oblast sportu Miloš Sklenka 
(ANO 2011). Připomeňme, že To-
máš Michálek je velmi úspěšným 
leteckým akrobatem, před časem se 
mu dostalo ocenění od primátora 
města Františka Jury za vzornou re-
prezentaci města Prostějova, když 
získal dvě bronzové medaile na 
13th FAI WORLD ADVANCED 
GLIDER AEROBATIC CHAMP-
IONSHIPS v Toruni.

RYCHLÝ
NÍK
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„Kamery často odhalí i to, co se vůbec nestalo,“
libuje si ředitel Městské policie Prostějov Libor Šebestík

PROSTĚJOV Městský kamerový systém je v Prostějově budován a modernizován již přes dvě de-
setiletí, po stejnou tak dohlíží na pořádek nejen na silnicích a rizikových místech. I v letošním roce 
došlo k jeho dalšímu rozšíření a modernizaci. Po celou dobu fungování je přitom zcela logicky ve 
správě městské policie, na jejímž operačním středisku jsou on-line náhledy a záznamy z kamer 
nepřetržitě 24 hodin denně monitorovány. Pro rok 2023 byly na projekty modernizace MKDS 
a vybudování dalších kamerových míst získány státní účelové dotace z Programu prevence kri-
minality na místní úrovni Ministerstva vnitra ČR a současně i z rozpočtu Olomouckého kraje.

 do kamerového systému do kamerového systému

letošní investice do kamerového systému v prostějově

Na stavbu chybí ètvrt
miliardy korun!

Michal KADLEC

PROSTĚJOV Prostějovský magis-
trát vybral z konkurzu dvě vítězné 
firmy, které se postarají o realizaci 
veřejné zakázky v podobě vybudo-
vání biocenter v oblasti Nad Cihel-
nou a u místní části Žešov. Zakázka 
je rozdělena do dvou částí s tím, že 
obě mají být realizovány nejpoz-
ději do konce listopadu příštího 
roku. Okolí Žešova se má v blízké 
budoucnosti výrazně zazelenit. 
Jak se Večerník dozvěděl na středeční 
tiskové konferenci rady města, před-
mětem první části veřejné zakázky je 

realizace biocentra a části biokoridoru 
Nad Cihelnou v  katastrálním území 
Prostějova. „Rozloha řešeného území 
je 5,98 hektaru. V  současné době je 
území využíváno jako orná půda bez 
staveb nebo vzrostlé vegetace. Celkem 
tady bude vysazeno 3 014 kusů stro-
mů. Konkrétně půjde o 32 kusů alejo-
vých stromů, 174 solitérních stromů, 
2 808 kusů stromů takzvaných od-
rostků, 900 kusů keřů a založena bude 
rovněž květnatá louka na rozloze 59 
123 metrů čtverečních. Výsadby bu-
dou rozděleny do celků, které budou 

chráněny lesnickou oplocenkou,“ po-
psal Jiří Rozehnal (ANO 2011), dru-
hý náměstek primátora Statutárního 
města Prostějova. 
Předmětem druhé části veřejné za-
kázky je realizace biocentra a  části 
biokoridoru v centru rozsáhlé země-
dělsky využívané plochy v  katastrál-
ním území Žešova. „V  tomto přípa-
dě je rozloha řešeného území 1,73 
hektaru. V  současné době je území 
využíváno jako orná půda bez sta-
veb nebo vzrostlé vegetace. Celkem 
tady bude vysazeno 212 kusů stro-

mů, 80  kusů keřů, zalo-
žena bude květnatá louka 
na rozloze 4 000 metrů 
čt verečních 
a  vytvořeny 
budou taktéž 
čtyři terén-
ní modelace 
pro zpomalení 
odtoku vody 
a  její zasakování,“ přidala Mar-
cela Župková (ANO 2011), 
náměstkyně primátora pro životní 
prostředí v Prostějově.  (mik)

MÌSTO ZDE VYSADÍ 
MÌSTO ZDE VYSADÍ TISÍCE STROMÙ I KEØÙ, 

TISÍCE STROMÙ I KEØÙ, VZNIKNOU KVÌTNATÉ 
VZNIKNOU KVÌTNATÉ 

LOUKYLOUKY

PROSTĚJOV Prostějovští rad-
ní předloží v úterý 21. listopadu 
zastupitelům a  zastupitelkám ke 
schválení návrhy na výkup dvou 
pozemků od soukromých majite-
lů do majetku magistrátu. Vedení 
města tak myslí jak na budoucí vý-
stavbu další průmyslové zóny, tak 
na rozšíření biocentra. 
„První pozemek chceme vykoupit 
v  blízkosti Kojetínské ulice, kde 
při výjezdu z města po pravé straně 
zamýšlíme v  budoucnu výstavbu 
další průmyslové zóny,“ prozradila 

první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s nezávislými kandidáty měs-
ta Prostějova).
„Druhá parcela, kterou navrhujeme 
vykoupit od několika vlastníků, je 
pozemek u  Vrahovic, kde aktuálně 
také probíhá komunitní sázení stro-
mů. Pokud se nám podaří tento poze-
mek vykoupit, bude se moci rozšířit 
přírodní zóna s možností další výsad-
by stromů. Snad se nám tyto návrhy 
podaří na zastupitelstvu prosadit,“ 
přeje si.     (mik)

Mìsto chce vykoupit
dva pozemky➢ ze strany 4

PROSTĚJOV Výstavbě obchodního 
domu Prior muselo ustoupit několik 
měšťanských domů, které stávaly 
v prostoru mezi ulicí Dukelská brána 
a dnešním náměstím T. G. Masaryka. 
Domy byly v  roce 1969 zbourány, 
základy nové budovy byly položeny 
v  roce 1970. Celkové náklady 
na výstavbu činily bezmála 
40  milionů korun, což byla tehdy 
astronomická suma. Dvoupatrová 
budova byla dostavěna o  tři roky 
později, kdy také obchodní dům 
přivítal své první návštěvníky. 
Během následujících let prostějovský 
Prior čelil celkem oprávněné kritice, 
že budova do charakteru jinak krás-
ného historického náměstí nezapadá. 

Na druhou stranu si získal nejen ve 
městě, ale i  v  celém regionu velký 
věhlas. Za nákupy do něj mířilo na 
tehdejší dobu rekordní množství lidí, 
ostatně jednalo se o největší obchoďák 
v širokém okolí. Nacházelo se v něm 
zhruba 30 různých obchodů. Ty 
byly do konce roku 2012 postupně 
uzavřeny a  v  únoru 2013 započala 
přelomová rekonstrukce. Tehdy se 
jednalo o největší investici do jedi-
ného objektu v  polistopadové his-
torii města. Po devíti měsících bylo 
hotovo. Částka kolem 100 milionů 
korun dokázala kompletně 
proměnit chátrající Prior v  mod-
erní obchodní centrum. 
Navzdory nástupu obchodních 
center na okraji města zůstává Zlatá 
brána největší obchodní zónou 

v  Prostějově. V  současnosti zabírá 
budova plochu 8387 m2, z  čehož 
7536 m2 zabírají obchody. Funguje 
v ní 39 nájemců a otevřeno má 7 dní 
v  týdnu, což zásadním způsobem 
přispívá k tomu, že se o víkendu cen-
trum města zcela nevylidní.  
Otevření Zlaté brány bylo před de-
seti lety skutečně velkolepé. Postupně 
v  něm vystoupili zpěváci Petr Bende, 
Markéta Konvičková, Leona Machálk-
ová či skupina Maxim Turbulenc. 
V roli moderátorů se vystřídali Gabriela 
Partyšová, Eva Decastelo a Vlasta Korec. 
Po deseti letech na slavnostní 
otevření už v říjnu navázaly oslavy, 
které mimo jiné přinesly cimbálo-
vou muziku, skákací hrad a zábavné 
odpoledne pro děti s  řadou dárků 
a soutěží.  (mls)
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Začátkem uplynulého týdne se uskutečnila hned dvě setkání vedení Prostějova s občany

PROSTĚJOV Minulé pondělí vpod-
večer si cestu do tělocvičny ZŠ 
v Majakovského ulici ve Vrahovicích 
našlo na šest desítek obyvatel 
nejen přímo z Vrahovic, ale i Trpínek 
a Čechůvek. Právě tito občané měli 
po tříleté pauze způsobené přede-
vším koronavirovou pandemií opět 
možnost „živě“ diskutovat s vrchol-
nými představiteli radnice, ovšem ta-
ké s úředníky magistrátu či zástupci 
městské policie. Zhruba dvouhodi-
nové setkání, u něhož Večerník po-
chopitelně byl, se neslo v konstruk-
tivní atmosféře. A až na jednu malou 
výjimku v tělocvičně hlas nikdo jiný 
nezvyšoval... 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Onou výjimkou byla diskuse o  rozsáhlé 
revitalizaci Sídliště Svornosti ve Vrahovi-
cích. „Až na některé menší problémy se 
zatravněním ploch okolo našich domů 
se povedla a děkujeme za ni. Problémem 
ovšem zůstává plocha mezi garážemi 
v  těsném sousedství sídliště, kde se při 
deštích vytváří doslova jezero, voda nám 
už teče do garáží. Při revitalizaci sídliště 
nějakého chytráka napadlo navézt na 
tuto plochu asfaltovou drť získanou při 
frézování silnic na sídlišti. Bylo to ale 
ještě mnohem horší, ta drť už vůbec 
vodu nevsakovala,“ pronesl pochvalu 
i stížnost zároveň jeden z mnohých obyva-
tel Sídliště Svornosti, kteří se pondělního 
setkání s radními zúčastnili. 
„Onu vrstvu asfaltové drti jsme o něco poz-
ději nechali odstranit, ale celkově s  tímto 
místem nemůžeme jako město nic udělat. 
Jde o  soukromý pozemek a  do takových 
neinvestujeme nikde v Prostějově. Ovšem 
v  tomto případě jsme se chtěli podívat 
na trativod či vsakovací kanalizaci, a  to 
v  rámci druhé etapy revitalizace Sídliště 
Svornosti. Ale bohužel k té zatím nemůže 
dojít, protože jak všichni tady víte, kvůli 
nesouhlasu občanů z  bloku 7/15 v  čele 
tady s panem Svobodou nemůžeme v re-
vitalizaci pokračovat. Okolo zmíněného 

domu tedy dodnes zůstává vše při starém,“ 
podotkl druhý náměstek primátora Statu-
tárního města Prostějova Jiří Rozehnal. 
„Jak ale prosím vás může jeden jediný člo-
věk zastavit rekonstrukci zbývající části 
sídliště?“ zeptal se další z  mužů, který se 

následně dostal i  do krátké slovní 
přestřelky s  Čeňkem Svobodou. Právě 
on stál v  čele bytového družstva i  spolku 
garážníků, kteří ostře protestovali proti 
městem naplánované revitalizaci. Dodnes 
jsou tedy okolo bloku 7/15 popraskané 
komunikace, přímo děsivě děravé chod-
níky a  chybí také parkovací plochy a  již 
zmíněná vsakovací kanalizace. „Jak vidíte, 
jeden člověk může ovlivnit hodně věcí… 
Společně s  panem Svobodou ale nechtěli 
revitalizaci i další obyvatelé domu,“ zmínil 
ještě náměstek Rozehnal. 
Prostějovský primátor František Jura 
vzápětí vyjmenoval stavební investice 
za desítky milionů korun, které v prů-
běhu posledních tří let ve Vrahovicích 
proběhly. I  podle místních obyvatel se 
nejvíce povedly kromě již zmíněných 
oprav na Sídliště Svornosti i  revitalizace 
pivovarského rybníčku, rekonstrukce 
Vrahovické ulice, výstavba chodníků či 
stále pokračující budování biocentra na 
soutoku Romže a  Hloučely. „Co se ale 
týká Romže, tak ta je na několika místech 
každoročně ucpaná. Často jsem pozoro-
vala pracovníky Povodí Moravy, kteří pro-

váděli sekání trávy na březích koryta nebo 
vysekávali náletové dřeviny. Nic z  toho 
neuklidili a  jak tráva, tak klestí nechali 
v korytě říčky,“ podala své svědectví žena 
z Čechůvek. „Zavolám a upozorním na to 
Povodí Moravy. Oni nás ale zase pošlou 

takříkajíc do Prčic,“ pokrčila rameny prv-
ní náměstkyně prostějovského  primátora 
Milada Sokolová. 
Vrahovičtí občané dále s  radními i  úřed-
níky magistrátu probírali neutěšený stav 
chodníků v ulicích Mikoláše Alše nebo Čs. 
armádního sboru, nebezpečnou situaci pro 
chodce směřující k vrahovickému nádraží, 
nedostatek parkovacích ploch u hřbitova, 
problémy s chybějícími nádoby na tříděný 
odpad a  mnohým lidem vadil také hluk 
nesoucí se celou příměstskou čtvrtí během 
letních akcí na fotbalovém hřišti. „Musíte 
opakovaně volat městskou policii. Pokud 
hlídky budou na hřiště jezdit často, pořa-
datele akcí to odradí od rušení nočního 
klidu,“ nabídl primátor Jura s úsměvem je-
den z receptů, jak tento problém řešit. 
Zhruba dvouhodinové setkání bylo pro 
obě strany přínosné, navíc představitelé 
magistrátu občanům Vrahovic, Trpí-
nek a  Čechůvek na závěr zdůraznili, že 
si jejich podněty zaznamenali a  určitě 
je budou řešit. „Věřím, že se nám tady 
u nás bude žít dobře. Říkám u nás, protože 
i já jsem Vrahovičák,“ připomněl své stálé 
bydliště primátor František Jura. 

 2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
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PROSTĚJOV U  rodného domu 
v  ulici Karlov byla z  iniciativy 
spolku Hanácký Jeruzalém umís-
těna ve spolupráci se statutárním 
městem Prostějovem pamět-
ní deska plukovníkovi Václavu 
Knotkovi. Za město Prostějov se 
odhalení pamětní desky zúčastnil 
druhý náměstek primátora Jiří 
Rozehnal, který ocenil činnost 
spolku a její přínos pro připomín-
ku významných kapitol z historie 
města a také významných prostě-
jovských osobností.
Plukovník Václav Knotek se narodil 
27. května 1910 a zemřel 16. června 
1948. Byl vedoucí šifrantů českoslo-
venské exilové vojenské zpravodaj-
ské služby za druhé světové války 
a  člen třetího odboje, který po za-
držení Státní bezpečností v  červnu 
1948 spáchal sebevraždu. Statečný 
muž pocházel z  Prostějova, absol-
voval učitelský ústav v  Olomouci 
a  poté základní vojenskou službu. 
Od dubna 1934 působil jako učitel 
na měšťanské škole v  podkrkonoš-
ském Studenci, kde vyučoval fran-
couzštinu a výtvarnou výchovu. Na 
začátku školního roku 1938/39 byl 

mobilizován. Na základě varování 
před zatčením gestapem opustil Stu-
denec 28. února 1940 a podařilo se 
mu přes Slovensko, Maďarsko a Ju-
goslávii emigrovat do Francie, kde se 
přidal k československé armádě. Po 
porážce Francie se dostal do Anglie, 
kde pracoval ve zpravodajském od-
boru exilového ministerstva národní 
obrany, později jako vedoucí šifrové-
ho oddělení. Významně se podílel 
na přípravě operace výsadkářské 
skupiny Antimony. Na sklonku vál-
ky měl být vysazen do protektorátu, 
ze dvou pokusů se ale kvůli nepřízni-
vému počasí a střetu s nepřátelským 
letectvem ani jednou výsadek Chro-
mium neuskutečnil.
„Během války byla Knotkova man-
želka Zdeňka se dvěma syny inter-
nována v  táboře ve Svatobořicích. 
Jeho mladší bratr Jan zahynul v kon-
centračním táboře v Osvětimi,“ při-
pomněl předseda spolku Hanácký 
Jeruzalém Michal Šmucr. 
Po skončení druhé světové války se 
Václav Knotek stal přednostou šifro-
vého oddělení ministerstva vnitra, 
odkud ho v říjnu 1946 odvolal mi-
nistr Nosek kvůli členství v národně 

socialistické straně a protikomunis-
tickým postojům. Na ministerstvo 
vnitra se pak vrátil počátkem roku 
1947 do repatriačního oddělení 
a pracoval tam až do komunistické-
ho puče. „Dne šestadvacátého úno-
ra 1948 uprchl těsně před zatčením 
a  dostal se do Londýna, později 
k  němu emigrovala i  manželka se 
čtyřmi dětmi. V  červnu byl vyslán 
Vladimírem Krajinou zpátky do Pra-
hy jako agent podporovaný britskou 

tajnou službou, aby připravil odbo-
jové hnutí a  sehnal lidi pro příjem 
depeší vysílaných z  Londýna. Do 
Prahy přicestoval 15. června 1948 
s  pozměněným vzhledem jako ob-
chodník s textilem John Robert Co-
les. Osudným se mu stal 16. červen 
1948, kdy byl Václav Knotek zatčen 
StB a  ve vazbě spáchal sebevraždu, 
když rozkousl v  ústech ukrytou 
kapsli s kyanidem,“ zavzpomínal na 
poslední okamžiky hrdiny  Šmucr. 

(red)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Poslední letošní setkání zástupců Statutárního měs-
ta Prostějova s občany se konalo v části na západě 
území. Vedení radnice na úvod představilo nedávno 
dokončené či plánované projekty. Mezi ty první 
patřila například výstavba chodníků v Čechovické 
a  Luční ulici. Těm druhým vévodí nepochybně 
nezbytná kompletní rekonstrukce mateřské školky 
v Čechovicích. Ostatně zhruba před rokem v této 
souvislosti místní občané sepsali i petici. S rekon-
strukcí se dle předchozích vyjádření vedení města 
mělo začít už letos v létě. Její součástí má být i čás-
tečná demolice stávající budovy. „Stavební práce 
jsou naplánovány na příští rok, bylo třeba mimo jiné 
vyřešit, kam v jejich průběhu budou děti docházet,“ 
vyjádřil se aktuálně na setkání Jiří Rozehnal, druhý 
náměstek prostějovského primátora zodpovědný 
na radnici za investice. V příštím roce by se také měli 
dočkat hasiči z Krasic, kdy by mělo dojít na úpravu 
půdních prostor jejich hasičské zbrojnice. Další plá-
novaný projekt, kterým je výstavba cyklostezky do 
Seloutek, dle představitelů magistrátu komplikují 
výkupy pozemků. 
Následně dostali prostor sami občané, ty star-
ší zajímala zejména dostupnost lékařské péče.  
„Vždy u  nás působil doktor, ten stávající se však 
nyní stěhuje do Mostkovic. Pro nás starší je to 
docela komplikace, dojíždění si úplně neumím 

představit. Zajímalo by mě, co město udělalo pro 
to, aby se tak nestalo?“ dotázal se pan Kořínek. 
Zástupci magistrátu potvrdili, že lékař dal výpověď 
z pronajatých prostor a nyní za něj hledá nového 
nájemce. „Pan doktor podniká jako každý jiný 
soukromník a město nemá páky k  tomu, aby ho 
přesvědčilo, aby zůstal, pokud se rozhodl jít jinam,“ 
zareagoval předseda osadní části Marek Moudrý. 
Zástupci vedení města upozornili, že lidé v případě, 
že mají problém se k doktorovi dostat, mohou vyu-
žít služeb Senior taxi. „To v tuto chvíli funguje pouze 
na katastru města Prostějova. Je tedy třeba zvážit, 
zda umožnit lidem z  Čechovic, aby mohli jezdit 
za lékařem také do Mostkovic,“ upřesnila Marcela 
Župková, náměstkyně primátora Statutárního měs-
ta Prostějova.
V další diskusi přišla ještě na přetřes například při-
pravovaná regenerace sídliště Moravská či opravy 
některých chodníků. 

V Čechovicích se řešila nejen 
dostupnost lékařské péče   

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Zachování pošty v Čechovicích, pořízení nábytku pro čechovic-
ké sokoly na pořádání kulturních akcí, výmalba kaple sv. Jana Nepomuckého 
na návsi v Domamyslicích či vyřešení nepořádku u kapličky v Domamyslicích. 
To byly některé z  vyřešených požadavků občanů Čechovic, Domamyslic 
a Krasic, které byly prezentovány na setkání zástupců města Prostějova s ob-
čany. To se konalo minulé úterý 14. listopadu ve zrekonstruované sokolovně 
v Čechovicích. Lidé se pochopitelně účastnili i s dalšími podněty, ten nejzásad-
nější se týkal dostupnosti lékařské péče. 
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Zdraví má člověk jen jedno a tím je řečeno prostě 
vše. Pokud v životě máte k dispozici pouze jednu je-
dinou věc, pak se o ni staráte mnohem pečlivěji než 
o cokoliv jiného, čeho máte jinak dostatek. Zdraví 
je ale skutečně jen jedno, navíc chyby při péči o něj 
se dříve či později projeví. Mnohdy i fatálním způ-
sobem. Ne, není radno si zahrávat. A my jsme rádi, 
že v rámci dnešní speciální tematické dvoustrany 
může PROSTĚJOVSKÝ Večerník svým čtenářům po-
radit, jak se o své zdraví starat a kde v případě potře-
by najít odbornou pomoc včetně lékáren, kde jsou 
vám k dispozici stále více kompetentnější odborníci. 
Velkou část populace však v současné době při péči 
o vlastní zdraví ovlivňuje hektická doba plná stresu 
a spěchu. Hodně lidí vám proto bez obalu odpoví, že 
na návštěvu lékaře je vždycky čas. Omyl! Zdraví musí 
být vždy na prvním místě, bez něj nedokáže člověk 
fungovat. Alespoň ne tak, jak by potřeboval. Starejte 
se proto o své zdraví, aniž byste dělali nějaké kom-
promisy. A tím se vracíme zpátky na začátek – zdraví 
je jen jedno a jediné! 

Tematickou stranu

připravil: Petr Kozák, texty: Michal 

Kadlec a Aneta Lenová
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Lékáren je v  České republice 
kolem 3 000. Na jednu lékárnu 
připadá v průměru asi 3 844 oby-
vatel. V minulosti byl jejich počet 
regulován podle počtu obyvatel, 
od devadesátých let to tak již není. 
Právě proto je lékárna v  každém 
obchodním domě, několik najde-
me v  okolí nemocnic, jednu lé-
kárnu vedle druhé pak v centrech 
větších měst. Některé jsou indivi-
duální, jiné síťové. Jak si v  tomto 
množství vybrat lékárnu s nejlep-
šími službami?  

Co všechno mi má lékárník
při výdeji léku říct?

Měl by vám sdělit toto minimální 
množství informací – jak léky užívat, 
při kterých nemocech či problémech 
se používají, seznámit vás s  dávko-

váním a  napsat 
vám tento údaj 
na balení. Dobrý 

lékárník vás upozorní na-
příklad i na to, zda lék nesnižuje po-
zornost a zda tedy můžete řídit, nebo 
zda je vhodné, aby ho používala žena 
během těhotenství. Stejně vás může 
upozornit na nejčastěji se vyskytující 
nežádoucí účinky. Pravděpodobně 
vám řekne, jak lék skladovat. Často se 
totiž stává, že lék zapomeneme odlo-
žit do chladničky.

Je moje léčba v pořádku?

V každé lékárně by se mělo nacházet 
místo, na kterém budete mít vy a  lé-
kárník soukromí. I přes diskrétní zónu 
je totiž prostor v  lékárně veřejný. Je 
tak pochopitelné, že své zdravotní 
problémy nechcete „ventilovat“ na 
veřejnosti. Lékárníka můžete požá-
dat i o konzultaci v soukromí. Pokud 
je lékárna personálně větší, mohou 
tak učinit hned. Pokud ne, mohou se 
s vámi dohodnout na termínu.

Co když hledám specifický sortiment?

Pokoušíte se sehnat nějaký doplněk 
stravy nebo zdravotnický sortiment? 
Lékárny si objednávají zboží od něko-
lika distributorů léků, existuje tak šan-
ce, že se jim výživový doplněk (nebo 
jiný zdravotnický sortiment) podaří 
sehnat. Navíc si lékárník od vás může 
vzít telefonní číslo, abyste se nemuse-
li v  lékárně pravidelně na pracovníky 
„obracet“ naprázdno, pokud daný sor-
timent ještě nesehnali.

Co by měl lékárník udělat,
pokud mám na receptu chybu?

Pokud si lékárník takové chyby všimne, 
měl by o ní uvědomit vás, nebo vašeho 
lékaře, který mu úpravy ve vašich lécích 
vysvětlí lépe.

Může mi lékař doporučit lékárnu?

Ne. Myslete na to, že ačkoliv jsou 
léky zboží specifické povahy, stále jde 
o zboží. To znamená, že jejich prode-
jem se tvoří zisk. Jakékoliv doporučení 

tedy směřuje nejprve k tomu, aby měla 
dotyčná lékárna vyšší obrat.

Poradí s dávkováním

Také neberte otázku „Znáte dávkování?“ 
jako zkoušku, při které musíte odpově-
dět „Ano“. Je jasné, že pokud užíváte lék 
dlouhodobě, dobře ho znáte a  nemáte 
žádné problémy, takové informace již 
pravděpodobně nepotřebujete. Pokud 
si však nejste jistí, nespoléhejte na to, že 
všechny vaše otázky budou zodpověze-
ny v příbalovém letáku (nebo na interne-
tu). Nechte si poradit v lékárně.

Jaké výhody získáte, když budete 
navštěvovat jednu lékárnu?

Stejně jak jsme zvyklí všichni chodit 
k  jednomu praktickému lékaři (nebo 
specialistovi), je velmi výhodné před-
nostně navštěvovat jednu lékárnu.
Má to hned několik výhod:

 lékárníka znáte, poskytnutá služba 
bude pro vás osobnější, 

 lékárník zná vás, a tak ví, které léky má 
objednat, abyste na ně nemuseli čekat,
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Jen na úvod. Kresta po přestěhování 
z Brna v vedl od roku 1995 fotbalový 
klub SK LeRK Prostějov. Ten díky 
němu až do roku 2003 působil ve 
druhé nejvyšší soutěži ČR. Základní 
kapitál společnosti Bořivoje Kresty 
LeRK Texas činil přes 365 milionů 
korun, z  obchodního rejstříku však 
již v  dávné minulosti vyplynulo, 
že bývalý šéf prostějovské kopané 
převedl společnost na jiné členy své 
rodiny. Později byla firma dokonce 
zcela zlikvidována. Právním důvo-
dem výmazu byl zamítnutý insol-
venční návrh pro nedostatek majet-
ku. A zde začíná i končí spolupráce 
s  Romanem Čechmánkem. Oba 
muži následně skončili na mizině…

Spolu podnikali, 
spolu zkrachovali  

Mediálně známější je případ Roma-
na Čechmánka. Už před devíti lety 
Večerník přinesl informaci o tom, že 
svým věřitelům dluží minimálně 85 
milionů korun. Z  dluhů nevybředl 
až do své smrti. K riskantním inves-
ticím za desítky milionů korun v Ho-
lešově, Zlíně a  i v Prostějově jej dle 
celé řady zdrojů svedl právě Bořivoj 
Kresta. 

Oba muže spojovala záliba v  lu-
xusu a nevázaném životě. Sešli se 
mimo jiné také u prodeje bývalé-
ho objektu společnosti Sanco ve 
Sportovní ulici. To se následně 
ukázalo jako hodně nevýhodná 
investice. 
Podnikání Romana Čechmánka 
skončilo totálním fiaskem. Jeho 
dluhy měly dosáhnout výše zhruba 
stovky milionů korun. Veškerý ho-
kejistův majetek skončil v konkurzu. 
Týkalo se to například i  rodinného 
pivovaru ve Zlíně, který byl nejprve 
zavřený, nakonec jej nový majitel vy-
dražil za 7,5 milionu korun. 

Sám Čechmánek měl v  posledních 
letech žít s  těžce nemocným synem 
v  podnájmu. Za podvody, kdy si 
navzdory dluhům půjčoval dál, pu-
toval před tribunál. Vrchní soud jej 
odsoudil k  tříletému trestu vězení 
s  podmíněným odkladem na pět 
roků. Rozsudek letos v červnu potvr-
dil Nejvyšší soud. Svoje dluhy nebyl 
Roman Čechmánek schopný spla-
tit až do své smrti. Zemřel čtyři dny 
předtím, než měl k  soudu zamířit 

znovu. Čekal jej spor s  exmanžel-
kou Dagmar o společný majetek.
Paradoxní je, že v  Prostějově 
Čechmánkovi stále patří kdysi velmi 
slušně zařízená, nicméně dlouhodo-
bě uzavřená restaurace nacházející 
se u  tenisových kurtů v  areálu býva-
lého LeRKu Prostějov. Opuštěná 
provozovna byla v  uplynulých letech 
opakovaně vykradena. Dle dřívějších 
slov bezdomovců obývajících prostor 
zchátralého stadionu tam v minulosti 
ve svém luxusním sportovním voze 
jezdil i Roman Čechmánek. Nejen do 
těchto míst se ovšem už nikdy nevrátí. 

Velmi špatně skončil i Bořivoj Kres-
ta. Stejně jako společnost LeRK Te-
xas skončily i další jeho společnosti. 
Opakovaně odsouzený Bořivoj Kres-
ta dle svých slov neměl na Čechmán-
kův pád žádný vliv, pouze pro něj 
pracoval a prodal mu objekt, kde v té 
době bez problémů fungovalo Sanco. 
To se později přestěhovalo do Vraho-
vic, kde funguje dodnes. 
Kde je pravda a jaké bylo skutečné 
pozadí podnikání těchto pánů, už 
ví jen jeden z nich…
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ÈECHMÁNEK ZEMØEL zavøená restaurace zavøená restaurace 
v Prostìjovì mu v Prostìjovì mu 

stále 
patří 

Za drtivým pádem 
hrdiny z Nagana pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORAL

PROSTĚJOV Tuto smutnou zprávu zaznamenal asi každý. V neděli 12. listopadu ve věku dvaapadesáti 
let zemřel mistr světa a olympijský vítěz z Nagana Roman Čechmánek. Přestože si v hokejové kariéře 
vydělal dle dostupných zdrojů zhruba 250 milionů korun, utopil se ve vlastních dluzích. Letos v červnu 
mu navíc vrchní soud potvrdil podmíněný trest za podvod. Jak je to možné? Může za to i napojení na 
Prostějov. V pozadí pádu hokejového šampiona totiž stálo „přátelství“ a zejména podnikání s někdejším 
šéfem prostějovského fotbalu Bořivojem Krestou. Nedopadlo totiž vůbec dobře.. 
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&
 vybudujete si s lékárníkem vztah za-

ložený na vzájemné důvěře,
 s  větší pravděpodobností využi-

jete speciální služby lékárny, jako 
je například měření cholesterolu či 
konzultace vaší léčby.

Několik rad závěrem

Lékárna, v  níž vás obslouží rychle 
a bez požadovaných informací nebo 
kde lékárníka příliš zajímá, zda chce-
te platit kartou nebo v  hotovosti, 
není dobrá lékárna. Lékárnu, ve které 
vám kladou otázky týkající se vaší léč-
by a kde se vám snaží vyjít vstříc při 
vašich individuálních požadavcích, 
byste měli navštěvovat přednostně. 
Pokud najdete takzvanou „rodinnou 
lékárnu“ s osobním přístupem, držte 
se jí. Důležitá není kvantita, ale kvali-
ta poskytnuté služby.
Neměli byste si vybírat lékárnu ani 
podle počtu slev a toho, zda jste ob-
drželi zákaznickou kartu. Vy totiž 
nejste zákazník, ale pacient! To mějte 
vždy na paměti!

Během preventivní akce zdravot-
níci v rámci testů změřili 112 ná-
vštěvníkům glykemií, u  5 z  nich 
byly odhaleny zvýšené hodnoty 
nad 5,7 mmol/l. „Všichni návštěv-
níci, u kterých byly naměřeny vyš-
ší hodnoty glykemie, byli odesláni 
na další odborné vyšetření, záro-
veň absolvovali úvodní konzulta-
ci s  nutričními terapeuty,” uvádí 
Lenka Prokopová, sestra z  edu-
kačního centra pro diabetiky Ne-
mocnice Prostějov. 
Od prvních statistik, které se evi-
dují od roku 1960, čísla diabetiků 
rostou. V  současné době je podle 
dostupných dat v ČR zaznamenáno 
více než milion lidí s tímto onemoc-
něním a  podle odhadů odborníků 
může v roce 2030 číslo přerůst i 1,3 
milionu.
„Cukrovka je plíživý nepřítel, který 
vás nebolí a zpočátku probíhá zcela 
bez jakýchkoliv příznaků. Mnohdy 
se na onemocnění přijde náhod-

ně, při preventivních prohlídkách 
u  praktického lékaře. V  případě, 
že ale lidé preventivní vyšetření 
podceňují a  na kontroly nechodí, 
přichází tato diagnóza s již rozvi-
nutými příznaky nadměrné žízně, 

močení, hubnutí, zhoršení zraku, 
ztráty energie, nechutenství a  ně-
kdy i s kolapsovým stavem,“ vysvět-
luje Lenka Prokopová, edukační 
sestra centra pro diabetiky Nemoc-
nice AGEL Prostějov.

Nezdravá strava, málo spánku či po-
hybu, navýšení stresu a  kouření vý-
razně přispívají ke vzniku diabetu, 
a  to dnes napříč věkovými skupina-
mi. Do rizikové skupiny patří nejen 
lidé nad 40 let, ale také malé děti, 
pro něž byl dříve typický diabetes 
1. typu. Změnou stravovacích ná-
vyků, nedostatkem pohybu a  pří-
tomností nadváhy a obezity se však 
u dětí stále častěji rozvíjí i diabetes 
2. typu. Také pandemie covid-19 
a lockdowny, které s ní souvisely, vý-
razně změnily životní styl značné čás-
ti populace všech věkových kategorií. 
I v této souvislosti se počet nově zjiš-
těných diabetiků navyšuje.
„Každý člověk by měl dbát na pre-
venci diabetu a nezvyšovat si tak jeho 
riziko. Pro začátek stačí dodržovat 
zdravý životní styl, nekouřit, pít ne-
slazenou vodu, mít pravidelný pohyb 
a  v  neposlední řadě nezanedbávat 
již zmiňované preventivní zdravotní 
prohlídky,“ vzkazuje Prokopová.
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Šálek horkého bylinného čaje je 
pro toto období radost. Nejen 
že voňavá dobrota zahřeje dla-
ně, ale potěší chuť i  čich. Navíc 
může podpořit zdravé procesy 
v  lidském těle a  přinést klid po 
náročném dni. O  benefitech to-
hoto oblíbeného nápoje Večerní-
ku více prozradila vedoucí jedné 
z lékáren AGEL Irena Kiliková.
Bylinné čaje jsou vyráběné z  růz-
ných částí rostlin – listů, květů, ko-
řenů a kůry. Každá bylina má svou 
jedinečnou chuť a  jsou jí přisuzo-
vány specifické zdravotní přínosy. 
Některé bylinky jsou prodává-
ny samostatně, ale pro získání 
příjemné chuti a  unikátní kom-
binace účinků bylin, které se vzá-
jemně doplňují, se často připravují 
čaje z  bylinných směsí. „V  lékárně 
jsou oblíbené jak čajové směsi, tak 
samostatné bylinky. Záleží na tom, 
co pacient od čaje očekává. Často 
prodáváme čaj mátový na pod-
poru trávení nebo meduňkový na 
zklidnění. Na rozdíl od těchto čajů, 
které jsou oblíbenější porcované, 

například heřmánek se nejčastěji 
využívá sypaný pro přípravu nálevů 
k  omývání nebo inhalaci,“ říká lé-
kárnice Kiliková a dodává: „Mnozí 
pacienti na podporu léčby svých 
zdravotních potíží dávají přednost 
čajovým směsím připravených na 
konkrétní neduhy – jako jsou čaje 
urologické, průduškové nebo čaje 

s různými názvy pro uklidně-
ní a dobrý spánek.“
Výhodou porcovaných čajů je jed-
noduchá příprava. Není nutné od-
měřovat správnou dávku bylinek 
a  filtrovat louhované části rostlin. 
Jak správně bylinný čaj připravit, 
abychom nepřišli chybnou přípra-
vou o  všechny jeho výhody? „Na 

jeden šálek odměřte dle návodu 
potřebné množství sypané směsi, 
obvykle 1 lžičku drcených bylin, 
nebo použijte jeden nálevový sáček 
čaje a zalijte vodou o teplotě 90 °C. 
Při louhování přikryjte šálek víč-
kem, které zabrání odpařování cen-
ných esenciálních olejů a udrží plné 
aroma. Bylinky se zpravidla louhují 
déle, než je zvykem například u čaje 
černého nebo zeleného, pro nej-

lepší účinek okolo 10 minut, pak 
byliny z nápoje odstraňte,“ radí 
lékárnice. Odborníci radí tak-
to připravený čaj konzumovat 

nejlépe ještě teplý. Nepřipravujte 
jej příliš dopředu a  spotřebujte 
ho do 24 hodin. „Bylinné čaje 

můžete pít bez dochucení a užít si 
chutě všech obsažených bylin, nao-
pak případnou hořkost lze vylepšit 
medem,“ dodává magistra.
Bylinkové čaje neobsahují tein (ko-
fein) jako zelené a černé čaje, proto 
jsou vhodné pro večerní přípravu 
čaje, na zklidnění a  chystání se na 
spánek. Mají blahodárné účinky na 
zdraví, ale je třeba k nim přistupo-

vat s  respektem a dodržovat určitá 
pravidla, jak upozorňuje vedoucí lé-
kárny. „Je známo, že tyto čaje doká-
ží uklidnit podrážděný organismus, 
pomoci s problémy trávicího traktu 
a  zároveň povzbudit a  dodat ener-

gii. Je však třeba dodržovat návod 
na použití a nepřekračovat doporu-
čené dávkování. V případě, že trpíte 
chronickými potížemi nebo užíváte 
léky, poraďte se s lékařem o užívání 
bylinných čajů, které by mohly způ-

sobit snížení účinnosti předepsané 
léčby. Také těhotné a kojící ženy by 
měly být v užívání bylinek opatrné 
a  užívat ideálně čaje určené přímo 
pro ně nebo bylinné čaje střídat 
s ovocnými,“ uzavírá Irena Kiliková.  
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jsou v  tomto období oblíbeným nápojem

Foto: AGEL
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aneb jsme s vámi u toho...
Parkovací plochy
u bytovky budou 

Ptenský Dvorek (mls) – Kom-
pletní proměny se dočká prostor 
před bytovkou ve Ptenském Dvor-
ku u silnice ve směru do Stražiska. 
Obyvatelé se mohou těšit na nové 
parkoviště, chodníky i  veřejné 
osvětlení. Parkovací stání budou 
umístěna kolmo ke stávající vozov-
ce, dvě z nich budou vyhrazena pro 
vozidla přepravující osoby těžce 
pohybově postižené. Chodníky 
budou kopírovat zdejší silnici a je-
jich umístění bude přizpůsobeno 
okolní zástavbě. Projekt již získal 
stavební povolení. 

nová silnice  

Vitčice (mls) – Zbrusu nová silni-
ce by měla vzniknout ve Vitčicích. 
Sloužit bude majitelům rodinných 
domů. Součástí komunikace jsou 
i  vjezdy na pozemky jednotlivých 
rodinných domků. Povede k  cel-
kem sedmi novým rodinným dom-
kům a  do jedné stávající zahrady. 
V  jednom místě bude umožněno 
i stání dvou automobilů vedle sebe. 
Projekt již získal stavební povolení.    

míøí pod Kosíø 

Čechy pod Kosířem (mls) – Op-
tická síť zajišťující vysokorychlost-
ní internet by se měla v dohledné 
době objevit také v  Čechách pod 
Kosířem. Provázet to budou roz-
sáhlé výkopy v délce zhruba 10 ki-
lometrů. Vše se bude rozvádět 
z  Tyršovy ulice v  Čechách pod 
Kosířem, kam přichází páteřní 
trasa od Služína. V  ulici Wolke-
rova se trasa rozdělí na dvě větve. 
Ty budou optický kabel rozvádět 
do všech částí obce. Úřady již roz-
hodly o umístění stavby. 

Setkání humoru a hudby

Brodek u Prostějov (mls) – Po-
zoruhodné spojení hudby a  psa-
ného slova proběhlo ve čtvrtek 
16. listopadu v knihovně v Brodku 
u  Prostějova. Společně se setkali 
skladatelka a  kytaristka Ashena 
Brennerová a  prostějovský spiso-
vatel, cestovatel a  humorista Kvě-
toň Zahájský. Ten je známý jako 
autor ceněné povídkové knihy 
Tajemné kosočtverce v obilí. 

LESNÍ BAR „U NÁS NA POHODLÍ“ KONÈÍ 
Mezi Holubicemi

a Sečí fungoval dva roky
SEČ Toho je obrovská škoda. Navzdory zástupu horlivých 
fanoušků lesní bar „U nás na Pohodlí“ končí. Důvodem jsou 
opakované a neustávající nájezdy zlodějů. Už po jejich ne-
dávném řádění, kdy vykradli pokladničku i ledničku, bylo 
ve hře uzavření baru. K tomu nakonec i díky velké podpoře 
nedošlo. Až do uplynulého týdne…

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Lesní bar „U nás na Pohodlí“ fungo-
val u silnice zhruba v polovině cesty 
mezi Holubicemi a Sečí.  Lidé si pod 
korunami stromů mohli natočit pivo, 
dát sodovku a v ledničce našli mimo 
jiné i špekáčky. Samozřejmostí bylo, 
že za vše zaplatili. 
Provozovateli však po dvou letech 
už se zloději definitivně došla tr-
pělivost. „Přispěli jste k zániku jed-
noho pěkného místa. Teď už máte 
skoro vše, můžete si otevřít vlastní 
lesní bar a  vyzkoušet si, jaké to je 
něco budovat stále dokola. Připravili 
jste lidi o  možnost u  nás posedět. 
Všem poctivým děkuji za všechnu 
podporu a příjemné chvíle,“ vzkázal 
na Facebooku Tomáš Bábek. 

Desítky reakcí na sebe nene-
chaly dlouho čekat. „Moc mě 
to mrzí. I díky vám se toto místo 
stalo pro mě oblíbeným pro hou-
baření a procházky s dětmi a psy. 
A  punč, který jste měli na mé 
předposlední návštěvě, byl fantas-
tický. Přeju, ať se vám ve všem 
ostatním jen a jen daří,“ napsala 
například Jana P. 
Všichni diskutující do jednoho 
zániku baru litovali, někteří si 
však povzdechli, že s ním počí-
tali už dříve. „Místo hned u sil-
nice. Žádná fotopast ani kamera. 
Úžasná šance pro blbečky, co mají 
mezi ušima pomlčku. Znechucení 
naprosto chápu a za mě je obrov-
ská škoda, že to tam už nebude. 
Dodatečně alespoň díky za ty ro-
ky, co to fungovalo,“ vyjádřil se 
Michal Z. 
Našli se tací, kteří připojili 
i  vlastní zkušenost s  podobný-
mi záležitostmi. „Asi dva roky 

zpátky jsme se snažili udržovat 
ten přístřešek na opékání, který 
stojí o kousek dál směrem na Seč. 
Zbytečná práce. Vždy ve středu 
jsme tam byli a  přes víkend se 

tam opět objevil bordel, nikdo si 
ani odpadky neodnesl, zato zmi-
zelo vždycky všechno dřevo. Tak 
jsme to vzdali. Teď se to snažíme 
udržovat ‚u Loupežníka‘. Tam se 

to zatím drží, ale už tam začíná 
jezdit někdo na čtyřkolce. Musí 
vždy vjet až dovnitř a celý to tam 
rozhrabat. Ale i na něj snad brzy 
dojde!“ upozornil Petr V. 

Cinkl o bombu
LIPOVÁ Při kopání jámy v Lipové zazvonila zlověst-
ně lžíce bagru o neznámý kovový předmět. Když se 
bagrista podíval blíže, krve by se v něm nedořezal. 
Z hlíny trčelo něco, o čem nemohlo být pochyb, že 
je určeno k zabíjení. Toto podezření následně po-
tvrdil přivolaný pyrotechnik, který konstatoval, že 
jde o nevybuchlý dělostřelecký granát ze druhé 
světové války. Předmět obezřetně z jámy 
vyndal a odvezl k odborné likvidaci.
Staré munice z období druhé světové vál-
ky je v prostějovském regionu stále hod-
ně. Není snad týdne, aby zde nezasahova-
li policejní pyrotechnici. Stejně tak se stalo 
i minulé úterý, kdy v Lipové při výkopových pracích, 
kdy vybagrovali onen válečný granát. 
„V úterý čtrnáctého listopadu dopoledne jsme na lin-
ku 158 přijali oznámení o možném nálezu munice. 
Hlídka, která byla vyslána na místo do katastru obce 
Lipová, zjistila, že při výkopových pracích byl pracov-
ním strojem nalezen předmět, který připomínal granát. 
Po zevrubné prohlídce nálezu hlídka povolala prostřed-
nictvím operačního střediska na místo pyrotechnika. 

Ten po příjezdu na místo konstatoval, že se jedná o dě-
lostřelecký granát z období války a převzal si ho k od-
bornému zničení,“ potvrdila událost i pozdější dozvuky 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.  (ofr)

V LipovéV Lipové
vybagrovalivybagrovali

granátgranát

LEŠANY Tady je vidět konkrét-
ní změna! Opravdu k nepoznání 
se změnil ovocný sad v Lešanech 
rostoucí nad areálem zvaným 
„Rybníček“. Stalo se tak díky dlou-
hodobé aktivitě místního okrašlo-
vacího spolku. Právě ten v sobotu 
11. listopadu uspořádal další akci. 

Zasadit si svůj vlastní strom moh-
li přijít všichni z Lešan hodinu po 
poledni. A většinou se setkali sta-
ří známí. „Děkujeme všem, kteří 
přiložili ruku k dílu, anebo nás jen 
navštívili. Věříme, že jste si to uži-
li,“ vzkázal za organizátory Milan 
Mihalčin.  (mls)

V Lešanech dosadili V Lešanech dosadili 
obnovený sadobnovený sad
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Končíme, dál už ne-
jedeme, vystupovat! Tyto pokyny 
od průvodčích se ve čtvrtek odpo-
ledne, kdy stovky cestujících ze se-
veru Moravy mířily vlakem domů 
na svátek z Olomouce do Prostějo-
va, neposlouchaly zrovna příjemně. 
Nedalo se ovšem nic dělat, cestující 
hned ze tří spojů museli skuteč-
ně ve Vrbátkách vystoupit z  vlaků 
a přesednout na autobusy, kterými 
byla zajištěna náhradní přeprava. 
Důvod? Mezi Vrahovicemi a Držo-
vicemi naboural nesvědomitý řidič 
náklaďáku do konstrukce železnič-
ního mostu! 

Michal KA DLEC
Ve čtvrtek 16. listopadu v  odpo-
ledních hodinách bylo přijato pro-
střednictvím linky 156 oznámení 

o  uvízlém nákladním automobilu 
pod železničním mostem mezi Vra-
hovicemi a Držovicemi. „Strážníci na 
místě událost potvrdili. Řidič s největ-
ší pravděpodobností nerespektoval 
nebo přehlédl dopravní značku, která 
zakazovala vjezd vozidlům vyšším jak 
3,1 metru,“ sdělila Večerníku Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov.  
Šofér náklaďáku v  jednu chvíli ne-
mohl tam ani zpátky! „Při pokusu 
o  podjetí mostu došlo k  poškození 
vozidla a tím i zablokování komunika-
ce. Dopravní nehoda byla oznámena 
Policii ČR, která si celou záležitost po 
příjezdu na místo převzala. Po dobu 
šetření strážníci usměrňovali dopravní 
provoz,“ uvedla dále Greplová. 
Řidič náklaďáku však nevytrestal 
pouze sebe tím, že poškodil své vo-
zidlo. Kvůli nehodě byla na více než 
dvě hodiny zcela zastavena doprava 

jak po železniční trati mezi Vrbátka-
mi a Prostějovem, tak po silnici mezi 
Vrahovicemi a  Držovicemi. „Inspek-
ce k  tomuto případu nevyjížděla, 
neboť nebylo shledáno podezření na 
poškození železniční trati a  nedošlo 
ani ke srážce s vlakovým tělesem. Co 
vím, tak Správa železnic z opatrnosti 
zkontrolovala, zda u kýženého mos-
tu nedošlo k porušení železniční trati. 
Po dobu kontroly byla zavedena na 
trati z Vrbátek do Prostějova náhrad-
ní autobusová přeprava,“ sdělil Večer-
níku Martin Drápal, tiskový mluvčí 
Drážní inspekce. 
Jak se později ukázalo, nehoda ná-
kladního vozidla, které narazilo do 
železničního mostu, nepoškodila ko-
leje a tak byla záhy železniční doprava 
znovu obnovena. „Po dvou a půl ho-
dinách byla zcela zprůjezdněna také 
silniční komunikace,“ potvrdila také 
 Tereza Greplová. 

Do skoro až mrazivého počasí by v pá-
tek 17. listopadu vpodvečer vyhnali 
snad opravdu jedině čerta! I  přes stu-
dený vítr a teplotu okolo nuly se ovšem 
hlavní víceměřická ulice okolo obecní-
ho úřadu začala povzbudivě zaplňovat 
už před sedmnáctou hodinou, kdy byl 
naplánován start čertovského průvodu. 
„Dosud jsme v historii pořádali jen mi-
kulášské akce, tato vyloženě čertovská 

má u  nás premiéru. Sám jsem zvěda-
vý, jaké budou u našince ohlasy, podle 
toho se pak rozhodneme, zda budeme 
pokračovat a založíme průvodem čertů 
novou víceměřickou tradici,“ nastínil 
plány před Večerníkem starosta Více-
měřic Eduard Novotný. 
A v této tradici by se mělo zcela jistě 
pokračovat! Průvod čertů, respekti-
ve alpských strašidel Krampusáků se 

náramně vydařil, což ocenilo i čtyři 
sta diváků. „V průvodu nás pochodo-
valo asi patnáct, všichni členové spolku 
jsme si šili krampusácké masky a pře-
vleky sami. Jsem úplně nadšený z toho, 
jak Víceměřičtí přijali naši novinku. 
A můžu říct, že druhý den ráno, když 
jsem se procházel vesnicí, mě zastavo-
vali lidé a děkovali za tuto akci. Moc se 
všem líbila, hlavně dětem. Já si myslím, 
že děti se večer Krampusáků vůbec 
nebály, ovšem naopak mnozí dospě-
láci ano,“ smál se Jaroslav Ryška, jeden 
z  hlavních organizátorů Víceměřické-

ho průvodu čertů. „Jak jsem již říkal, 
do masek se nás obléklo asi patnáct, ale 
dalších třicet lidí se podílelo na organi-
zaci celé akce. Nebylo to opravdu nic 
jednoduchého. Chtěl bych tímto podě-
kovat jak starostovi a celému obecnímu 
úřadu, tak předsedkyni kulturního vý-
boru obce Jaroslavě Hubené, našim ha-
sičům i řadovým občanům, kteří nám 
při přípravách nabídli pomoc nebo se 
přímo na organizaci podíleli,“ pochválil 
Ryška prostřednictvím Večerníku spo-
luorganizátory čertovského pochodu. 
Nakonec se ukázalo, že strašidelný 

pochod čertů více vystrašil dospě-
lé diváky. „Všiml jsem si toho hned 
po začátku průvodu. Některé masky 
byly skutečně ošklivé a  hrůzostrašné. 
Možná se i starší spoluobčané se báli... 
Naproti tomu děti, o které jsme se báli 
zase my, tak ty se po průvodu chtěly 
s Krampusáky fotit nebo si s nimi ales-
poň podat ruku. Velice moc mě těší, že 
akcí žila celá vesnice,“ usmíval se spo-
kojeně Jaroslav Ryška, který jako jeden 
z mnohých má už nyní jasno, že v čer-
tovských průvodech se bude ve Více-
měřic ích pokračovat i v příštích letech. 

Nadýchal přes pět promile!
Navzdory intenzivním policejním 
kontrolám a poměrně přísným tres-
tům se stále najdou tací, kteří věří, že 
řízení motorových vozidel s několika 
promile alkoholu v  žíle je způsob, 
jak se dostat do Gunessovy knihy 
rekordů. Smutným rekordmanem 
předminulého víkendu se stal de-
větadvacetiletý řidič vozidla Škoda 
Rapid, kterého policisté z  oddělení 
hlídkové služby zastavili v  pátek 10. 
listopadu večer v  Krumsíně a  dali 
mu dýchnout. První hodnota, kterou 
naměřili, se zastavila na hladině 4,85 
promile, druhá na 5,03 promile a třetí 
naměřená hodnota byla 4,50 promi-
le. Řidič s  naměřenými hodnotami 
souhlasil. Řidičský průkaz mu nemo-
hl být zadržen, protože jak se vzápětí 
zjistilo, není držitelem žádného řidič-
ského oprávnění.  Bude se zodpovídat 
z trestného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky s  jednoletou trestní 
sazbou odnětí svobody, peněžitým 
trestem nebo zákazem činnosti.

Řídil po čtyřech rumech
Že nejen jeho auto potřebuje pravi-
delně doplňovat nádrž, ale i on sám 
nehodlá vyjíždět bez předchozího 
tankování, o tom je skálopevně pře-
svědčen sedmačtyřicetiletý muž, 
kterého kontrolovala policejní hlídka 
v Horním Štěpánově.  V sobotu 11. lis-
topadu odpoledne seděl za volantem 
automobilu značky Škoda Octavia, 
načež byl po kontrole dokladů vyzván 
k dechové zkoušce, které se podrobil. 
Nadýchal 1,7, poté dokonce 1,8 pro-
mile a  policistům drze přiznal, že si 
dal před jízdou dvě piva a čtyři rumy. 
Řidič s naměřenými hodnotami tedy 
souhlasil. Na místě přišel o  řidičský 
průkaz, který mu policisté zadrželi.

Kontrolovali 
kamiony  a busy

Na chování řidičů kamionů a auto-
busů na dálnicích I silnicích pro mo-
torová vozidla se v uplynulém týdnu 
zaměřili dopravní policisté v celém 
Olomouckém kraji. Pod největším 
drobnohledem bylo Prostějovsko, 
přes které vedou největší dálnič-
ní tahy na střední Moravě. Pod 
drobnohled se dostalo především 
dodržování hmotnostních limitů 
vozidel, jejich technický stav, pře-
stávky řidičů a  dodržování dalších 
obecně platných ustanovení zákona 
o silničním provozu a zákona o sil-
niční dopravě. Na třicet „dopravá-
ků“ zkontrolovalo 230 motorových 
vozidel a  zjistilo 80 dopravních 
přestupků. Pětašedesát z  nich pří-
slušníci vyřešili příkazem na místě 
a na pokutách vybrali 33 000 korun. 
Policisté dále odhalili 10 přetíže-
ných nákladních vozidel, 11 řidičů 
porušilo rychlost a  12 jich nebylo 
za jízdy připoutáno. Během akce 
přistihli jednoho motoristu pod vli-
vem alkoholu.
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VÍCEMĚŘICE „Žádáme rodiče, aby zvážili účast svých dětí na 
akci,“ stálo v pozvánce na premiérový Víceměřický průvod 
čertů. Strašidelná záležitost! Uplynulý pátek vpodvečer uspo-
řádal Kulturní výbor Víceměřice ve spolupráci se Spolkem 
dobré nálady akci, při které běhal mráz po zádech všem, kteří 
se jí účastnili. Čertovská akce à la Krampus přilákala diváky ne-
jen z pořádající vesnice, ale rovněž ze širokého okolí. A jelikož 
při průvodu rafinovaně maskovaných vyslanců pekla tekly čaj 
a svařené víno proudem, perfektně připravená akce neměla 
jedinou chybičku. A chvílemi se bál i Večerník... 

„Těší mě, že akcí žila celá vesnice,“ svěřil „Těší mě, že akcí žila celá vesnice,“ svěřil 
se hlavní organizátor Jaroslav Ryškase hlavní organizátor Jaroslav Ryška

NĚMČICE NAD HANOU, TIŠTÍN
Více jak jedenáct set stromů, strom-
ků a keřů vysadili v minulých dnech 
včelaři u  Tištína a  Němčic nad Ha-
nou. Jejich cílem je zajištění pestré 
stravy pro včely a čmeláky. Nové dře-
viny také vytvoří úkryty pro divoce 
žijící zvířata a  ptáky, v  neposlední 
řadě přispějí k  zadržování vody 
v krajině.
Jak Večerník zjistil, zvolili včelaři pestrou 
výsadbu, aby stromy a  keře kvetly po-
stupně od jara až do podzimu. Někde 
se rozhodli pro lísky, jinde pro kaštanov-
níky, ptačí zoby, růže dužnoplodé, me-
ruzalky, rybízy, moruše, muchovníky, 
jeřáby černé nebo jabloně v keři.

„Výsadba bude sloužit pro hmyzí 
op ylovatele, aby jim doplnila stravu, 
kterou potřebují v  průběhu celé se-
zóny. U nás je nedostatek keřů a sou-
vislých výsadeb, které by navazovaly 
kvetením od časného jara přes léto až 
po podzim a zajistily včele medonos-
né, čmelákům nebo motýlům zdroj 
potravy, tedy nektar a pyl,“ vysvětlila 
předsedkyně Českého svazu včelařů 
z  Němčic nad Hanou Helena Za-
hradníková.
Podle ní se včelaři na Hané snaží vyře-
šit tzv. převčelení. To znamená, že na 
množství dostupné potravy je v  ČR 
příliš mnoho včelstev. „Když mají málo 
pylu a nektaru, zvyšuje se konkurence 

a přirozená selekce přináší rozvoj moru 
včelího plodu, viróz a dalších chorob,“ 
prozradila Zahradníková.
Zásadní grant na výsadbu včelami ob-
líbených dřevin přispěla nejvíc nadace 
ČEZu, která patří k  největším mece-
nášům v  zemi. Kromě ní přispěli na 
výsadbu další dárci, jako Olomoucký 
kraj, společnost Recovera Využití od-
padů, Agrodružstvo Tištín, Ovocná 
školka Litenčice, město Němčice nad 
Hanou a městys Tišín. Velkou pomocí 
bylo i zapojení dobrovolníků od seni-
orů až po děti ze škol – těm včelaři za 
odměnu připraví jako zpestření školní 
výuky zajímavé přednášky o stromech 
i včelách. (ofr)
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OTASLAVICE Tradiční drakiádu na „homole“ uspořádal i v letošním roce 
místní Sokol, konala se tentokrát první listopadovou neděli. I když to nej-
dříve vypadalo, že organizátorům bude přát počasí, tak byl opak pravdou, 
silný odpolední vítr nakonec působil téměř všem velké potíže. I tak se ale 
nad zemí vznášelo více než dvacet draků, sychravé odpoledne se vydařilo. 

„Už po pátečním vytrvalém dešti jsme měli 
obavy, abychom tradiční akci nemuseli 
překládat, či dokonce rušit, ale během před-
minulého víkendu naštěstí počasí přálo. 
V  neděli odpoledne ale začal zesilovat vítr 
a  někde to dělalo účastníkům potíže. Dva 
draci dokonce uletěli, takže sice bylo dobře, 
že drakiádu provázel vítr, ale foukalo až moc. 
I u připraveného občerstvení a zápisu jsme 
měli co dělat, aby nám vše neodletělo. Museli 
jsme si pomoct auty,“ popsal větrné chvilky  
jednatel místního Sokola Mojmír Sokol. 
I  tak se ale v  prostoru nad obcí sešlo více 
než dvacet draků rozdělených na kupované 
a vyráběné. Nechyběl čaj a něco dobrého na 
zakousnutí pro každého z účastníků. „Jsme 
rádi, že jsme v tradici pokračovali, ale lepší 
počasí by bylo samozřejmě radostnější, tak 
snad nám to vyjde v příštím roce,“ doplnil 
Sokol.  (jaf)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

KONICE Ceny energií byly hlavním 
strašákem letošního roku. Mnohé 
z obcí i měst přiměly k úvahám o tom, 
zda je skutečně nezbytné svítit všude 
a celou noc. Mezi ně patřila také Koni-
ce, kde v době mezi půlnocí a čtvrtou 
hodinou ráno přestali od loňského říj-
na svítit. Večerník zjišťoval, jak se tato 
novinka osvědčila. 
Konická radnice by díky opatřením jen 
za letošek měla ušetřit půl milionu korun. 
Přestože se katastrofické scénáře ohledně 
energetické krize zatím nenaplnily, vede-
ní města si úspory pochvaluje. „Omezení 
nočního svícení zatím nezpůsobuje ve 
městě žádné problémy, negativní ohlasy 
na tuto změnu jsou zatím jen ojedinělé. 
Předpokládám, že v  tomto režimu bu-

deme pokračovat i v příštím roce, ve hře 
je varianta nechat světla po celou noc 
rozsvícena v  pátek a  v  sobotu, kdy se 
lidé chodí bavit,“ shrnul konický starosta 

Michal Obrusník, podle něhož by ušet-
řené peníze měly být využity například 
na provoz opraveného místního kluziště, 
které by mělo po několikaleté pauze začít 
opět fungovat v prostorách místní multi-
funkční haly. Ta aktuálně prochází rozsáh-
lou a nákladnou rekonstrukcí. 
Provoz v Konici zkušebně chtějí zahájit 
v ideálním případě už na Mikuláše, nej-
později pak 15. ledna. To je s ohledem 
na náročnost projektu značně odvážné. 
„Z hlediska stavby jde vše dle harmono-
gramu, obáváme se, že se do skluzu může-
me dostat kvůli dodávkám komponentů. 
Ale zatím se tak nestalo,“ zareagoval konic-
ký starosta na dotaz Večerníku ohledně re-
alizace projektu, s nímž se v Konici začalo 
letos v srpnu.    (mls) 

 Foto: www.konice.cz

V Otaslavicích na drakiádu
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Z MINULÉHO
VYDÁNÍ

PROSTĚJOV V minulém vydání 
Večerníku jste si mohli přečíst 
první část rozhovoru se dvojicí 
známých herců Zuzanou Krone-
rovou a  Oldřichem Navrátilem 
(oba na snímku), kteří navštívili 
prostějovské divadlo v rámci ko-
medie Manželství v  kostce. Ve 
druhé části speciálního dvojroz-
hovoru se dozvíte například, co 

pro oba herce divadlo znamená, 
zda se řemeslo nějakým způso-
bem v  průběhu posledních let 
proměnilo, ale i to, co oba herečtí 
kolegové dělají, když zrovna nic 
dělat nemusí. Chybět tak nemoh-
la ani zmínka o  Receptáři jinak 
úspěšného seriálového mága, ale 
i  o  otužování z  věhlasné hlavní 
role ve filmu Bába z ledu. 

v rámci exkluzivního
DVOJinterview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Jak vůbec ke spolupráci s pros-
tějovským režisérem, dramaturgem 
a  autorem divadelních her Lubo-
šem Balákem a vašich rolí v předsta-
vení Manželství v kostce došlo?
Oldřich Navrátil: „Bylo to zhruba 
před sedmi lety, kdy mi Luboš poslal 
scénář, abych se na něj podíval a řekl 
mu, zda bych do toho šel. Velmi mě to 
zaujalo a pobavilo. Jak už jsem zmínil 
v úvodním pasáži našeho rozhovoru, 
tak i  moje manželka byla stejného 
názoru, tudíž nebylo co řešit. (úsměv)
Máme teď už přes sto třicet repríz 
a jsem rád, že to baví nás i diváky.“ 

Zuzana Kronerová: „My jsme spo-
lupracovali už i v HaDivadle, kde byl 
šéfem a hráli jsme jeho hru Bohnice 
anebo Člověče nezlob se. To byl také 
moc silný a  zajímavý text. Ostatně 
jako jeho všechny. (pousměje se) Urči-
tě bych také doporučila i komedie Jak 
se Husákovi zdálo, že je Věra Čáslav-
ská či Zkurvení Havlisti. Do toho 
autor napsal také dvě knihy Domek 
ve Vrahovicích a  Poslední hetero-
sexuální komedie. Je to velký talent 
nejen v  divadle. Za tuto spolupráci 
jsem ráda.“

 Za poslední roky se toho obecně 
hodně změnilo. Týká se to i divadla?
O. N.: „Já si myslím, že divadlo zů-
stává pořád divadlem, tak jak bylo. 
Vše se samozřejmě vyvíjí, ale v tomto 
oboru to není zase dramatická změna 
jako u dalších odvětví. Nedokážu to 
vlastně ani pořádně posoudit, proto-
že já, abych se přiznal, tak s moderní-
mi technologiemi nejsem kamarád. 
Já tedy hraju divadlo stále stejně, jak 
jsem ho hrál před čtyřiceti lety.“ 
Z. K.: „Do našich životů samozřej-
mě hodně zasahují. U  mě se tak 
jedná o  časté mejlování. Sociálním 
sítím jsem vůbec nepropadla a nikde 
nemám své oficiální stránky, i když 
vím, že se tam občas něco objeví, 
tak to není ode mě. Dokonce jsem 
si i popovídala s umělou inteligencí 
a můžu vám říct, že ta si o mně na-
vymýšlela takové blbosti, že jsem až 
žasla. Co se týče divadla, tak i  zde 
se to určitě projevilo. Hodně častá 
je nyní například video produkce 
a stále více se objevují i tituly, které 
právě poukazují na dnešní moderní 
technologie a virtuální komunikaci.“ 

 Proslavila vás řada filmových 
i seriálových rolí, do toho u Oldři-
cha Navrátila přišel Receptář pri-
ma nápadů. Znamená divadelní 
jeviště něco víc?

O. N.: „Já bych to tak úplně neřekl, 
protože k obojímu musíte přistoupit 
tak, aby to bylo podle vašich nejlep-
ších možností a schopností. Divadlo 
je ale přeci jen specifické v tom, že to 
se odehrává tady a teď. Při natáčení 
se dá ledacos opravit, ale na prknech, 
co znamenají svět, to už jde těžko. 
V tom je to největší kouzlo. U obo-
jího ale musí být člověk perfektně 
nachystaný, aby se vše podařilo, pro-
tože ani v  rámci filmových klapek 
není příjemné, když musíte nějakou 
scénu přehrávat několikrát v řadě.“

Z. K.: „Já to tak vnímám a  jsem 
názoru, že výborný režisér si vystačí 
s hercem a svou vlastní scénografií. 
To je za mě podstata divadla, že se 
potká živý divák a živý herec, což je 
k nezaplacení. Jednou mi po pre-
miéře jeden můj známý tak smut-
ně říkal, že to bylo něco úchvatné-
ho a že jsem předvedla vše ze svého 
umění. Ale bylo to tak smutné, že mě 
vidělo jen padesát lidí v  natřískané 
kavárně. Já jsem mu ale hned ří-
kala, že ten zážitek, kdy 
zaplněná kavárna 
se mnou celou 
hru komuni-
kovala a  od-
povídala na 
otázky, bylo 
pro mě k  ne-
zaplacení. Pro-
to právě dě-
láme divadlo 
a  vnímám to, 
jako nejvíc, co 
člověk v  rámci 
své herecké 
kariéry do-
sáhne.“

 Pane Navrátile, o vás se ví, že 
vaším velkým koníčkem je chalu-
paření. Je to pro vás hlavní koní-
ček, kde vypnete hlavu, nebo je 
ještě něco jiného?
O. N.: „To je přesně ta chaloupka. 
Tam odjíždíme pravidelně se že-
nou a relaxujeme. Zabavíme se jak 
aktivně, když tam neustále něco 
tvoříme, tak také tím, že tam doká-
žeme jen odpočívat. To je pro mě 
ideální forma relaxace. Neměnil 
bych.“

 Už tři roky moderujete i Re-
ceptář. Pro vás velmi výstižné, že?
O. N.: „Receptář je úžasný. Tam 
já jsem se i  mnoho naučil a  věci, 
které jsem dříve nevěděl, mi vel-
mi pomohly a usnadnily práci. Za 
to, že jsem dostal tuto nabídku, 
jsem opravdu rád a velmi si toho 
pořadu vážím, protože dokáže 
pomoci řadě zahrádkářů i  domá-
cích kutilů, což mám i podle zpráv 
ověřeno.“ 

 Máte i vy nějaký příklad, kde 
vám Receptář pomohl? 

O. N.: „My jsme pravidelně vysé-
vali mrkev a  každým rokem nám 
vyrostla krásná i velká, ale byla vždy 
prožraná takovými malými červíč-
ky, nemohli jsme se těch ‚hajzlíků‘ 
roky zbavit. (směje se) V  Receptá-
ři o  tom pak byla reportáž, kde se 

k jejich zbavení vysázela jedna speci-
ální věc z Afriky, ten přesný název si 
teď nevzpomenu, ale můžu vám říct, 
že další rok jsme už měli krásnou 
zdravou mrkev.“ 

 U  čeho nejraději relaxujete 
vy, paní Kronerová, když nemu-
síte točit, případně být na jevišti? 
Z. K.: „Miluji četbu a velmi ráda si 
tak v křesle přečtu nějakou pěknou 
knihu, u které opravdu vypnu a nad 
ničím nepřemýšlím. Další mou 
velkou zálibou jsou domácí práce 
a nejvíce je to vaření. Líbí se mi, jak 
u toho může být člověk tvůrčí. Sna-
žím se vymýšlet nějaké zajímavé re-
cepty. Když mi to pak doma pochvá-
lí, tak z toho mám upřímnou radost.“ 
(smích) 

 I otužování zůstalo vaším vel-
kým koníčkem po snímku Bába 
z ledu?
Z. K.: „Ano, to u mě už zůstane na-
pořád. Už to tedy není tak časté, jak 
tomu bylo dříve, protože přeci jen 
toho času, abych si vlezla do nějaké 
řeky každý týden, moc není. Stude-
ná sprcha ale chybět nesmí a bez ní 

bych se neobešla. V  dalších gene-
racích mám pak své pokračovatele. 
Můj syn je úplně zblázněný do této 
aktivity a  chodí i  třikrát v  týdnu. 
Dcera se naopak trošku lekla i man-
žela to už moc nebaví, ale přidal se 
ke mně. Byli jsme ale dokonce na 

jezerech v Tatrách, což byl nádherný 
zážitek. Kdybych ale měla vypích-
nout jednu řeku, tak je to Vltava, 
která je mi opravdu blízká. Tam je 
zajímavost, že voda má celý rok ko-
lem jedenácti stupňů a je tak docela 
teplá.“ (smích) 
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Zuzana Kronerová alias „Bába z ledu“Zuzana Kronerová alias „Bába z ledu“
a Oldřich Navrátil alias „Krejza“ promluvilia Oldřich Navrátil alias „Krejza“ promluvili

vizitka
OLDŘICH NAVRÁTILOLDŘICH NAVRÁTIL

✓ narodil se 21. října 1952 v Třebíči
✓ v současné době žije v Praze,
 ale nejraději pobývá na chalupě
✓ po absolvování gymnázia vystudoval
 Janáčkovu akademii múzických umění

✓ jeho první divadelní angažmá bylo v Brně v Divadle na provázku
✓ po dvou letech zamířil do Prahy, kde působil v řadě divadel,
 například v Činoherním klubu, Studiu Ypsilon, Divadle Minor
✓  má za sebou nespočet divadelních rolí, a to jak
 komediálních, tak tragických
✓  v roce 1976 se poprvé objevil před televizní kamerou a proslavil
 se nejprve v rolí Nádeníčka v sérii Básníků, dále ztvárnil hlavní
 role ve filmech Prázdniny pro psa, Dobří holubi se vracejí,
 Nahota na prodej, Lotrando a Zubejda, Byl jednou jeden polda,
 Rafťáci, Špindl, Kameńák a další série Básníků.
✓ zazářil i v řadě seriálů jako například Horákovi, Vinaři, Zdivočelá

země, Místo nahoře, Dobrá čtvrť, Rodinná pouta, Na vodě, Krejzovi a další
✓ od roku 2018 moderuje i oblíbený pořad Receptář prima nápadů,
 který bere jako spojení příjemného s užitečným 
zajímavost: v loňském roce oslavil sedmdesáté narozeniny
 a v rodné Třebíči získal k tomuto jubileu čestné občanství

vizitka
ZUZANA KRONEROVÁZUZANA KRONEROVÁ

✓ se narodila 17. dubna 1952 v Martině
✓ legendární slovenská herečka, na divadelních
 prknech se pohybuje už pět desetiletí, ztvárnila
 řadu významných rolí a znát ji diváci mohou 
 i z televize, kde hrála v řadě filmů

✓  pochází z umělecké rodiny - rodiče Jozef Kroner a Terézie
 Hurbanová-Kronerová jsou herci, navíc je sestřenicí
 slovenského herce Janko Kronera
✓ původně se chtěla věnovat filologii, nakonec absolvovala studium 

herectví a v roce 1974 nastoupila do Divadla pro děti a mládež v Trnavě.
✓ v roce 1979 přešla na bratislavskou Novou scénu a dnes je její 
 domovskou scénou divadlo Astorka v Bratislavě, ovšem často 
 hostuje i v českých divadlech
✓ zahrála si například v trhácích jako Divoké včely, Pupendo, Václav,
 Venkovský učitel, Habermannův mlýn, Perfect Days – I ženy mají 

své dny, Masaryk, Všechno nebo nic, Bába z ledu, Chata na prodej a další
✓ je držitelkou dvou Českých lvů, prvního získala za nejlepší 
 vedlejší ženskou roli ve filmu Divoké včely v roce 2001
✓ v roce 2017 získala ocenění za hlavní ženskou roli ve snímku Bába z ledu
✓ v roce 2018 převzala od prezidenta Slovenské republiky 
 Andreje Kisky Řád Ľudovíta Štúra 
zajímavost: od vzniku snímku Bába z ledu miluje otužování, 
 kterému propadla společně se svou rodinou

Foto: Jan Frehar
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Rok 3/rok)

1910 29 000 330 000

1920 31 000 440 000

1930 33 500 680 000

1940 30 000 930 000

1950 31 000 1 270 000

1960 34 500 2 240 000

1970 44 300 3 340 000

1985 51 000 5 594 000
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Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Ne všechna přání se vám splní, nebuď-
te naivní. Vy si ostatně malujete život 
hodně zjednodušeně, přitom zkuše-
nosti vás už mohly naučit, že zadarmo 
a  bez úsilí se nedá doufat v  úspěch, 
natož finanční výhody. 

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Na nějaký čas se rozdělí cesty mezi 
vámi a partnerem. Co se dá dělat, už 
hodně dlouho si lezete na nervy a od-
loučení je logickým vyústěním vašich 
sporů. Alespoň budete mít čas sami 
na sebe, vydejte se do společnosti. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pozor! Velmi lehce můžete být 
oklamáni a vtaženi do špinavé hry. 
Pokud nebudete opatrní a nezůsta-
nete poctiví, zcela jistě budete mít 
brzy co dočinění s policií. Pohybu-
jete se po tenkém ledě!

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nakazíte se dobrou náladou. Ve vaší 
blízkosti se totiž objeví člověk, kte-
rý bude rozesmátý od ucha k uchu. 
Smích vás nepřejde ani ve chvíli, 
kdy na vás nadřízení uvalí pořádně 
těžký úkol. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Čekají vás menší spory se sousedy. 
Rozmrzelost si přenesete i na praco-
viště, takže kolegové z vás příliš vel-
kou radost mít nebudou. Dokážete 
rozhádat i  lidi, kteří se v  životě do 
něčeho podobného nezamíchali. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Na pracovišti bude panovat nervózní 
atmosféra, kterou ještě navíc podpo-
říte vy sami častými hádkami s  ko-
legy. Co se dá dělat, lezete si jeden 
druhému na nervy, takže si vezměte 
zbytek dovolené a opusťte město. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

S  partnerem už není k  vydržení, 
takže budete hledat místa, kde byste 
našli klid a více porozumění. Lehce 
sklouznete k  nevěře, což ještě více 
přileje oleje do ohně. A  co takhle 
partnera úplně vyměnit? 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Dostanete báječný nápad, jak si usmí-
řit člověka, kterého jste nedávno to-
tálně zklamali. Udobřit si ho musíte 
v  každém případě, protože už brzy 
budete potřebovat jeho pomoc. Bez 
něho se neobejdete. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Práce od ruky vám během následu-
jících dní příliš nepůjde, ale jeden 
důvod k oslavě si přece jen najdete. 
Konečně se vám totiž podaří naklo-
nit si šéfa na svoji stranu. Při výplatě 
se dočkáte tučné prémie. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Při setkáních s ostatními lidmi buď-
te ve střehu. Mezi nimi totiž bude 
jeden, který touží po pomstě z před-
chozích let, kdy jste ho pěkně do-
běhli. Pokud jeho úmysl odhalíte co 
nejdřív, jenom lépe. 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Nesahejte na své úspory, nechejte je 
pěkně v bance! Jistě peníze potřebu-
jete okamžitě, musíte totiž řešit neče-
kaný průšvih. V tomto případě se ale 
vyplatí požádat rodinu o  dočasnou 
finanční výpomoc. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Ocitnete se v jednom kole, najednou 
na vás dolehne stres, ze kterého se 
jen těžko brzy vymaníte. Tím se lo-
gicky dopustíte chyb, jejichž nápra-
va bude složitá a  hlavně zdlouhavá.
Ale zvládnete to. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Sypké směsi na přípravu těsta jsou velmi praktické, ať už se chystáte připravovat 
oblíbené bramborové či houskové knedlíky, slovenské halušky nebo například langoše.  
Do směsi stačí přidat většinou jen vodu, případně vejce nebo droždí. Příprava těsta je 
tak velice snadná, rychlá a zvládne ji opravdu každý. A tak Večerník vyrazil do půltuctu 
prodejen, kde jsme zjistili, že knedlíky s burizony značky Vitana stejně jako houskové 
knedlíky od téže značky seženete nejvýhodněji v Bille. Pro tradiční langoše a slovenské 
halušky od Dr. Oetkera vyražte do Kauflandu, kde zakoupíte za nejvýhodnější cenu 
i bezlepkovou směs na knedlíky privátní značky. V Albertu se pak vyplatí koupit směs 
na bramborové knedlíky od značky Bask. 

Přejeme dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 15. listopadu 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Dr. Oetker - - - 54,90 59,90 -

BASK 54,90 - - - - -

- - 46,90 - 53,90 49,90

- - - 54,90 - -

Dr. Oetker - - - 54,90 - -

56,90 - 52,90 - 65,90 -

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 27. 11. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Olšany u  Prostějova od 
sokolovny vč. sportovního areálu 
TJ Sokol Olšany a  č. 140 napro-
ti - oboustranně po konec obce 
směr Hněvotín, mimo č. 134 (re-
staurace). Dále celá ul. u  vody od 
č. 293, 294 po č. 324, oboustranně 
souběžná ul. s novostavbami RD č. 
671 až 457 a RD na parcela č. 686, 
dále parcela č. 708 u  komunikace 
směr Lutín.
Obec: Prostějov – Čechovice
Dne: 28. 11. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Tulipánová.
Obec: Pivín
Dne: 28. 11. 2023 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Pivín napájená z  TS1. 
U OÚ: ulice od č. p. 12 a 187 po 
č. p. 191 a  132 vč. kostela a  č. p. 
156. Dále ulice od č. 25 a 167 po 
konec obce s čísly 216 a 217 (vč. 
261-263).

Obec: Mostkovice
Dne: 1. 12. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
lokalita v  údolí pod Čubernicí od 
č. 1027 po č. 1119, 1024, 49, část 
chat podél, „staré“ cesty na Plu-
mlov od hlavní silnice po č. 30, 
občerstvení u Lázničků č. 545. 
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 4. 12. 2023 od 7:30 do 15:00
hodin. Vypnutá oblast: celá ul.
Pod Kosířem včetně č. 333 v areálu
ŠS a  bočních ulic, dále ul. Světn-
ičky č. 220.
Obec: Hvozd
Dne: 5. 12. 2023 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Hvozd: oboustranně podél silnice 
od č. 50, 27 a  10 po konec směr 
Ondráškův mlýn s  č. 149, 150, 
153.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 6. 12. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál zdra-
votního střediska a  MŠ na ulici 
Zámecká č. p. 370 a 348, dále č. p. 
396 a 486.

Obec: Krasice
Dne: 1. 12. 2023 od 7:30 do 15:30
hodin. Vypnutá oblast: část pravé
strany ul. Západní od rybníka s č.
56, 60 a dále č. 70, 72, celé nám. J.
V. Sládka vč. kostela, oboustranně
část ul. Foerstrova č. 1, 1a, (restau-
race, barvy-laky atd.), č. 2-7, celá
ul. Na Brachlavě, garáže a zahradní
obkjekty za rybníkem.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 12. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krko-
nošská č. 4-14, 40 a odběrné místo 
Globe Investment CZ s.r.o.
Obec: Smržice
Dne: 6. 12. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice - ul. Prostějovská č. 545, 
82 (hasičská zbrojnice), Zákostelí č. 
541 (Cetin a.s.), č. 16 (ZŠ, MŠ), č. 1, 
3 (ZŠ, MŠ, pošta), č. 635 (ZŠ, MŠ).
Obec: Želeč na Hané
Dne: 7. 12. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: jedno-
stranně ulice od č. 20 p č. 63.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je stále na vzestupu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance,
lze pozorovat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Večerní pozorování
Podzimní souhvězdí spolu s planetou Jupiter si můžete přijít prohlédnout z hvězdárny
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.

Zákryt Venuše Měsícem – mimořádné pozorování
V listopadu se dočkáme zákrytu Venuše měsícem. Vzhledem k tomu, že se jedná o dva nejjasnější objekty na obloze
po Slunci, bude možné tento jev pozorovat přes den. Mimořádné pozorování se uskuteční od 10.45 do 12.30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja
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Prostějovanům bude v  nadcházejících dnech přát štěstí, ovšem pečení holubi nikomu 
zadarmo do huby létat rozhodně nebudou. Onomu pověstnému štěstíčku se musí jít 
naproti. Pokud se budeme snažit dosáhnout svého, úspěch se zaručeně dostaví.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou Anež-
kou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB 
UKRA JINCŮ. Setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné pod-
pory, výměny informací a  rozvoje 
znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V úterý 21. listopadu v 9:20 hodin
se koná podzimní lesní vycházka pro 
méně zdatné seniory. Vydáte se kolem 
Podhradského rybníka do blízkého 
lesa Obora, pokusíte se najít studánku 
a  zastavíte se u  informačních panelů 
naučné stezky. Tempo vycházky bude 
pomalé. Společný odjezd do Plumlo-
va v  9:20 hodin (st. č. 10), návrat do 
Prostějova kolem 12:30 hodin. Délka 
trasy 4,5 km.
* Ve středu 22. listopadu v 8:00 hodin
se vydáte na putování kolem Slatinic. 
Vycházka je určena nejen pro seniory 
a  povede z  Drahanovic k  tajemnému 
Lusthózu a  dále kolem pomníku letců 
do lázní Slatinice. Tam bude čas i  na 
návštěvu cukrárny nebo restaurace. 
Společný odjezd vlakem v  8:02 hodin 
do Drahanovic. Návrat kolem 13:30 
hodin. Délka trasy 6–7 km. 
* každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA S MON-
TESSORI HRAČKAMI, plyšáky, 
tvořivými aktivitami pro maminky na 
mateřské dovolené a další rodinné pří-
slušníky s malými dětmi

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě

* V  úterý 21. listopadu od 14:00 hodin 
pořádá LIPKA, Tetín 1, Prostějov PLETENÍ 
Z PEDIGU. Budou se plést košíky, zvonečky.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační  pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

MC CIPÍSEK

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov
* Ve středu 22. listopadu proběhne 

beseda s Markétou Skládalovou 
„ZÁKLADY EFEKTIVNÍ KOMUNIKA CE“,

která vypukne v 18.00 hodin.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

www.vecernikpv.cz

KDE SE CO DÌJE?



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ
INZERCE

proběhne

v PÁTEK
24. března,

v 10.00
hodin

Navždy se zavřelaNavždy se zavřela
kniha Tvého života,kniha Tvého života,
zůstaly jen krásné zůstaly jen krásné 

vzpomínky a prázdnota…vzpomínky a prázdnota…

Dne 21. listopadu 2023Dne 21. listopadu 2023 
vzpomeneme 3. smutné výročí, vzpomeneme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav VYROUBAL pan Václav VYROUBAL 
ze Hvozdu u Prostějova. ze Hvozdu u Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami.manželka a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Dne 21. listopadu 2023 Dne 21. listopadu 2023 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 
pana Ladislava KUPKY pana Ladislava KUPKY 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manželka a děti.manželka a děti.

Navždy se zavřela Navždy se zavřela 
kniha Tvého života, kniha Tvého života, 
zůstaly jen krásnézůstaly jen krásné

vzpomínky a prázdnota…vzpomínky a prázdnota…

Dne 24. listopadu 2023Dne 24. listopadu 2023
vzpomeneme 7. smutné výročí,vzpomeneme 7. smutné výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Milan DOSTÁL. pan Milan DOSTÁL. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 18. listopadu 2023 Dne 18. listopadu 2023 
uplynulo 9 let od úmrtí uplynulo 9 let od úmrtí 

paní Jiřiny BOSÁKOVÉ paní Jiřiny BOSÁKOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Dne 11. listopadu 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

9. smutné výročí od úmrtí 9. smutné výročí od úmrtí 
paní Milady ANTALÍKOVÉ paní Milady ANTALÍKOVÉ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.

RE ALIT Y

GR ATUL ACE

Maminko,Maminko,
kdo Tě znal, ten zná naši bolest,kdo Tě znal, ten zná naši bolest,

ten ví, co jsme v Tobě ztratili.ten ví, co jsme v Tobě ztratili.
V našich srdcích žiješ věčně dále,V našich srdcích žiješ věčně dále,

s láskou vzpomínáme…s láskou vzpomínáme…

Dne 18. listopadu 2023 Dne 18. listopadu 2023 
to bylo 6 smutných roků, to bylo 6 smutných roků, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Milada KORHOŇOVÁ paní Milada KORHOŇOVÁ 

z Čechůvek. z Čechůvek. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Vzpomínají manžel Jaroslav Vzpomínají manžel Jaroslav 
a dcery Jarmila, Ivana, a dcery Jarmila, Ivana, 

Milena a Ilona s rodinami.Milena a Ilona s rodinami.

Dnes, tj. 20. listopadu 2023, Dnes, tj. 20. listopadu 2023, 
by se dožila 80 let by se dožila 80 let 

naše maminka, naše maminka, 
babička a prababička babička a prababička 

paní Jarmila ŠMÍDOVÁ paní Jarmila ŠMÍDOVÁ 
z Konice. z Konice. 

Vzpomínají synové Vzpomínají synové 
Vlastimil a Lubomír Vlastimil a Lubomír 

s rodinami.s rodinami.

2120. listopadu 2023nabídka nemovitostí a realit / 

Luboslav Ringl 1931  Přemyslovice
Karla Táborská 1969  Protivanov
Dagmar Špačková 1935  Pivín
Marie Hrazdilová 1944  Vícov
Karla Moučková 1938  Vyškov
Hana Javůrková 1950  Němčice nad Hanou
Ludmila Dalecká 1929  Tvorovice

Jiří Šeda 1950  Skalka
Marie Mazurová 1936  Prostějov

Věra Zbořilová 1925  Ptení
Pavla Pospíšilová 1946  Prostějov

Ing. Pavel Ott 1962  Prostějov 
Miroslava Hrůzová 1970  Výšovice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 20. listopadu 2023 
   Ing. František Sedláček 1943 Kralice na Hané 10.00 kostel Kralice na Hané
   Tomáš Pochyla 1939 Vrahovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 21. listopadu 2023
   Jana Pavlíková 1958 Kralice na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Václav Štybner 1961 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 23. listopadu 2023
   Jiří Šlézar 1988 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 24. listopadu 2023
   Anna Honeková 1934 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Sobota 25. listopadu 2023
   Marie Matušková 1946 Čechovice 11.00 kostel Mostkovice

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pohřební služba FCC Prostějov

Pátek 24. listopadu 2023
   Alois Baroš 1942 Biskupice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
   Karel Svačina 1957 Otonovice 12.30 Obřadní síň Prostějov
   Blanka Procházková 1955 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
   Jiří Míček 1949 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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SLUŽBY

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.
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Dne 23. listopadu 2023Dne 23. listopadu 2023
oslaví výročí diamantové svatbyoslaví výročí diamantové svatby

manželé Marie a Vojtěchmanželé Marie a Vojtěch
WALTEROVIWALTEROVI

z Vícova.z Vícova.
Do dalších společných let hodně štěstí,Do dalších společných let hodně štěstí,

zdraví a lásky přejí syn Vojtěchzdraví a lásky přejí syn Vojtěch
s rodinou, syn Jiří s rodinous rodinou, syn Jiří s rodinou

a dcera Eva.a dcera Eva.

DěkujemeDěkujeme
statutárnímu městu Prostějovstatutárnímu městu Prostějov

za podporu činnostiza podporu činnosti
Jednoty ČeskoslovenskéJednoty Československé

obce legionářské Prostějov.obce legionářské Prostějov.
Tato podpora významně pomáhá Tato podpora významně pomáhá 
plnit základní úkol ČsOL – šíření plnit základní úkol ČsOL – šíření 

legionářských tradic a připomínání legionářských tradic a připomínání 
historických tradic naší armády.historických tradic naší armády.

MVDr. Zdeněk Bezrouk, předseda MVDr. Zdeněk Bezrouk, předseda 
Jednoty ČsOL ProstějovJednoty ČsOL Prostějov

PODĚKOVÁNÍ

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. listopadu 2023Dne 21. listopadu 2023
vzpomeneme 34. výročí,vzpomeneme 34. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Míla HRABÁLKOVÁpaní Míla HRABÁLKOVÁ
z Mořic.z Mořic.

S bolestí v srdci vzpomínajíS bolestí v srdci vzpomínají
manžel, děti, vnoučatamanžel, děti, vnoučata

a pravnoučata.a pravnoučata.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Jeřábník/ce 19 700 třísměnný základní + praktické Železárny-annahütte, Pv
Koordinátor/ka skladů a logistiky 20 000-30 000 pružná prac. doba ÚSO s maturitou Alis Tech, Prostějov
Operátor/ka výroby 20 000 nepřetržitý základní + praktické Amcor Flexibles, Kralice n. H.
Pekař/ka – strojní výroba 8 400 třísměnný základní + praktické Penam, Prostějov
Pracovník/ce údržby a výroby 25 000 jednosměnný střední odborné Procyon Manufacture, Pv
Redaktor/ka učebnic 25 000-37 000 jednosměnný bakalářské  Computer Media, Prostějov
Řidič/ka       28 000-32 000 jednosměnný střední odborné Kaja, Prostějov
Stavební dělník/ce 21 400         jednosměnný střední odborné Gréza, Prostěj

22 WWW.VECERNIKPV.CZ20. listopadu 2023 práce nabízí

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

PROBÌHNE 
V PÁTEK

24. LISTOPADU
V 10.00 HODIN

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Přijmu na hlavní pracovní poměr 
uklízečku do průmyslové zóny Hopi. 

Nástupní plat 17300, směny ranní
od 6 do 14 hodin a odpolední od 10 do 

18 hodin. Nástup od 1.11.2023. Kontakt: 
paní Moudrá Jaroslava tel.:731130303.

PRÁCI NABÍZÍ

Chcete 200 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k nám uklízet kanceláře 
v Olomouci. Volejte tel: 734 477 910

PRÁCI HLEDÁ
Hledám domácí práci jako domácí 

švadlena s overlokem.
Prosím nabídněte.

Tel.: 736233212, 722596107
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Také sedmačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 23. LISTPADU 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
S NÁMI PO CESTÁCH...

AVOKÁDO, DIÁŘE, HOLKY, CHALVA, IROVÉ, JITRO, KTERÁ, 
LEBKY, LEGÁTI, NAVRCH, NÁZOR, OCEÁN, OVČINA, 
RACHOT, RODEO, ROVNÉ, SAVEC, SINTR, TARIF, TETRA, 
TORNA, TRŮNY, TUNIS, ZVONEC, ŽROUT

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ 20. listopadu 2023

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do starožitnictví.
Od: STAROŽITNICTVÍ KŘÍŽEK

Jméno výherce: Zdeňka VYHLÍDALOVÁ, Prostějov
ulice Krokova

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jiří DRTIL, Mostkovice

Pracovní oděvy, kvalita šitá na míru.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Ondřej CYGAL, Prostějov
Vítězslav Lužný

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na sortiment apatyky.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Od: LIDOVKA

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Jitka DUŠKOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Karel SEKANINA, Prostějov

.. NÁ VÁNOCE

7, 6, 9, 9

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do SPORTU a graficky lehce poupravili bývalého 
prostějovského hokejistu a dnes hlavního trenéra 
nově zrozeného mužského týmu SK Prostějov 1913, 
který vévodí krajskému přeboru….

Výherce získá 
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

Výherce získá 
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KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 25. listopadu
10:00 12 MĚSÍČKŮ
pásmo pohádek ČR
16:15 MIA A JÁ VE FILMU
německý animovaný fi lm

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 20. listopadu
17:30 MARVELS
sci-fi  USA
20:00 JAGNA
polské historické drama
úterý 21. listopadu
15:00 ÚSVIT
historické drama ČR
17:30 PĚT NOCÍ U FREDDYHO
americký horor
19:45 BRA TŘI
historické drama ČR
středa 22. listopadu
17:30 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
česká komedie
20:00 NAPOLEON
historické drama USA
čtvrtek 23. listopadu
17:30 CHLAPEC A VOLAVKA 
japonský animovaný fi lm
20:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
animovaný fi lm ČR
pátek 24. listopadu
15:30 NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ
francouzský animovaný fi lm
17:15 NAPOLEON
20:15 JEJÍ TĚLO
životopisné drama ČR
sobota 25. listopadu
14:00 TROLLOVÉ
americký animovaný fi lm
16:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
19:00 NAPOLEON
22:00 DEN DÍKŮVZDÁNÍ
horor USA
neděle 26. listopadu
10:30 TROLLOVÉ
15:00 CHLAPEC A VOLAVKA 
český animovaný fi lm
17:00 JEFF KOONS-INTIMNÍ 
 PORTRÉT
dokument Itálie
19:30 MARVELS

24 WWW.VECERNIKPV.CZ20. listopadu 2023 zveme vás...

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 23. listopadu
17:15 DANA ŠIMKOVÁ: TITANIC
Setkání se zajímavými osobnostmi IV.: 
Spisovatelka a  lektorka Dana Šimková 
je velký nadšenec do historie. Historii 
Titanicu se věnuje už 23 let. Vydejte se 
s  námi na cestu časem do roku 1912. 
Díky jejímu vyprávění, videím a  origi-
nálním artefaktům z  vraku lodi, které 
nám přiveze ukázat, prožijeme znovu 
osudové okamžiky nejslavnější lodi na 
světě, která se před 111 lety potopila. Ur-
čeno dětem od 9 let. Akce se uskuteční 
za fi nanční podpory Olomouckého

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 23. listopadu
17:00 SÍLA OKAMŽIKU
Vernisáž k  výstavě Miloně Novotného. 
Tento rodák ze Štětovic na Hané oplýval 
talentem zachytit kouzlo okamžiku, po-
mocí něhož lze z pouhého snímku vysnít 
celou historii. Díky svému talentu měl 
možnost seznámit se s význačným foto-
grafem Josefem Sudkem, jehož zásluhou 
mohl nastartovat svou kariéru. Autorovy 
snímky z Česka i zahraničí se tak dostaly 
do mnoha časopisů a nabyly mezinárod-
ního významu. Výstava představí průřez 
autorovou tvorbou od počátků v  50. le-
tech až do závěru jeho života.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 23. listopadu
19:00 OSKA R NEDBAL,
 LEO STEIN: POLSKÁ KREV
Slezské divadlo Opava
Námět operety Polská krev vychází 
z Puškinovy povídky Slečna selka. Rari-
tou je její složení; vychází z ruské před-
lohy, zachycuje polské prostředí a českou 
hudbu vyplňuje rakouské libreto.
Hrají: Barbora Čechová / Denisa Bílá, Ju-
raj Nociar / Peter Malý, Michael Skalický 
/ Vít Šantora, Dalibor Hrda / Jiří Přibyl, 
Tereza Kavecká / Anita Jirovská ad.
Režie: Dominik Beneš
Dirigent: Tomáš Hanák, Petr Šumník
neděle 26. listopadu
19:00 PETR HAPKA 
 A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
koncert známého umělce

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pátek 24. listopadu
17:00 VÁNOCE S HANÁCKOU
 AMBASÁDOU ŘEMESEL
vernisáž k prodejní výstavě
sobota 25. listopadu
10:00 VÁNOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba vánočních symbolů

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 20. až pátek 24. listopadu
17:00 TANEČNÍ KURZY PRO 
 STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
pondělí 20. listopadu
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
úterý 21. listopadu a středa 22. listopadu
9:00 a 10:15 VÁNOČNÍ ČAS
Divadlo LOUDADLO Praha
K tradicím českých Vánoc patří nejen 
nezapomenutelné zvyky, ale hlavně 
dobrá nálada zpříjemňující dlouho 
očekávaný příchod Ježíška
čtvrtek 23. listopadu
8:45, 9:45 a 10:45
 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy
města Prostějova
sobota 25. listopadu
14:00 VÁNOČNÍ MINIDÍLNA
akce pro děti
sobota 25. a neděle 26. listopadu
13:00 VÁNOČNÍ JÍZDA 
 VLÁČKEM
zastávka vláčku u zvoničky
neděle 26. listopadu
19:00 NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
divadelní kavárna

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 24. listopadu
19:00 D. DRÁBEK: ŠVÉDSKÝ STŮL
Komedie Davida Drábka sleduje slibně se 
rozvíjející vztah mezi rytířem z  venkova 
Jednohubkou a  delikátní špičkou, do 
kterého zasahuje uzený losos. Komedie 
v podání členů souboru Pointík.
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. Vopalecká
Režie: V. Vítek
J. MONTORIO: LOVE YOU TRULY
Covid-19, úplně jiná pandemie, nebo prostě 
jakékoli nebezpečí za okny? Love story, nebo 
brutální masakr? Psychologické drama, 
nebo absurdní fraška? Pro Sáru a  Maxe 
není nucená karanténa žádný problém. 
Doopravdy se totiž milují. Sára Maxovi 
naprosto rozumí a  M sny! Maxův román 
nabývá na kvalitě díky on-line workshopu 
s Leonardem a Sářina touha po miminku se 
odráží v její péči o chlebový kvásek jménem 
Emil. Jsou odpočatí a fit jako nikdy předtím. 
Ale co dál? Kdy je správné izolaci ukončit? 
Pomine hrozba vůbec někdy? Vydrží naše 
láska? Proč se raději nezabijeme? A hlavně: 
Kdo je tady blázen?
Hrají: L. Tesařová, F. Krupa
Režie: L. Kameníček, M. Dobeš
20:45 VERNISÁŽ: KA TE KRA US
Od prosince do března bude v prostorách 
foyer Divadla Point probíhat výstava 
obrazů umělkyně Kate Kraus, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V této kouzelné říši je možné naprosto vše, 
neexistují zde žádné limity. Je plná kouzel, 
zázraků a  nekonečných možností. Přijďte 
se podívat a dovolte obrazům, aby vás touto 
jedinečnou říší provedly ax by pro ochranu 
Sáry udělal cokoli. Oba si konečně plní své.
sobota 25. listopadu
19:00 P. KOLEČKO:
 BRITNEY GOES TO HEAVEN
Pět mrtvých se setkává v  mezičase 
a  meziprostoru. Nudí se, nerozumí si, 
nevědí, kde jsou, kam jdou, a  každý se 
s tímto mezidobím vyrovnává po svém.
Hrají: V. Lužný, M. Dobeš, T. Kameníček, 
J. Krejčí / J. Šprynar, E. Křížová / 
A. Daněčková / B. Bábková, M. F. 
Smékalová / P. Martínková / M. Májková
Režie: J. Hyndrich

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 31. prosince 2023
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 25. listopadu
19:00 KEKS & KONTAKT
mikulášská nadílka rockových legend

KDY: NEDÌLE 26. LISTOPADU, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁM. 218/1, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

V prostějovském divadle se v neděli bude vzpomínat na pří-
mo geniálního hudebníka, zpěváka, dirigenta a především 
skladatele populární a filmové hudby. Petr Hapka odešel do 
muzikantského nebe před devíti lety, nyní ale v Prostějově 
alespoň ožijí jeho díla. 
Koncert v prostějovském divadle mapuje hudební tvorbu Petra 
Hapky. Připomene nejen ranou písňovou tvorbu pro Hanu He-
gerovou, ale také jeho spolupráci s největším tvůrčím partnerem 

Michalem Horáčkem. Během večera zazní i filmové melodie.
Ke spolupráci jsou přizvané osobnosti, které Hapkovy písně 
interpretovaly v jeho posledním velkém projektu Kudykam. 
V alternacích vystoupí Kateřina Marie Tichá, Petra Hřebíč-
ková, Hana Holišová, Lenka Nová, Veronika Khek Kubařová, 
Jan Maxián, Jan Sklenář, Xavier Baumaxa, Naďa Válová, Jana 
Lota a další.
Zpěváky doprovodí orchestr sólistů v nastudování Petra Maláska.

PETR HAPKA A  JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ

Mikuláš v Kiosku
Nadcházející pátek 24. listopadu navštíví Kiosek na hřišti v Brodku u Prostějova 
Mikuláš, který bude mít pro všechny návštěvníky připraveny zajímavé úkoly 
a  bohatý program. Děti tak budou muset plnit nejen Mikulášovy úkoly, ale 
i jeho pomocníka čertíka. Za jejich splnění obdrží odměnu v podobě špekáčku 
a  balíčku dobrot. Chybět nebude také ohňostroj i  lampiony s  přáním pro 
Ježíška. Bohaté občerstvení pro děti i dospělé je také samozřejmostí. Pořadatelé 
proto zvou všechny zájemce v čase od 16.30 hodin.   

Vztyčení křížů na Kosíři
Vojenská vzpomínková akce se bude konat v  sobotu 25. listopadu. Sraz je 
na prostranství u  Muzea kočárů v  Čechách pod Kosířem v  10:00 hodin. 
Formanský vůz doprovázený jezdci Hulánského regimentu zamíří přes Kosíř 
a Lhotu pod Kosířem do Služína.  

Kvalitní divadlo v Němčicích 
Rádobydivadlo Klapý nejen v Němčicích nad Hanou 

dokázalo, že dlouhodobě nabízí to nejlepší, co lze v rámci ochotnické scény 
na českých pódiích vidět. Zejména jeho inscenace U kočičí bažiny před šesti 
lety působila jako zjevení. Nyní se do Němčic nad Hanou opět vrací. 
V rámci tradičních divadelních pátků vystoupí v sobotu 25. listopadu od 
19:30 hodin v kině Oko s představením, které vzniklo podle nejlepší hry 
Franze Werfela. V  komedii Jacobowski a  Stjerbinski jde o  střet dvou 
rozdílných titulních hrdinů se zcela odlišnými charaktery i  názory. 
Laskavost, životní moudrost i  sebeironii jednoho z  nich dokáží jeho 
protagonisté zvrátit zdánlivě tragickou situaci v pravý opak.

do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
zapůjčená výstava z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A jak toto roční období pře-
čkají? Společně to zjistíme! Naučíte se roz-
lišovat mezi pravými a nepravými zimními 
spáči, určit, která zvířata se na zimu stěhují 
a která u nás můžeme potkat i v zimě. Do-
zvíte se, jak těmto živočichům aktivně po-
moci a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní 
srstí savců. Naučíte se rozeznávat stopy, 
otisky zvířat i listy různých druhů stromů.
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů, která je urče-
na pro všechny, kteří milují kouzlo Vánoc 
a  ozdoby zhotovené ručně z  přírodních 
materiálů, jako je bavlna, vlna, příze, dřevo, 
keramika a  podobně. Nazdobené stromy 
budou doprovázet betlémy zapůjčené od 
různých subjektů a  dále kolekce obrázků 
s tematikou Boží rodiny či andělů od vý-
tvarníka Luboše Kafk y, který svými námě-
ty navazuje na tradici podmaleb na skle či 
lidových obrázků na plechu.
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–
1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale 
mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a názory ovlivnil nejen mnoho 
jiných katolických kněží, ale i umělců, kte-
ří tvořili především na poli literárním, ale 
i malířském nebo sochařském. Hnutí Ka-
tolické moderny mělo na počátku 20. sto-
letí v mnoha ohledech revoluční myšlenky, 
které předstihly svou dobu. Zavítejte na 
výstavu ke stému výročí jeho úmrtí a  se-
znamte se s osobností, která tehdy byla pro 
mnoho lidí poměrně kontroverzní.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s poetickým pohledem 
na svět a nadšením pro techniku, předsta-
vuje především grafi ky, ale také akvarely 
a  koláže ze soukromé kolekce sběratele 
Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

TJ SOKOL

Vápenice 9, Prostějov
neděle 26. listopadu
15:00 JAK KA ŠPÁREK S HONZOU
 VYZRÁLI NA ČERTA
loutkové divadlo Pronitka

akce v regionu
neděle 26. listopadu
9.30 turnaj dohrávaného 1. kola Ligy 
mladších žáků Morava (městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
14.00 a 17.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov 
– KK Brno a  TJ Sokol Koblov (turnaj 
2. kola extraligy dorostenců ČR, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

neděle 26. listopadu
8.00 mistrovství republiky 2023 (Národní
sportovní centrum Prostějov)

KARATE

pátek 24. listopadu
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Bobři 
Valašské Meziříčí (13. kolo Regionální ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 25. listopadu
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (10. kolo Ligy mladších žáků „B“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (15. kolo Ligy starších žáků „B“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 26. listopadu 
11.15 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(15. kolo Ligy 9. tříd, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
13.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Scorpions Brno (12. kolo Regionální ligy 
dorostu, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

pátek 24. listopadu
19.00 VK Prostějov B – Tatran 
Střešovice (15. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 25. listopadu
11.00 VK Prostějov B – Tatran 
Střešovice (16. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBALCO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb KALEIDOSKOP 
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PROSTĚJOV Spoustu různých akcí sportovních i jiných už za pět let 
své existence přivítala hala Národního sportovního centra Prostějov. 
Dokonce se zde konal i národní šampionát v králičím hopu. Teď bude 
tato krásná budova na jeden den patřit mistrovství republiky v karate.
Nadcházející neděli 26. listopadu od 8.00 hodin půjde o MČR 2023 
v tradičním Karate-Do, což je jeden z řady směrů daného bojového 
umění. Vrcholný národní podnik v NSC PV pořádá Česká aliance tra-
dičního Karate-Do pro nejlepší závodníky a závodnice tohoto sportu, 
u široké veřejnosti možná ne tolik známého.
„Prezentujeme japonské bojové umění Karate-Do s důrazem na jeho 
původní podobu a duchovní význam cvičení tak, jak nám jej předal 
sensei Hidetaka Nishiyama. Tradiční Karate-Do je životním stylem 
a příležitostí po celý život rozvíjet i zušlechťovat nejen tělo, ale také 
osobnost bojovníka prostřednictvím tréninku bojových technik 
podle principů filozofie Bu-Do,“ přibližuje předseda výkonného vý-
boru České aliance tradičního Karate-Do Petr Skryja.
Pokud jste zvědaví, co přesně se bude tuto neděli v prostějovském Ná-
rodním sportovním centru dít, přijďte se podívat.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - KA RA TE

hostí 
-Do

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 20. listopadu 2023

Číslo 47 • Ročník 27

 dvoustrana 26-27

SPOLEČENSKÝ DŮM
V PROSTĚJOVĚ
ROZPARÁDILI
KOLLÁROVCI

 fotbal dvoustrany 36-37

KOPAČKY
DO KOUTA,
ZIMNÍ SPÁNEK
JE TU!
JAK SI KDO VEDL?

Naleznete
uvnitř

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

PROSTĚJOV Nesmírně smutná zprá-
va zasáhla v sobotu 11. listopadu pro-
stějovský, český i  mezinárodní vodácký 
sport. Právě v tento den totiž zesnul Zbyněk Ne-
topil, místní rodák, celoživotní vodák a více než tři 
poslední dekády kapitán veleúspěšného Raft teamu 
Tomi-Remont Prostějov. Bylo mu třiašedesát let.
Zbyněk Netopil se narodil 21. září 1960 a  odmala 
tíhl ke sportu. Nejprve se věnoval plavání a cyklis-
tice, po úrazu na kole však přešel k jachtingu a vý-
konnostní turistice, kde dosáhl mistrovské třídy. 
Potom ho zaujalo sjíždění divoké vody – a  byla to 
láska na celý život!
Nejdříve šlo o vodní turistiku, následně kanoistiku 
rychlostní a především sjezd na divoké vodě. Jakmi-
le pak vznikl rafting, doslova se zamiloval do této 
nové sportovní disciplíny. Rychle v ní pronikl mezi 
absolutní tuzemskou a  zanedlouho i  mezinárodní 
špičku.
Založil Raft team William&Delvin Prostějov, poz-
ději Tomi-Remont Prostějov. Stal se jeho kapitá-
nem a  současně i  jedním z  nejúspěšnějších závod-
níků, což vlastně platí pro celou raftovou historii 
ČR. Vždyť jeho celoživotní sbírka čítá téměř dvě stě 
národních titulů, v kategorii Masters více než třicet 
triumfů na evropských šampionátech a přes dvacet 
titulů z mistrovství světa!
Pro Netopila přitom medaile ani úspěchy vůbec 
nebyly tím nejdůležitějším. „Miluju přírodu, její 
krásu a nespoutanost. Nejlíp se cítím někde v divo-
čině, nebo aspoň venku právě v přírodě s kamarády. 
A sport k tomu samozřejmě patří, protože jej dělám 
celý život a nedokážu bez něj být,“ svěřil se Večerníku 
při jednom ze spousty rozhovorů, které jsme v prů-
běhu mnoha uplynulých roků opakovaně vedli.
Se Zbyňkem Netopilem jsme se ve Večerníku znali 

velice dlouho, někteří se ním i dost 
rychle spřátelili. Obdivovat se 
dal nejen jeho ohromný život-
ní elán a  neustálá aktivita, 
s níž podnikal výpravy na 

všechny kontinenty po celém světě. Pochopitelně 
s milovaným raftingem, v němž jen tak jakoby mi-
mochodem sbíral další a další cenné kovy z MČR, 
z ME i z MS. O což mu však opravdu primárně nešlo.
Vedle toho stíhal mnoho dalších aktivit: vystudovat 
vodohospodářství na VUT Brno, profesně se věno-
vat podnikání v  oboru požární techniky a  servisu, 
trenérsky vychovávat vodáckou a  posléze raftovou 
mládež, dělat předsedu správní rady TJ OP Prostě-

jov i člena předsednictva Svazu vodáků 
ČR, pracovat ve Sportovní komisi měs-

ta Prostějova, stát u zrodu její ankety Spor-
tovec města Prostějova a sbírat zasloužená ocenění 

včetně zařazení do Síně slávy prostějovského spor-
tu.
Taky soutěžil v  triatlonu a  při oblíbených extrém-
ních závodech, organizoval populární sjíždění říč-
ky Hloučely či řadu ročníků raftových mistrovství 
republiky O pohár starosty (primátora) Prostějova. 
Kromě toho v  posledních letech s  Davidem Lisic-
kým provozoval půjčovnu lodí, šlapadel a  paddle-
boardů na plumlovské přehradě.
Když do Zbyňkova života předloni zasáhlo vážné 
onemocnění, nijak moc si s tím hlavu nelámal. „Sice 
mám rakovinu, ale chci žít dál naplno, jak jen to pů-
jde,“ říkal všem v  okolí jasně – a  dané předsevzetí 
dodržoval. Dokonce v rámci možností stále závodil 
a  na minulý rok ohlášené uzavření aktivní kariéry 
nakonec neplatilo. Prostě mu to nedalo, aby si zá-
vodní dráhu navzdory okolnostem neprodloužil až 
do letošního mistrovství Evropy doma na českém 
území.
Mimochodem z toho znovu byl triumfální úspěch, 

ale pro zlatého chlapa s  vodácky symbo-
lickým příjmením Netopil už skutečně 
poslední. Během podzimu se jeho zdra-
votní stav rapidně zhoršil a  11. listo-
padu 2023 dotlouklo nezdolné srdce 

naposledy. 
Zbyňo, budete nejen autorovi těchto 

řádků moc chybět. Stejně jako všem kama-
rádům a přátelům, nejvíc samozřejmě rodině 
včetně syna Tomáše a  dcery Petry. Právě To-
máš organizuje neformální rozloučení se svým 
tátou pro všechny blízké, kteří na něj chtějí 
tímto způsobem zavzpomínat. 
Akce se koná tuto sobotu 25. 
listopadu od 12.00 hodin ve 
zmíněné půjčovně na plum-
lovské přehradě.  (son)
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NOVÉ BRÁNICE, PROSTĚJOV
Na čísle šest se zastavila úspěš-
ná zápasová šňůra házenkářů TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK v  ji-
homoravské skupině 2. ligy. Pro-
hráli totiž včerejší utkání 9. kola 
této soutěže na palubovce Nových 
Bránic, které jim po dlouhé době 
uštědřily porážku výsledkem 
32:27.

Začátek duelu jednoznačně patřil 
lepším hostům. První dva góly vstře-
lil mladík Ondřej Musil, následně 
se přidali Rostislav Podhrázský 
s  Markem Greplem a  pak i  Martin 
Popelka, jemuž se během úvodního 
poločasu dařilo opravdu znamenitě. 
Skóroval šestkrát, Musil čtyřikrát.
Hanáci se navíc mohli opřít o  tra-
dičně dobrou defenzivu, za niž spo-

lehlivě chytal Pavel Navrátil. Jeho 
brankářský kolega Jan Mayer však 
chyběl, a  coby druhý gólman byl 
tudíž připraven veterán Tomáš Var-
ha. Každopádně hákáčko neustále 
vedlo. Nejvíc hned na startu (1:5), 
posléze rozdílem jedné až tří tref.
Ševčíkovým svěřencům ovšem vů-
bec nevyšel nástup do druhé půle. 
Domácí tažení Michalem Weberem 
(8), Petrem Světlíkem (6), Štěpá-
nem Oulehlou (6/5), Davidem Pro-
cházkou (5) a  Radimem Salátem 
rychle srovnali z 12:15 na 15:15, aby 
se v 39. minutě premiérově ujali ve-
dení 18:17.
Poté byl další průběh střetnutí ještě 
nějakou dobu rovnocenný, leč od 
nerozhodného stavu 21:21 soupeř 
udeřil rozhodujícím náporem. Utekl 
na 24:21, později až na 30:24, takže 
nebylo co řešit. Poražení doplatili na 
rapidní zhoršení obranné činnosti, 
celkem devatenáct inkas po přestáv-
ce odfouklo naději na prodloužení 
bodové série do Země Nezemě – 
32:27.  (son)

2732
Brankový sled: 0:3, 1:5, 4:5, 4:7, 
6:9, 8:9, 10:11, 10:13, 12:13, 12:15, 
15:15, 16:17, 18:17, 21:21, 24:21, 
26:22, 26:24, 30:24, 32:27.

Hanych a Škroch. 
3:4.  8/5:3/2. Diváci: 100.

(13:15)

Sestava a branky Kostelcena Hané: Navrátil, Varha – Prášil, Zeman 2, Popel-
ka 10/1, Dostál 4, Podhrázský 3/1, Koudelka, Hanták, Musil 5, Albrecht 1, J. 

Trenér

Sokol Nové Bránice – TJ Sokol Kostelec na Hané HK

SOKOL II PODLEHL LÍDROVI Z ÚJEZDU SE CTÍ
Na mizerné situaci prostějovských házenkářů

to však nic nezměnilo, zůstali předposlední
na pouhých dvou bodech

PROSTĚJOVZápas následující týden po prohraném derby v Kostelci nepři-
nesl házenkářům Sokola II Prostějov žádnou zázračnou radost. Ta by se 
konala, kdyby v 9. kole 2. ligy mužů JM 2023/2024 doma senzačně zdola-
li dosud suverénního lídra soutěže TJ Sokol Újezd u Brna, což se nestalo. 
Zároveň nedošlo díky solidně odvedenému výkonu ani k inkasovanému 
debaklu, na druhou stranu předposlední jedenácté místo v tabulce s pou-
hými dvěma získanými bodíky zůstává po prohře 22:28 tvrdou realitou.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Jihomoravané ještě neztratili v  pro-
bíhající sezóně ani bod, leč v  pros-
tějovské hale RG a  ZŠ Otto Wich-
terleho nepůsobili hlavně zpočátku 
vůbec nezranitelně. Hanáci s  nimi 
od úvodu hráli vyrovnanou partii, 
a protože se jim útočně dařilo, šli do-
konce sami brzy do dvougólového 
vedení obratem z 2:3 na 5:3.
Z  prvních sedmi gólů domácích dal 
pět řádící kanonýr Jiří Kosina ze spoj-
ky a  dva jindy nenápadný Jan Grepl 
z křídla. Tím pádem panoval v 15. mi-
nutě stav 8:7, tým Sokola II se prezen-

toval vzhledem ke své celkově neutě-
šené situaci až překvapivě kvalitním 
herním dojmem, který se však vzápětí 
po ofenzivní stránce naprosto zbortil.
Prostějovskému mančaftu to totiž 
ve zbytku zahajovací půle totálně 
přestalo jít směrem dopředu, za zbý-
vajících šestnáct minut do přestávky 

přidal pouhopouhou jednu trefu 
(!). Naštěstí se hosté dál trápili, když 
ve spoustě palebných pozic včetně 
vyložených šancí buď míjeli bránu, 
nebo je vychytal její skvěle čapající 
strážce Matyáš Micka.
Během vstupního poločasu zlikvido-
val i  všechny tři sedmičky soupeře, 

jenž tak po otočení skóre (z  8:7 na 
8:11) dlouho nezvyšoval svůj náskok. 
Což přišlo teprve po změně stran, byť 
nijak drastickým tempem. Každo-
pádně favorit přestal tolik zahazovat 
příležitosti, výrazně zvedl úspěšnost 
střelby a  tím dostal vývoj střetnutí 
pod kontrolu - 10:15 a 14:21.
Mimochodem sobotní duel byl dost 
nervózní hned ze dvou důvodů: jeho 
vypjatost permanentně eskaloval 
jednak početný kotel hostujících fa-
noušků svou hlasitě věčnou nespoko-
jeností, druhak mohli za vzrušenou 
náladu na hřišti také krajně nejistí 
mladí rozhodčí. Jejichž nepřesné, čas-
to vyloženě špatné verdikty opakova-
ně přilévaly olej do ohně.
Naštěstí se nic vyloženě fatální-
ho nestalo, protože lídr náporem 
z 16:21 na 18:27 definitivně rozho-

dl o  výsledku. Na „dvojku“ se valil 
další dvouciferný debakl, ten ovšem 
sympatickým závěrečným vzepětím 
odvrátila - 22:27. K devítigólovému 
Kosinovi se dvěma zásahy přidali 

Šimon Hudeček, Michal Jurik i To-
máš Jurík, několik dobrých zákro-
ků vytáhl střídající brankář Tomáš 
Kaštyl. A mač tudíž dopadl přijatel-
nou porážkou 22:28.

Svatopluk ORDELT - Sokol II Prostìjov:
„Nastoupili jsme proti prvnímu a po pravdě se v kontextu dosavadního průběhu sezóny asi 
nedalo moc čekat, že bychom to nějak zlomili. Také jsme nakonec prohráli, ale po docela do-
brém výkonu a nijak velkým rozdílem. Hlavně začátek jsme měli super, čtvrt hodiny drželi 
krok, nějakou dobu i vedli. Pak bohužel přišel výpadek v útoku, neproměňovali jsme šance a do 
přestávky dali za šestnáct minut jediný gól. Přesto nám hosté utekli jen o tři branky, protože 
výborně chytal Matyáš Micka. Víc soupeř zvyšoval až ve druhé půlce, postupně utekl na rozdíl 
devíti gólů. Kluci však pořád bojovali, nic nevzdali a v závěru snížili na slušný výsledek. Před 
utkáním jsem se bál, že prohrajeme třeba o patnáct a bude to vypadat hrozně. Což se nestalo, 
odvedli jsme solidní výkon. A podlehli se ctí, tým chci i přes porážku pochválit.“

ÚSTY TRENÉRA

 Foto: Marek Sonnevend

2822
Brankový sled: 2:3, 5:3, 6:4, 6:6, 8:7, 8:11, 
10:12, 10:15, 12:16, 12:18, 13:20, 14:21, 16:21, 
16:23, 18:24, 18:27, 22:27, 22:28.

6:5. 
5/3:6/3. Diváci: 80.

Trenér: Svatopluk Ordelt.

Matyáš Micka:
PROSTĚJOV Nebýt jeho skvělých zákroků i špatné střelby soupeře, bylo by už do přestávky rozhodnuto 
o jasné prohře prostějovských házenkářů s Újezdem u Brna. Takto měl mladý brankář Sokola II Matyáš 
Micka (na snímku) velkou zásluhu na tom, že naděje na překvapení proti favoritovi více než poločas reálně 
žila. Až po obrátce kouzlo vyprchalo a vedoucí mužstvo druholigové skupiny Jižní Morava odvezlo poho-
dlné vítězství 22:28. Nebylo divu, že roztrpčení prostějovského gólmana v pozápasovém  exkluzivním roz-
hovoru pro Večerník bylo veliké.

Marek SONNEVEND
 V  prvním poločase jste držel 

tým vysokou úspěšností zákroků, 
ne?
„Jo, bylo to dobré. Něco jsem chy-
til, k  tomu protihráči často stříleli 
vedle nebo nad. Bohužel jsme ve-
dení přesto neudrželi, a jakmile byl 
nahoře soupeř, šla postupně pryč 

naše morálka i všechno ostatní.“
 Máte po další porážce dobrý 

pocit aspoň z  vašeho kvalitního 
výkonu v úvodní půli?
„Začátek mi docela vyšel, něco po-
chytat vždycky potěší. Samozřejmě 
je lepší dobrý zákrok nebo tyčka než 
dostat gól.“

 Po změně stran hosté své za-
končení hodně zlepšili, že?

„Na chytání to už pro mě byly těžší 
situace, oni ty střely líp trefovali. Což 
se do mé úspěšnosti promítlo.“

 V  patnácté minutě jste vedli 
8:7, pak dali do přestávky už pou-
ze jediný gól. Proč?
„Jak klukům docházely síly, tak 
trenér musel protočit se-
stavu. Hráli jsme pak v ta-
kovém složení, na které 

kluci nejsou z tréninků zvyklí. To 
se projevilo.“

 Byl obrat na 8:11 rozhodují-
cím zlomem v celém střetnutí?
„Já si myslím, že se rozhodlo až 
někdy v  půlce druhého poločasu. 
Tam jsme se přestali vracet dozadu, 
nefungovala obrana a  soupeř nám 
odskočil na větší rozdíl.“

 Jak vlastně prožíváte součas-
nou situaci vašeho týmu, která 
není zrovna ideální?

„Já už jsem si na to nějak zvykl, nic 
jiného mi ani nezbývá. 

Špatně jsme na tom delší 
dobu.“ (smutný úsměv)

 V  čem vidíte největší pro-
blém?
„Že v našich zápasech hrají spolu na 
hřišti lidi, kteří se na trénincích v ta-
kové sestavě skoro nesejdou…“

 Jakou vidíte možnost zlepše-
ní do budoucna?
„Aby všichni chodili více trénovat! 
A možná taky ještě více omladit kádr. 
Vezměte třeba právě Újezd u  Brna, 
který přede dvěma lety postoupil do 
druhé ligy a od začátku ji hraje s mla-
dými kluky, co zůstávají pohromadě, 
postupně se zlepšují. Pomáhají jim 
i hostovačky z extraligy a teď jsou na-
jednou první v tabulce, hrají výborně.“Foto: internet
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Téměř zcela zaplněné „Kasko“ jasně 
dokazovalo, že tito divocí a talento-
vaní kluci ze Slovenska u  nás našli 
své publikum. Zatímco na židlích 
natěsnaných vedle sebe seděly 
stovky posluchačů všech věko-

vých kategorií, několik z  těch 
nejmladších na hudbu „pařilo“ 
v  boční uličce. Dva houslisti, har-
monikář, basista, bubeník a  hráč 
na cimbál rozdávali radost zejména 
prostřednictvím muziky vycházející 
ze slovenských lidových písní, která 
navíc díky nim dostala nový kabát. 
K  jejich energickému vystoupení 
se sedící publikum často přidávalo 
spontánním máváním či tleskáním. 
Pauzy mezi skladbami pak vyplnilo 
vyprávění humorných anekdot. 

Přítomní posluchači obvykle 
velmi dobře věděli, na co při-
šli, a  odcházeli zcela spoko-
jení. „Byl to opět úžasný záži-
tek. Byl jsem na nich už potřetí 
a klidně bych šel zase. Koncert se 

líbil i  mému devítiletému syno-
vi. Už se těším na další setkání,“ 
netajil své nadšení Petr Vilímek. 
V publiku skončil i  jeden ze slo-
venských klobouků. „Jsem moc 
rád, že se nám ho podařilo ulovit. 

Dáme ho rodičům ke zlaté svat-
bě,“ liboval si Tomáš Zápeca. 
Slovenští Kollárovci se v  Prostě-
jově zastavili v  rámci svého turné, 
hned následující den po Prostějovu 
se jim dostalo opravdu bouřlivého 

přijetí také ve Strakonicích, v  ne-
děli pak zakončili jeho českou část 
v  Českých Budějovicích. V  prů-
běhu následujícího týdne se vrátí 
na Slovensko, kde v  pátek zahrají 
v bratislavském clubu Hron.
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KOLLÁROVCI TO VZALI KOLLÁROVCI TO VZALI 

A ROZVESELILI „KASKO“A ROZVESELILI „KASKO“
PROSTĚJOV Něco takového byste možná ani nečekali. 
Přestože prostějovské ulice zely na státní svátek v pátek 17. lis-
topadu prázdnotou, Společenský dům se pořádně zaplnil. 
Lidé se tam houfně vypravili na šestici mladých a neklidných 
hudebníků, kteří svým hudebním uměním i humorem rozves-
elí snad každého. A u toho prostě Večerník nemohl chybět.

saa jací byli kollárovci v prostějově…jjaccíí byylii kkollláárrovvvci vvv pprosssttějoovvvě…… 3x foto: Martin Zaoral

Společným jmenovatelem dvou představení i zážitkových prohlídek byla hravost  
PROSTĚJOV Když milujete pro-
stějovské divadlo, není co řešit: na 
Noci divadel prostě nesmíte chybět. 
Stoprocentně se to potvrdilo uply-
nulou sobotu 18. listopadu v Měst-
ském divadle v  Prostějově během 
akce, na níž se sešli téměř všichni, 
kteří prožívají s  prostějovským 
divadlem dlouhodobý vztah. Pro 
všechny návštěvníky organizátoři 
připravili tři kusy. Zejména dětem 
a  jejich rodičům byl určen příběh 
Divadla Hanácké obce o paní Láry-
fáry, která dokáže vyléčit všechny 
dětské nezbednosti. Po rodinném 
představení přišel na řadu opravdo-
vý „krvák“. Právě tak se říkalo lido-
vému čtení 19. století, jehož se po 
svém zhostil svérázný český malíř, 
řezbář a básník Josef Váchal. 

Martin ZAORA L
„Váchal byl všestranný umělec, re-
nesanční muž a  také skutečný ma-
gor. Napsal si i úžasný epitaf o tom, 
že všechny své choroby velmi lehce 
nesl, však pod první státní podpo-
rou ve hrob klesl,“ uvedl představení 
Pavel Tesař z pražského loutkového 
divadla LokVar. 

Dvojice divadelníků doplněná 
o  zdatnou výtvarnici Barboru Hu-
benou pak předvedla gejzír hravých 
i vtipných kouzel a triků za použití 
nejroztodivnějších, často kurióz-
ních předmětů. Přestože jich byla 
opravdu hromada, sbalit by se daly na 
jeden středně velký trakař. 
Spletitý děj románu pojednávajícího 
mimo jiné o  hromadné vraždě v  ne-
věstinci či duchovních připravujících 
polévku pro chudé z  masa lidských 

mrtvol pojali divadelníci po svém 
a  mnohokrát se jim podařilo publi-
kum rozesmát. „Bavilo mě to náram-
ně, krvelačný děj byl brán s  velkou 
nadsázkou i humorem. Loutky a celá 
scéna pak byly prostě krásné se spous-
tou půvabných detailů,“ pochvaloval si 
jeden z diváků. 
Po Krvavém románu přišly na řadu 
události neméně akční. Vzhledem 
k  tématu letošní Noci, kterým bylo 
zvolání Hoří! si zaměstnanci divadla 

připravili zážitkovou prohlídku Ná-
rodního domu s  podtitulem Máte 
protipožární oponu? A  mohla bych 
ji vidět? Všechny účastníky během ní 
po historické budově prováděl dobrý 
duch a  náročnou situaci hrozící po-

žárem pomohl vyřešit statečný hasič 
v plné zbroji. 
I  ta nejhravější noc však nakonec 
skončí ránem. Nicméně do Měst-
ského divadla v  Prostějově může-
te zamířit už nadcházející čtvrtek 

23.  listopadu na jednu z  nehraněj-
ších operet se známými melodiemi 
Polská krev. V neděli se pak divadlem 
rozezní koncert nazvaný Petr Hapka 
a jeho potměšilí hosté mapující uměl-
covu tvorbu.

„krvák“„krvák“

 Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Jak informoval Ve-
černík v  minulém vydání, Měst-
ská knihovna Prostějov oslavuje 
v těchto dnech hned dvě význam-
ná výročí - 200 let od položení zá-
kladního kamene a 125 let od za-
ložení knihovny. Minulou středu 
15. listopadu odpoledne se v pod-
krovním sále knihovny sešli zá-
stupci tohoto kulturního zařízení 
s představiteli magistrátu a něko-
lika desítkami dalších hostů. 
Městská knihovna v  Prostějově pů-

vodně sloužila jako střelnice. „Součástí 
oslavy proto byla kromě jiného i výsta-
va, která přiblížila historii budovy střel-
nice a především to, jak se prostějovská 
knihovna proměňovala od svého vzni-
ku v roce 1898 až po letošní rok,“ pro-
zradil ředitel knihovny Aleš Procházka. 
Významné výročí přišly do knihov-
ny oslavit desítky čtenářů i návštěv-
níků. Za město Prostějov primátor 
František Jura, náměstkyně Marcela 
Župková a  náměstkové Jiří Roze-
hnal a Miloš Sklenka.  (mik)

Knihovna oslavila dvì významná výroèí

 2x foto: www.prostejov.eu 
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Junioøi v derby 
deklasovali Olomouc

Prostějov (lv) – Jubilejní desáté 
vítězství v  sezóně získali junioři 
Prostějova v první lize na palubovce 
Olomouce. V derby svého protivní-
ka naprosto jednoznačně přehráli. 
Výjimečné vítězství o jednašedesát 
bodů v  poměru 120:59 odpoví-
dalo dění na hřišti. Hosté už první 
čtvrtinu vyhráli o dvaadvacet bodů 
a v poločase vedli 73:24. Hráči Pro-
stějova tak zůstávají na čele tabulky 
a  jako jediní ještě v  sezóně nepro-
hráli. Poražení vypadli z první čtyř-
ky, když zapsali šestou porážku.

Kadeti poskoèili 
do èela tabulky

Prostějov (lv) – Hodně náročné 
dvojutkání nad ligovým lídrem ze 
Zlína absolvovali parádně basketba-
listé Prostějova v kategorii do 17 let. 
Na půdě soupeře v dohrávce úvod-
ního kola zvítězili 65:61, když v po-
slední čtvrtině dokázali uhájit dříve 
získaný náskok. V odvetě na domácí 
palubovce se soupeři také dostali do 
vyrovnané koncovky. Orli vyhráli 
80:77 a vystřídali svého soupeře na 
čele skupiny C první ligy.

RYCHLÝ
NÍK

Dvaadvacetiletý prostějovský rozehrávač či kří-
delník dělal v nedělním utkání prvoligové soutěže 
na palubovce Svitav doslova co mohl. Přestože 
nastřílel hned skvělých čtyřiadvacet bodů, k  če-
muž mu dopomohlo pět zdařilých střeleckých 
pokusů a stoprocentní úspěšnost při sedmi trest-
ných hodech, na kompaktně hrajícího favorita to 
nestačilo. A to přitom z palubovky skoro neslez, 
odehrál totiž necelých sedmatřicet minut. Super 
výkon!

 
JAKUB NOSEK

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Máme soupeři co oplácet. V  prv-
ním vzájemném utkání jsme totálně 
selhali. Naše hra se rozsypala hned 
v  první čtvrtině během několika 
minut. Jen jsme čekali na konec a vý-
sledkem byla ostudná porážka téměř 
o  padesát bodů. To jsem opravdu 
dlouho nosil v  hlavě a  věřím, že se 
něco podobného nebude opako-
vat,“ připomněl předchozí duel s Br-

nem kouč Prostějova Michal Pešta.
Brno bude nepříjemným protivní-
kem, protože zatím prožívá velice 
dobrou sezónu. Dokázalo porazit 
Královské sokoly, vyhrálo na půdě 
svitavských Turů a  složilo i  velice 
dobře hrající opavskou rezervu.
„Hrají rychle, důrazně, soustředí se 

na brejky. Mají široký kádr, můžou 
sestavu podle potřeby prostřídá-
vat. Lídrem je Jaroslav Kubín, kte-
rý v  téměř každém zápase atakuje 
double-double,“ uvědomuje si kva-
lity Brna Pešta.
Brněnský celek díky postavení 
v  tabulce atakuje příčky, ze kte-

rých se bude postupovat do nad-
stavbové skupiny hrající o  1. až 
6. místo. Ovšem Orli potřebují 
nutně bodovat. „Ještě můžeme 
dojem z  první poloviny napravit. 
Ale k tomu především doma musí-
me vyhrávat,“ dodává prostějovský 
kouč.  

1. BASKETBALOVÁ LIGA

Ostatní výsledky 10. kola: FASTAV 

V polovině čtvrté minuty Komárek vyrovnával na 6:6 a 
o chvíli později se pokusil nápor domácího týmu zastavit trojkou No-
sek. Tím ovšem odpor prostějovského týmu skončil a svitavští Tuři 
toho patřičně využili. Domácí hráči si užívali bezradnost útoku sou-
peře i prostupnost jeho obrany, načež v dalším pokračování čtvrtiny 
se soustředili na získání vysokého náskoku. První čtvrtina skončila 
26:9 po sérii čtrnácti svitavských bodů v řadě, bylo hotovo. 

PROSTĚJOV Prvním prostě-
jovským domácím soupeřem 
ve druhé polovině základní 
části první ligy bude brněn-
ský výběr do 23 let, který na 
Hanou přijede 24. listopadu. 
Zpravidla zajímavé měření sil 
mladých týmů začne v 19 ho-
din v hale Sportcentra DDM.

ORLI PØIVÍTAJÍ ROZJETÉHO 

SVITAVY, PROSTĚJOV Bez tra-
dičního kapitána Adama Klepače 
a  jediného klasického pivota Ra-
dima Havla se basketbalisté Pro-
stějova představili na půdě svitav-
ských Turů. S favoritem střetnutí 
Orli v  nedělním podvečeru pro-
hráli 64:90, když nezvládli prv-
ní čtvrtinu, kterou ztratili o  se-
dmnáct bodů. A  Přestože se pak 
výrazně zlepšili, nedokázali se 
v  utkání 10. kola skupiny LVý-
chod“ 1. ligy basketbalistů ani 
jednou dostat do vedení.
V  polovině čtvrté minuty Komá-
rek vyrovnával na 6:6 a  o  chvíli 
později se pokusil nápor domácí-
ho týmu zastavit trojkou Nosek 
(12:9). Tím ovšem odpor prostě-
jovského týmu skončil a Tuři toho 
patřičně využili. Užívali si bezrad-

nost útoku soupeře i  prostupnost 
jeho obrany a v dalším pokračová-
ní čtvrtiny se soustředili na získání 
vysokého náskoku. První čtvrtina 
skončila 26:9 po sérii čtrnácti svi-
tavských bodů v řadě.
Tuři Orlům na začátku druhé části 
pomohli výrazným prostřídáním 
sestavy. Po třech minutách se Hanáci 
propracovali ke korekci výsledku na 
22:31 a domácí brali oddechový čas. 
Hosté pak ze svého manka ukrojili 
ještě další dva body. Pak už domácí 
vrátili do hry obvyklé opory, po-
vzbuzení basketbalisté Prostějova 
ale pokračovali ve zlepšeném výko-
nu a  v  poločase prohrávali přijatel-
ným rozdílem 36:43.
Ve třetí čtvrtině se Orli snažili duel 
zdramatizovat střelami z  dálky, 
při zakončení se jim ale nedařilo 

a úspěšní nebyli ani na útočném do-
skoku. Svitavy pak několikrát v řadě 
využily následné rychlé brejky ke 
zvýšení svého vedení na 61:45 ve 
26. minutě. Hosté nepřestali pálit na 
koš protivníka z trojkové vzdálenos-
ti, jejich úspěšnost po třiceti minu-
tách byla pouze patnáctiprocentní, 
čemuž odpovídal nepříznivý stav 
51:71 na konci periody.
Unavená prostějovská sestava v  zá-
věru jen velice obtížně odolávala ná-
jezdům domácích hráčů, kteří díky 
pravidelnému střídání drželi vysoké 
tempo a dostávali se ke snadným ko-
šům po otevřených střelách. Přesto 
se Orli ještě v úplné koncovce doká-
zali zvednout pod vlastním košem 
a naznačili, že v plné sestavě mohou 
konkurovat i  zkušeným výběrům.  

(lv)

9090 6464

„Za předvedený výkon se stydět určitě nemusíme. Byly tam situace, kdy nám soupeř utekl, 
hlavně ve třetí čtvrtině. Ale přesto se zápas jen nedohrával. Kluci nic nezabalili, prali se do 
poslední minuty. Navázali na výkon proti Zlínu, byť se tentokrát odměny nedočkali. Ale 
pokud vydrží, projeví se to i v příštích výsledcích. Škoda že nám chyběli dva důležití hráči. 
Adam Klepač bere antibiotika a Radim Havel nemohl s naraženým prstem ani pořádně 
driblovat.

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:

Po další porážce klesl Prostějov Po další porážce klesl Prostějov 
opět na poslední místoopět na poslední místo
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KOLLÁROVCI TO VZALI 

A ROZVESELILI „KASKO“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

 . Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Jak již Večerník in-
formoval, zpěvačka a  skladatelka 
Ashena Brennerová chce vydat 
svůj první oficiální videoklip. 
Avšak s  realizací potřebuje po-
moct, a  proto se rozhodla požá-
dat širokou veřejnost. Aby vánoč-
ní klip vznikl, jak se sluší a patří, 
sbírá nyní dostatek finančních 
prostředků, zejména přes zná-
mou platformu donio. V  součas-
né chvíli má z  požadovaných 30 
000 korun k  dispozici rovných 
třináct. Pomůžete i vy další?   

Svou případnou částkou pomůže-
te nejen týmu Asheny, který tvoří 
hudební producent a  skladatel 
Ladislav „Lery“ Čech, kamera-
man Marek Gerhard a  režisér, 
scénárista a  takzvaná hlava celé 
akce Michal „Miki“ Grepl, ale 
i  kostel Narození Panny Marie 
v  Konici, kde se bude video-
klip natáčet a  kde začala zpí-

vat. „Ráda bych takto odměnila 
všechny, kteří pomáhají jedné 
malé zpěvačce z  malého města. 
Vydat videoklip by bylo splně-
ní mého velkého snu,“ doplnila 
sama zpěvačka. 
Celý příběh k  vánočnímu vi-
deoklipu najdete právě na 
platformě donio.cz, kde mů-
žete libovolnou částkou na 
jeho realizaci přispět. I  Ve-
černík přináší jeho krátkou 
část. „V životě měla Ashena 
dost štěstí na lidi okolo 
sebe. Když si vysnila vydá-
ní CD, potkala úžasného 
producenta, skladatele 
i  textaře a  spisovatele 
pana Ladislava Čecha, 
který jí sen splnil. A rov-
nou dvakrát. (v  roce 
2017 a  2020) Pan Čech 
Ashenu následně sezná-
mil s fotografem a kame-
ramanem Markem Ger-

hardem, který má v  portfoliu 
nádherné fotky i videa. A ten stál 

u  zrodu filmu Fotbalový Skřítek, 
který byl rovněž snem jednoho 
skromného muže jménem Michal 
Grepl – nynější Ashenin kreativ-

ní manažer.“  (jaf )

jací byli kollárovci v prostějově…

„krvák“

Foto: internet
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PROSTĚJOV Někdy se autorům 
divadelních her hledá jen těžko 
inspirace, zatímco jindy jim něco 
cvrnkne přímo do nosu. V  rámci 
komedie Zkurvení havlisti z pera 
prostějovského rodáka Luboše 
Baláka se v tomto případě jedna-
lo o spojení příjemného s užiteč-
ným. Během saunování, své ob-
líbené činnosti, totiž pravidelně 
narážel na řadu zajímavých osob. 
Časem tak uzrál plán „hodit na pa-
pír“ jejich myšlenkové pochody. 
Když k tomu přičtete trojici skvě-
lých herců, pak je úspěch zaručen. 
O tom se mohli ve středu 15. lis-
topadu přesvědčit i  návštěvníci 
Společenského domu.

Jan FREHAR
Tři odlišné charaktery, které přitom 
mají tolik společného. Tím hlavním 
rysem je nadávání na všechno, co 
dnešní společnost nabízí. Uštěpač-
ný a věčně vzteklý Hubert ztvár-
něný Michalem Bumbálkem. 
Mladý a  naivní Vladan, za nímž 
stál Tomáš Měcháček, a konečně 

Bořek, jehož si střihl Miroslav 
Hanuš, který ví úplně vše, ať už se 
řeč stočí na jakékoliv téma. Všich-
ni tři se pak pravidelně setkávají 
v  prostředí, kde se snaží relaxovat, 
ale je otázkou, zda to v dnešní době 
vlastně jde. 
Během necelé hodiny a půl tak stih-
nou probrat řadu témat, kdy se od 
různých nechvalně známých pro-
dejců automobilů přes sportovní 
tematiku dostanou k politice či ply-
nům potřebným na svařování, aby 
se nakonec shodli, že drtivá většina 
národa je zcela blbá a že v rámci de-
mokracie je smutné, když si každý 
může vykládat, co chce. 
Pozornost přítomných jednoznačně 
upoutalo množství vtipů na témata, 

která nás znepokojují a týkají se vět-
šiny z nás, ať už je otevíráme ve zmí-
něných saunách, či hospodách. Jsou 
prostě napsaná životem, proto poba-
vila každého z diváků. Rada „nikdy 
nekupovat automobily na písmeno 
f “ hned na začátku dávala tušit, v ja-
kém duchu se představení ponese. 
Herci použili všechna zažitá klišé, 
jako že nám Evropská unie zaká-
že rum a  olomoucké syrečky mají 
už také namále. A  že válka bude! 
Z toho vedle všeobecného veselí za-
mrazilo…
Po skončení představení měli 
přítomní možnost setkat se s au-
torem a  dočkali se ještě krátké 
ukázky v  podání Miroslava Ha-
nuše. 

 Foto: Jan Frehar
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OLOMOUC, PROSTĚJOV 
Známý moderátor a  promo-
tér Petr Salava připravuje na 
pátek 15. prosince do prostoru 
Sportovní haly UP Olomouc 
velký vánoční program.  A hvězda 
českého showbyznysu Večerníku 
prozradila, jak ke všemu došlo.
„Překvapivě mě oslovil Jakub Korn-
feil, muž, kterého znám především ze 
seriálu motocyklových závodů Mist-
rovství světa (MOTO GP). Řekl mi, 
že má chuť uspořádat velký vánoční 
koncert, a požádal mě, zda bych mu 
s tím nepomohl. Já mám rád novin-
ky a k tomu vánoční atmosféru, tak 
jsem na nabídku kývl,“ 
usmál se.
Kdo přijde nasát vá-
noční atmosféru a vy-
slechnout legendární 
písně československé 
hudební scény, určitě 
neprohloupí. „Diváci 
se mohou těšit na vždy 
elegantního a šarmant-
ního muže, saxofonistu, dirigenta 
a  producenta, jedinečného Felixe 
Slováčka. Také na Ilonu Csákovou, 
stříbrnou slavici, ženu, která sdíle-
la pódium i  s  Tinou Turner, svého 
času nejprodávanější zpěvačkou 
České republiky. Vystoupí dále Bára 
Basiková, česká legenda pop music 
a  dáma, která nazpívala třináct alb 
a  hrála v  nespočtu muzikálů. Přije-

de i  nestárnoucí zpěvák a  tanečník 
Petr Kotvald,“ prozradil Petr Salava 
s tím, že na pódiu vystoupí také Mar-
kéta Konvičková, finalistka soutěže 
Česko Slovenská Superstar a Objev 
roku ankety Český Slavík Mattoni. 
Chybět nebude ani Davide Mattioli, 
neustále pozitivně naladěný Ital žijící 
v Česku, muž s velkým srdcem a hla-
sem, nefalšovaný showman. Předsta-
ví se i  Tereza Mátlová, muzikálová 
herečka a operní pěvkyně, sopranist-
ka. Prostory haly se rozezní i úžasný 
hlas excelentního operního pěvce 
Zdeňka Plecha, sólisty Národního 
divadla v  Praze. V  neposlední řadě 

dorazí také mladá vy-
cházející hvězda české 
pop music Matěj Plšek 
a s ním i prostějovská 
talentovaná zpěvačka 
Klaudie Kožnárková.
A  konečně na akor-
deon zahraje evropská 
špička, Slovák Vojtěch 
Szabó. „Jako dopředu 

ohlášené překvapení vystoupí legen-
dární fotbalový trenér Petr Uličný, 
velká osobnost se smyslem pro hu-
mor,“ doplnil Salava, který provede 
programem. Na videoprojekci diváci 
uvidí nové vánoční obrázky umělců 
malujících ústy a  nohama sdruže-
ných v  organizaci UMÚN Liberec. 
Předprodej vstupenek probíhá v síti 
Ticketportal.  (red )
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Michal KADLECMichal KADLEC

Čertovské Vánoce v  Milkově uspo-
řádali místní dobrovolní hasiči, kteří 
se o  kulturní a  společenské vyžití 
v  malé vísce vzdálené šest kilome-
trů od Hvozdu na Konicku starají 
vlastně po celý rok. „Tuto akci už 
pořádáme potřetí za sebou a já jsem 
velice ráda, že během těch tří let si 
naše Čertovské Vánoce získaly re-
nomé a sjíždí se k nám lidé ze všech 
koutů Moravy. Co jsem zatím večer 
stačila zjistit, dorazily k nám děti se 
svými rodiči nebo prarodiči nejen 
z  Konicka a  celého Prostějovska, 
ale i lidé z Ostravy, Šumperka, Hra-

nic na Moravě a tak dále,“ pochva-
lovala si hlavní organizátorka akce 
Lenka Vysoudilová ze Sboru dobro-
volných hasičů v Milkově. 
Večerník musel přiznat, že právě 
v Milkově byl na reportáži z po-
dobné akce vůbec poprvé. „Tak 
to jste o hodně přišli, naše vesnice 
má sice jen pár baráků a sedmdesát 
obyvatel, ale žije to tady,“ usmívala 
se Vysoudilová,“ která vzápětí po-
psala, v čem vidí přednosti sobot-
ní akce. „Naším cílem je hlavně to, 

aby se lidé bavili a  prožili s  námi 
spoustu krásných chvilek. V tento 
den možná i  strašidelných, proto-
že jsme nachystali jedno malé pře-
kvapení. Krampusáky totiž dnes 
večer doprovodí baba Jaga. Zda jí 
někdo sedne na lopatu, to se uvi-
dí…“ Nejen ona byla spokojená 
s  obrovskou návštěvností akce. 
„Moc, ale nikoliv překvapená. Už 
vloni tady bylo několik stovek lidí. 
Nyní jim tady v  rámci čertovské-
ho trhu nabízíme například ručně 

 Foto: Michal Kadlec
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Čertovské trhy v Milkově 
přilákaly stovky 
dětí i dospělých

FOTOGALERIE
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MILKOV Tak na tomto místě dávají lišky dobrou noc! Jedna 
z nejmenších obcí na Prostějovsku přitom ale v sobotu 18. 
listopadu večer zažila přímo hrůzostrašné věci, které ovšem 
přilákaly několikanásobně více lidí než je stávající počet oby-
vatel. Jelikož v Milkově žije pouze sedmdesát stálých obyva-
tel, místní čertovské trhy s více než pěti sty návštěvníky z nej-
různějších míst Moravy mnohé opravdu překvapily. K vidění 
byly skutečně velké věci včetně dlouhotrvajícím potleskem 
odměněné ohňové show.

PROSTĚJOV Letos v  prosinci se 
uskuteční v pořadí již 12. ročník akce 
Strom splněných přání. Ten od letoš-
ního roku pořádá Okrašlovací spo-
lek města Prostějova ve spolupráci 
s dalším subjektem, a to Pomáháme 
tancem Tomáše Lázny o.s. Členové 
obou organizací tak opět mohou 
udělat radost jak seniorům, tak i dě-
tem z celého prostějovského regionu. 
„Oslovila jsem jako každým rokem 
domovy seniorů a dětské domovy, aby 
nám v  případě zájmu zaslaly jméno, 
věk, název přání a fotografii či malůvku 
dárku, který si jejich svěřenec přeje,“ vy-
počítala Milada Sokolová, předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Prostějova. 
Právě ona je hlavní organizátorkou cha-
ritativní vánoční akce. „S nápadem ob-
darovávat děti z olomouckých dětských 
domovů dárkem, který si samy přejí, 
přišla před lety předsedkyně občan-
ského sdružení Dobré místo pro život 
Věra Novotná. Oslovila jsem ji s mož-
nou spoluprací a získali jsme tak mož-
nost inzerovat i  přání prostějovských 
seniorů a dětí na jejich webu, což jsme 
s potěšením přijali. Naše spolupráce tr-
vala jedenáct let a byla vždy velice dobrá. 
Patří jim velké díky za možnost sdílení. 

Letos jsme se rozhodli spojit síly s pro-
stějovským spolkem, který vede Tomáš 
Lázna. Spolupracujeme s ním i na jiných 
projektech a pevně věřím, že se nám le-
tos Strom opět vydaří,“ objasnila Večer-
níku i aktuální změny Sokolová.  
Dárky, které může kdokoliv dětem či 
seniorům věnovat, jsou vystaveny na 
nových internetových stránkách htt-
ps://strompraniprostejov.cz/, kde je 
možné je zarezervovat a následně za-
koupit. „Sociální pracovníci již vytipo-

vali potřebné dárky. Věřím, že i v letoš-
ním roce dokážeme nejkrásnější svátky 
v roce zpříjemnit potřebným. Zároveň 
mám prosbu – pokud si zarezervujete 
dárek a  následně jej z  nejrůznějších 
důvodů nemůžete zakoupit, dejte nám 
prosím vědět co nejdříve. Každý rok se 
nám totiž stává, že nedodané dárky 
sháníme na poslední chvíli, abychom 
těm, kterým jsou určeny, nezpůsobili 
další zklamání,“ doplnila Milada Soko-
lová.  (mik)

Marek SONNEVEND

„Soupeřkám navíc ještě chyběla výbor-
ná keňská univerzálka Chepchumba 
Kiprono, na účku to nějak látali, a přes-
to si poradili, systémově danou situa-
ci vyřešili. Byli šikovnější při obraně 
v  poli, údernější na krajích sítě, velice 
dobře stavěli bloky a  my jsme se proti 
nim těžko prosazovali. Povedla se nám 
reakce ve druhém setu častějším zakon-
čováním středem sítě i z doskoků, ale ji-
nak byli hosté o něco lepší. Nás přitom 
stále limituje útok ze zóny čtyři: pokud 
odsud nebudeme efektivnější, tak proti 
silným družstvům budeme mít problé-
my,“ rozebíral Matušov. 
Nyní se prostějovský kolektiv může 
soustředit výhradně na tuzemské sou-
těže. „Kalendář od 7. října, kdy začala 
sezóna, byl hodně nabitý, každý týden 
jsme hráli dva zápasy. K  tomu cestování 
do Řecka, a navíc zdravotně teď nemáme 
kádr zrovna v  pořádku. Proto je dobře, 
že jsme už dříve předehráli extraligové 
utkání ve Šternberku. Z  dneška se vyspí-
me, zítra uděláme nějakou práci ve fitku 
a přes víkend pak vyvětráme hlavy, holky 
si potřebují odpočinout. Co dál? Musíme 
pracovat na věcech, které nám nefungují,“ 
plánoval hlavní trenér volejbalistek VK 
Prostějov.

PROSTĚJOV Poslední dobou se s  di-
vácky přitažlivými duely prostějovských 
volejbalistek na vlastním hřišti doslova 
roztrhl pytel. Po Liberci a Soluni teď do 
Národního sportovního centra přijede 
třetí silný soupeř za sebou. V  11. kole 
extraligy ČR 2023/2024 nastoupí ženy 
VK tuto sobotu 25. listopadu od 17.00 
hodin proti Šelmám Brno.

Marek SONNEVEND
Oba nadcházející protivníci se potkali 
hned v  prvním střetnutí tohoto soutěž-
ního ročníku na jihu Moravy, kde 7. října 

tehdejší vzájemná bitva dopadla po ne-
smírně vyrovnaném průběhu těsně 2:3 
(23, -21, 20, -23, -12). Vékáčko většinu 
času tahalo za trochu kratší konec herního 
provazu, neustále muselo dotahovat a  na 
perně vydřené vítězství dosáhlo až obra-
tem v závěru tiebreaku.
Brněnské družstvo pak i v dalším průběhu 
sezóny potvrzuje své nezpochybnitelné 
kvality. V  nejvyšší tuzemské soutěži celou 
dobu drží třetí místo, když podlehlo už jen 
v  Liberci 0:3 a  všechny ostatní celky tří-
bodově porazilo, většinou 3:0. Navíc jako 
jediné z  českých klubových zástupců po-

stoupilo dál na evropské pohárové scéně, 
když v CEV Cupu vyřadilo maďarský Bala-
tonfüred po výsledcích 3:1 a 2:3.
Proč jsou vlastně Jihomoravanky – mi-
mochodem úřadující vicemistryně re-
publiky – i  po dílčí obměně hráčského 
kádru pořád tak nebezpečné? Zůstalo jim 
pohromadě nadmíru dobré a zkušené jádro 
týmu, tedy nahrávačka Pavla Šmídová, blo-
kařky Ivona Marková s Annou Širůčkovou 
a  libero Adéla Chevalierová, jež doplnily 
letní posily: dánská univerzálka Rosa Mad-
sen, smečařky Simona Janečková a Antonie 
Kelnárová.

Vše diriguje nový, ovšem velmi ostřílený 
kouč Jaroslav Vlk. Ten si zatím dokázal po-
radit s početně dost úzkou soupiskou svých 
svěřenkyň bez tolika možností střídat. „Sa-
mozřejmě víme o přednostech Šelem Brno 
a jejich síle, na což se musíme důkladně při-
pravit. Doma se chceme prezentovat co nej-
lepším výkonem a vyhrát,“ řekl jasně hlavní 
trenér VK Pristějov Michal Matušov.
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skok na vítìznou vlnu?
Prostějov (son) – Už třikrát za sebou 
prohrály volejbalistky VK Prostějov, 
i když je pravda, že se samými hodně sil-
nými soupeři. Proto teď mají vhodnou 
příležitost sérii porážek přerušit, neboť 
ve čtvrtek 23. listopadu od 17.00 hodin 
narazí venku na TJ Sokol Frýdek-Místek, 
tedy poslední celek extraligové tabulky. 
Půjde o  utkání 10. kola nejvyšší české 
soutěže 2023/24, v  níž jsou Hanačky 
zatím první a  Sokolky až desáté, to 
znamená na dně průběžného pořadí. 
Dosud dokázaly zdolat těsně 3:2 KP 
Brno i Šternberk, ale šest dalších svých 
duelů prohrály 0:3 nebo 1:3. Vékáčko 
vyzrálo na TJ 26. října v  dohrávce 
úvodního dějství 25:18, 25:11 a 25:22. 
Sestavu frýdecko-místeckého týmu 
zpravidla tvoří nahrávačka Klára 
Dvořáčková (prostějovská rodačka 
a  odchovankyně), univerzálka Joyce 
Agbolossou (letní posila z  Francie), 
smečařky Ralina Doshkova (další akvi-
zice z  Bulharska) a  Markéta Petrová, 
blokařky Veronika Strušková a  Sa-
bina Krejčí a  libero Denisa Kulová. 
Nejbližšího protivníka VK přitom 
vede dlouholetá trenérka Alexandra 
Dedková. „Po pohárovém vyřazení 
od Soluně holky dostaly volný víkend 
na odpočinek, léčení zdravotních 
problémů i  vyvětrání hlav. Od pondělí 
pak znovu trénujeme, abychom se 
dobře připravili na další zápasy. Nejprve 
samozřejmě na ten nejbližší ve Frýdku,“ 
nadhodil prostějovský kouč Michal 
Matušov.

V Evropì postoupily
jen brnìnské Šelmy

Prostějov (son) – Ze čtyř klubových 
zástupců českého ženského volejbalu, 
kteří během minulého týdne hráli 
odvety evropských pohárů, postupově 
uspěl jediný. Naopak hned tři vypadli, 
včetně VK Prostějov, jenž ztroskotal na 
silném PAOK Thessaloniki z  Řecka. 
Ze šestnáctifinále CEV Cupu prošly 
dál Šelmy Brno. V  domácí odvetě sice 
podlehly maďarskému Szent Benedek 
Balatonfüred těsně 2:3 (19, -18, -20, 22, 
-13), ale v součtu s úvodním vítězstvím 
3:1 venku jim to na postup stačilo. 
„Čekali jsme těžký zápas a  opravdu to 
byly nervy,“ úlevně oddechoval spoko-
jený trenér Jihomoravanek Jaroslav Vlk. 
Ve stejné fázi Poháru CEV ztroskotalo 
Královo Pole po přesně opačném vývoji 
dvojutkání s  Železničarem Lajkovac. 
Domácí prohru 1:3 totiž následovala 
vydřená venkovní výhra, ovšem Srbky 
i  odvetný rezultát 2:3 (-20, 17, -12, 
20, -13) poslal do osmifinále. „Těší 
mě, že jsme v tak náročném programu 
opět odehráli velice dobré střetnutí 
na hranici vyčerpání,“ chválil kouč KP 
Brno Erik Nezhoda. Šestnáctifinále 
Challenge Cupu se stalo konečnou 
pro Olymp Praha. Ten nesebral ani set 
francouzskému Neptunes Nantes, po 
domácí hladké porážce na něj nestačil 
ani napodruhé v  jeho hale výsledkem 
3:0 (23, 19, 13). „Soupeř měl vlažnější 
začátek, naopak v závěru nás už přejel,“ 
glosoval jasné vyřazení lodivod PVK 
Stanislav Mitáč.

RYCHLÝ
NÍK

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ
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Další atraktivní zápas doma pøijde v sobotu,
tentokrát s brnìnskými Šelmami!

VOLEJBAL

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Podìkování všem za Evropu

pro Večerník 
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Narazily jste na hodně kvalitního 

soupeře, že?
„Ano. Musím potvrdit, že je protivník 
skutečně velice silný. Přesto jsme měly na 
to, abychom jej porazily, bohužel vlastní-
mi chybami v důležitých chvílích jsme se 
připravily o možné vítězství i šanci na po-
stup. Což nás moc mrzí, protože během 
odvety tam byla řada krásných momentů 
i  výměn. Určitě jsme podaly mnohem 
lepší výkon než v  Řecku, ale bohužel to 
nestačilo.“

 Bylo po úvodní ztracené sadě slo-
žité vědět, že už nesmíte ani trochu 
klopýtnout?
„Snažily jsme se na to nemyslet a stá-
le hrát co nejlépe, bojovat napl-
no. Vlastně jsme se dostaly do 
situace, že už nebylo co ztra-
tit. A  nechybělo pak mno-
ho, abychom odvážnou 
hrou vedly 2:1 na sety, 
čímž bychom dál držely 
naději. V koncovce třetí 
sady však přišly ty naše 
zbytečné chyby a bylo 
po šancích.“

 Co vám může 
dát konfrontace 
s natolik silným zahra-
ničním družstvem do dalšího 
průběhu sezóny?

„S  respektem k  celé české extralize 
si myslím, že natolik kvalitní tým 
jako Soluň v  nejvyšší domácí soutěži 
asi není. Oba vzájemné zápasy proti 
PAOK v  evropském poháru nám tak 
určitě daly spoustu cenných zkuše-
ností. Musíme si z nich vzít pro sebe 
hlavně to pozitivní, co nám může po-
moct. Teď se naplno soustředíme na 
českou ligu i pohár.“

 Nebude tedy příliš těžké překo-
nat smutek z  rychlého vypadnutí 
v Challenge Cupu?
„Nikdy není jednoduché vyrovnat 
se s  porážkou, překousnout zkla-
mání. I tohle vyřazení samozřejmě 
mrzí, a ještě tím víc, že jsme na ně 

dnes podle mého názoru měly. Pro-
to škoda, ale zvládneme to, půjdeme 
dál.“

PROSTĚJOV S devatenácti dosaženými body byla Karin 

Šunderlíková (na snímku) nejčastěji skórující hráčkou od-

vetného duelu mezi Prostějovem a Soluní. Ani její příspě-

vek, ani maximální snaha všech parťaček i celého týmu VK 

však nestačila, domácí porážka 1:3 znamenala vyřazení. 

A rychlý letošní konec na klubové scéně pohárové Evropy.

vsvs..BYLI  JSME

U TOHO

Bodový vývoj – první set: 2:2, 2:5, 3:7, 4:10, 
5:14, 8:14, 8:16, 14:16, 14:18, 17:18, 17:21, 
19:23, 21:23, 22:25. Druhý set: 2:2, 5:4, 5:6, 
6:11, 7:12, 12:12, 17:13, 17:15, 19:15, 19:17, 
20:19, 24:19, 25:21. Třetí set: 1:0, 1:2, 6:2, 
6:5, 7:9, 8:11, 11:11, 12:12, 12:14, 15:14, 
15:16, 16:17, 19:17, 19:19, 20:22, 22:22, 
22:25. Čtvrtý set: 0:7, 3:7, 5:8, 6:9, 6:11, 7:12, 
9:12, 9:19, 12:19, 12:22, 14:22, 15:24, 17:25.

jak se utkání vyvíjelo...PROSTĚJOV O  postup do osmifiná-
le evropského Challenge Cupu žen 
2023/2024 se prostějovské volejba-
listky rvaly až skoro do roztrhání těl, 
ale nestačilo to. V  odvetném střetnutí 
šestnáctifinále doma na palubovce Ná-
rodního sportovního centra PV sváděly 
s velmi kvalitním celkem Thessaloniki 
tři sety naprosto otevřené bitvy a kdyby 
šly do vedení 2:1, jejich naděje by trva-
la. Třetí díl však prohrály, tím pádem 
postoupil protivník, jenž poté dotáhl 
do vítězného konce i celý mač.

Marek SONNEVEND
Jen krátce byl začátek střetnutí vyrovna-
ný. Od stavu 2:2 hostující družstvo mo-
hutně zatlačilo všemi činnostmi, získalo 
velkou převahu a bleskově uteklo na 5:14. 
Hlavně drtivé útoky Kashauny Williams 
měly obrovskou razanci, naopak Hanač-
kám se v této fázi nedařilo vůbec nic, ne-
dokázaly se prosazovat. Vzápětí se však 
herní karta totálně obrátila. Při účinném 
servisu Veroniky Trnkové se náhle chytil 
celý prostějovský tým a  šesti získanými 
výměnami za sebou dotáhl z  8:16 na 
14:16, zanedlouho to bylo dokonce už 
17:18. Leč vzápětí zaúřadovaly řecké blo-
ky (17:21), závěr si PAOK těsně pohlídal 
– 22:25 a 0:1.
Za daného průběhu musely domácí ple-
jerky vyhrát všechny další sety včetně 
zlatého. Což zkraje druhé části vypadalo 
reálně, hrál se rovnocenný volejbal. Než 
zase udeřila mimořádně razantní Williams 
doplňovaná druhou ranařkou Aleksan-
drou Milanovou a přišel trhák AC (z 5:4 
na 6:11). Maximálně bojující vékáčko 
k němu pomohlo několika vlastními chy-
bami, dostalo se tím do prekérní situace. 

Ven z ní záhy pomohla pětibodová šňůra 
při podání Karin Šunderlíkové (ze 7:12 na 
12:12), rázem přešla zaváhání na soluň-
skou stranu sítě. Skvěle šlapající zástupky-
ně ČR navíc pokračovaly ve svém náporu, 
nabraly klíčový náskok 17:13. Který se od 
téměř srovnaného stavu 20:19 nadmíru 
hodil v dramatickém finiši – 25:21 a 1:1.
Sportovní labužníci si museli vychutnávat 
oboustranně vysoký mezinárodní level, 
což dokumentovala maratonsky nádherná 
úvodní výměna třetího dějství. Parádně 
rozjeté Matušovovy svěřenkyně ji ne-
smírnou obětavostí vydřely, pak přidaly 
několik dalších super momentů a otočily 
z 1:2 na 6:2. Stačilo ovšem trochu polevit, 
aby soupeřky pohotově trestaly bryskním 
kontra tlakem (6:5, 7:9, 8:11). Šlo o divo-
ce atraktivní houpačku, jež nepolevovala, 
neboť pro změnu zabraly lvice v růžovém 
(11:11). Ty vytunila Raquel Löff dvěma 
úžasnými monstr bloky za sebou (16:17 
- 19:17), ale bohužel to nestačilo. Koncov-
ku od skóre 22:22 totiž ovládl důraznější 
výběr Thessaloniki – 22:25 a 1:2.
Tím bylo o  postupujícím rozhodnuto, 
zbývalo dořešit jen výsledek odvety. Dámy 
v černých dresech výrazně prostřídaly se-
stavu, přesto odstartovaly čtvrtou periodu 
mnohem úspěšněji skrze výbornou plach-
tu Elisavet Iliopoulou a  velké problémy 
VK na přihrávce - 0:7. Tento zásek poslal 
moravský mančaft ještě víc dolů, nicméně 
jeho členky brzy překonaly krizi a  sníže-
ním na 5:8 si daly šanci alespoň zvítězit 
duel. Ani toto však nevyšlo. Pohodově 

působící Zakočova ekipa opět naplno pře-
vzala iniciativu a využívala častých hrubek 
Prostějova, u  kterého převládlo zklamání 
ze zřejmého vyřazení - 9:19. A už se proni-
kavěji nezvedl – 17:25 a 1:3.

11 33

Terzoglou 7, Klepkou 5, Milanova 18, 
Tsiogka 

 a Giannis Charitonidis

Cholet 5, Trnková 5, Šunderlíková 19, 

Michal MATUŠOV – trenér VK Prostìjov:
„První tři sety vypadaly velmi vyrovnaně, druhý jsme získali na svou stranu. Ale 
celkově byly soupeřky po většinu utkání šikovnější na balónu a v obraně. Nám se 
místy dařilo bránit jejich klíčové útočící hráčky, následně jsme však nedokázali ze 
svých kontra útoků tyto míče skládat. Navíc v  konečné pasáži klíčového třetího 
setu zkazíme servis a  vzápětí vyhodíme pipe do autu, tam se všechno zlomilo. 
A bylo po zápase.“

Darko ZAKOÈ –trenér AC PAOK Thessaloniki:
„Měli jsme výborný nástup do utkání, ale od poloviny prvního setu pak ne vždy hráli podle 
mých představ. Střídali jsme dobré úseky s horšími a dělali dost často zbytečné chyby, což 
vracelo soupeře do zápasu, dávalo mu šanci. Naštěstí rozhodující chvíle holky zvládly tak, 
jak měly. A tým tedy mohu nakonec pochválit za vítězství i postup do dalšího kola.“

pak vyprchala
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Michal KADLEC

vyřezávané výrobky ze dřeva, vá-
noční ozdoby, pletené čepice, šály, 
ponožky, masky čertů a  spoustu 
dalšího atraktivního zboží,“ doda-
la Lenka Vysoudilová. 
Čertovské Vánoce v  Milkově se 
povedly na jedničku. A Krampu-
sáci s babou Jagou? Po jejich příjez-
du na místní hřiště bylo slyšet dět-
ské ječení a pištění, po pár minutách 
se ovšem se strašidelnými postavič-
kami každý skamarádil a  nechal se 
vyfotografovat. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO PROSTĚJOV Úctyhodný věk! Ve 
středu 15. listopadu 2023 oslavila 
101. narozeniny paní Jarmila Ko-
žušníčková. Oslava se uskutečnila 
v budově M v Centru sociálních slu-
žeb v  Prostějově, kde paní Jarmila 
od roku 2006 žije. 

Michal KA DLEC
K  tomuto významnému výročí při-
šli paní Kožušníčkové poblahopřát 
primátor města Prostějova František 
Jura, ředitelka Centra sociálních slu-
žeb Helena Vránová a  samozřejmě 
i  všechny pracovnice budovy M. 
U  příležitosti tohoto milého setkání 
obdržela oslavenkyně krásné kyti-
ce a  dárkové balíčky a  samozřejmě 
nechyběl ani krásný narozeninový 
dort. Jubilantka si ho vychutnala se 
„štamprličkou“ vaječného likéru. 
„Paní Jarmila je velmi milá a skromná 
paní, vychovala syna a dceru. Radost 

jí dělá vnučka. V  současné době už 
ráda odpočívá ve svém pokoji, kde 
poslouchá hudbu, ze všeho nejraději 

má ráda dechovky,“ prozradila Večer-
níku Helena Vránová, ředitelka Cent-
ra sociálních služeb v Prostějově. 

Oslavu si vychutnala se 

 Foto: www.prostejov.eu

  Foto: www.palacka.com

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Olomoucký kraj 
ocenil subjekty, organizace, obce 
i živnostníky, kteří se chovají spole-
čensky odpovědně, tedy dělají pro 
společnost, své partnery, zaměst-
nance či životní prostředí víc, než 
jim ukládá zákon. Ocenění si pře-
vzali v pondělí 13. listopadu v Čer-
veném kostele v  Olomouci. Na 
prestižní plaketu dosáhla i Městská 
policie Prostějov, která se taktéž zú-
častnila již třetího ročníku soutěže 
v  kategorii Organizace veřejného 
sektoru nad 51 zaměstnanců.

Michal KA DLEC
Vyplněné dotazníky i přihlášky v sou-
těži posuzovali certifikovaní manažeři 
společenské odpovědnosti a vítěze vy-
bírala speciálně složená porota. A vítě-
ze vyhlásila hned ve čtyřech hlavních 
kategoriích. „Těší mě, že v regionu žije 
tolik lidí, kteří společenskou odpověd-
nost uplatňují jak ve svém osobním ži-
votě, tak ve své práci. Všem oceněným 
moc gratuluji a  mé poděkování patří 
každému z vás, kteří jste se do soutě-
že přihlásili. Máte mé uznání za to, že 
vám není lhostejný osud Olomoucké-
ho kraje a lidí, kteří v něm žijí,“ uvedl 
hejtman Olomouckého kraje Josef 
Suchánek.
Na prvním místě se umístily podnika-
telské subjekty TDK Electronics, Ře-
tězárna a  Sociální družstvo Stabilita 
Olomouc provozující kavárnu „Naše 
Café“. V kategorií obcí si cenu převza-
lo Statutární město Olomouc, Měst-

ská kulturní zařízení Šternberk a  již 
zmíněná organizace Městská policie 
Prostějov. Mezi mikropodniky a  živ-
nostníky zabodovala Eva Nevrlá.  Spe-

ciální ocenění za přínos v uplatňování 
principů společenské odpovědnosti 
získala Nemocnice Šumperk.
Městská policie Prostějov si letošní 

první místo vybojovala díky tomu, že 
ve své činnosti dlouhodobě usiluje 
o  prvky společenské odpovědnosti, 
například pořízením motorových 
vozidel na alternativní pohon, péčí 
o zaměstnance, realizovanými progra-
my prevence kriminality pro seniory, 
děti a mládež, ale i širokou veřejnost. 
V předchozích ročnících jí bylo udě-
leno v této kategorii 3. místo a čestné 
uznání. „

Výborné ohodnocení vycházejí-
cí ze standardu Corporate Social 
Responisbility je pro nás velkým 
oceněním, protože městské poli-
cii poskytujeme náležitou podpo-
ru nejen v  této oblasti,“ usmíval se 
spokojený prostějovský primátor 
František Jura. „Základními princi-
py společenské odpovědnosti, která 
byla hodnocena, jsou například kri-
téria jako dobrovolnost nad rámec 

legislativy, transparentnost a  důvě-
ryhodnost, uplatňování přístupu 
„Triple-Bottom-Line“. To znamená 
soustředění aktivit do tří základních 
oblastí, a sice ekonomické, environ-
mentální a  sociální,“ shrnul ředitel 
prostějovské městské policie Libor 
Šebestík. 
Dodejme, že čestného uznání za účast 
v soutěži se dostala i firma s prostějov-
skou působnosti MAPO Group.

Olomoucký kraj rozdal  ceny za společenskou odpovědnost
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PROSTĚJOV Skutečnost, jež 
rozhodně stojí za oslavu! Už 140 
let působí v  Prostějově základní 
škola v  Palackého ulici. Kulaté 
výročí si její učitelé, žáci a jejich 
rodiče připomenou slavnostní 
akademií, která se bude v  Měst-
ském divadle v Prostějově konat 
ve středu 22. listopadu. Kvůli vel-
kému zájmu byla zařazena hned 
dvě představení, a  to od 11:00 
a 17:00 hodin. Volná místa ještě 
jsou.   
Historie ZŠ v Palackého ulici se za-
čala psát 25. září 1883, v  den slav-
nostního odevzdání budovy k užívá-
ní. V tento den do školy nastoupilo 
591 zapsaných žáků. V roce 1906 do 
ní začal chodit i známý český básník 
Jiří Wolker. Za 2. světové války škola 
sloužila německým okupačním úřa-

dům. Vyučování bylo obnoveno až 
2. září 1945. 
V současnosti základní škola sdružuje 
pět pracovišť. Budovu v Palackého uli-
ci navštěvují žáci 2. stupně ZŠ, ti mlad-
ší pak dochází na Skálovo náměstí či 
do Čechovic. Škola rovněž zaštiťuje 
mateřinky v  Mánesově ulici a  v  ulici 
5. května v  Čechovicích. V  loňském 
školním roce základní školu navště-
vovalo 650 žáků, mateřské školy pak 
měly dohromady 156 dětí. 
„Program k  oslavě výročí si připra-
vili žáci ze všech budov, a to od dětí 
ze školek až po vycházející deváťáky. 
Bude pestrý a věříme, že se bude di-
vákům líbit. Každý, kdo by se chtěl 
přijít podívat a společně oslavit toto 
významné jubileum, je vítán,“ zdů-
raznila za organizátory Jitka Vycho-
dilová.  (mls)

Do akce se zapojí děti navštěvující
 některou z pěti budov

ČECHY POD KOSÍŘEM Hlasovat pro Dubovou alej 
v Čechách pod Kosířem je možné od čtvrtka 2. listopadu 
pod odkazem https://alejroku.cz/2023/dubova-alej-u-

-zamku-cechy-pod-kosirem. Svoji přízeň můžete vyjádřit 
až do čtvrtka 25. ledna. Oficiální vyhlášení výsledků an-
kety i vítězů soutěže proběhne ve čtvrtek 1. února. 
Duby v nominované aleji rozhodně nevynikají svou košatos-
tí. I proto by si asi málokdo tipl, že se ve skutečnosti jedná 
o nejstarší stromy v celém zámeckém parku. Původně bylo 
stromořadí dlouhé tři kilometry a táhlo se až ke statku Ga-
brielov na Kosíři. V blízkém romantickém altánu tvořil ma-
líř Josef Mánes. „Tato dubová alej je neodmyslitelně spjata 
s hrabětem Františkem Josefem II. Silva-Tarouca, který ji za-
ložil a část stromů i sám zasadil. Za každý hlas pro ni budeme 
vděčni,“ vyjádřil se kastelán zámku v Čechách pod Kosířem 
Martin Váňa.  
Zřejmě žádné stromořadí v prostějovském regionu nemá tak 
zajímavou historii jako dubová alej rostoucí v zámeckém par-
ku v Čechách pod Kosířem. Svým hlasem v internetové anke-
tě můžete nyní tuto krásu podpořit i vy!   (mls) Foto: alejroku.cz

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Prostějovanky tak byly vyřazeny výsledko-
vě dost jasným poměrem, ale jejich brzké 
vypadnutí z klubových bojů starého kon-
tinentu 2023/2024 natolik jednoznačný 

rozměr přece jen nemělo. Už v  úvodním 
vzájemném duelu na půdě Soluně sahaly 
po zisku druhé sady, leč ani ze čtyř setbolů 
za sebou nedosáhly. 
A  čtvrteční domácí odveta na vlastní 
palubovce? Ta se během prvních tří 
setů odvíjela naprosto vyrovnaně.
Prostějovské ženy sice špatně odstartovaly 
(5:14), ale pak šel jejich výkon prudce na-
horu a zahajovací část ztratily po dotažení 
na 17:18 teprve v těsné koncovce (22:25). 
Také druhý díl si nechaly v počáteční fázi 
poněkud utéct (z  5:4 na 6:11), nicmé-
ně opětovné zlepšení jim dalo výhodu 
náskoku 17:13, kterou využily (25:21). 
Všechno pak rozhodlo třetí dějství, jehož 
většinu vékáčko mírně prohrávalo, aby se 
obrovským nasazením prodralo do slib-
ného vedení 19:17. O  něž však v  závěru 
zbytečnými chybami přišlo (22:25). Tím 
bylo postupově vymalováno, a neboť zkla-
mání hostitelek ve zbytku mače převážilo 
nad motivací alespoň urvat odvetu, patřil 
zbytek střetnutí i v prostřídané sestavě pro-
tivnicím (17:25). A v celkovém kontextu 
je nutné přiznat, že se radovaly zaslouženě, 
byly prostě o něco lepší. Tým z Moravy to-
tiž dokázal předvádět v některých pasážích 
vynikající volejbal mezinárodní úrovně, 

ale v jiných úsecích pro změnu padal herně 
příliš dolů. A na tuto nevyrovnanost proti 
značné síle na opačné straně sítě doplatil.
Ukázala to právě i  druhá vzájemná bi-
tva, kterou mimochodem provázelo 
neúnavné povzbuzování fanouškov-
ského kotle VK v  diváky zaplněném 
hledišti Národního sportovního cent-
ra PV. Přesto PAOK vyšel úspěšněji ze 
všech statistických ukazatelů: v  útoku 
31 ku 34 procentům, na přihrávce 40 ku 
52 procentům, vítěznými bloky 5:15 a esy 
3:6. Pouze chyb udělal v součtu o hodně 
víc 25:36, leč na rozdíl od poražených 
se jich tolik nedopouštěl v  klíčových 

momentech. Což mělo zásadní dopad.
Většinou to na hřišti vypadalo tak, že ofen-
zivní tahounky AC Kashauna Anita Willi-
ams či Aleksandra Milanova opakovaně 
smečovaly tak dlouho, až skórovaly. Nebo 
se soluňské družině povedla drtivá obrana 
na síti, takzvaný dekl. Enormní úsilí i bo-
jovnost vyřazených tudíž často přicházely 
vniveč. 
„Musíme podat vynikající výkon na 
hranici našich možností,“ říkal již pře-
dem kouč Prostějova Michal Matušov. 
To se jeho svěřenkyním dařilo nárazo-
vě, nikoliv trvale. Proto v Evropě rychle 
končí.

V minulé sezóně si prostějovské volejbal-
istky užily dlouhé působení v evropském 
Challenge Cupu. Vstupovaly hned do 
jeho kvalifikační fáze, postupně narazily 
na čtyři soupeře ze čtyř různých zemí, tři 
z nich vyřadily a teprve na čtvrtém si vylá-
maly zuby. Až ve čtvrtfinále.
Aktuální ročník Vyzývacího poháru 
2023/24 měl pro ženy VK mnohem 
kratší trvání. Kvalifikaci tentokrát 
přeskočily, neboť byly nasazené přímo 
do šestnáctifinále. Kde se však potkaly 
s vysokou mezinárodní kvalitou řeckého 
PAOK Thessaloniki, který se ukázal být 
nad jejich momentální formu.
Nejen já jsem přitom přesvědčený, že 
současný tým vékáčka je rozhodně silnější 
než ten předchozí. Proto se dalo snít 
minimálně o  zopakování loňské jízdy mezi 
elitní osmičku ve třetím nejvyšším klubovém 
poháru starého kontinentu. Ono však dost 
záleží na losu, jakého dostanete protivníka.
A  Hanačky tentokrát vyfasovaly soka 

opravdu velmi kvalitního. Soluň táhly 
špičkové smečařky Kashauna Anita Wil-
liams (USA) a  Aleksandra Milanova (Bul-
harsko), a byť kvůli zranění chyběla třetí do 
úderné party Sharon Chepchumba Kiprono 
(Keňa), ani tak to na překonání AC nestačilo.
Pamatuji si, jak hned po letním losu 
sportovní šéf VK Miroslav Čada říkal, 
že top kluby v  Řecku jsou fakt silné 
a  vyřadit Thessaloniki proto bude moc 
složité. Což se v reálu stoprocentně pot-
vrdilo. Řekl bych, že únorový přemožitel 
prostějovského mančaftu z  německého 
Suhlu rozhodně nebyl silnější než PAOK.
Přesto hanácká parta v  odvetě dlouho 
a  vyrovnaně bojovala o  vítězství, teor-
eticky o  postup. Je pravda, že nakonec 
k němu chybělo spíš víc než málo, leč kval-
ita v  souboru trenéra Michala Matušova 
určitě je. Teď ji ještě systematickou prací 
vybrousit, snížit chybovost i  stabilizovat 
výkony – a  cesta za ziskem dvanáctého 
mistrovského titulu může pokračovat!

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

POUÈNÁ EPIZODA
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Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Bohužel jsme i odvetu se Soluní prohrály. Po třetím setu, který předčasně rozhodl o postupujícím, 
bylo znát, že nás zasáhlo vědomí toho, že vypadáváme. Celkově nás soupeř přehrál útokem, kde 
byl trochu šikovnější, taky víc tlačil servisem. My jsme počapaly dost balónů obranou v poli, ale tyto 
míče se nám pak nedařilo nahrát tak, abychom je odútočily. Což nás bohužel stálo vítězství. Proti 
PAOK se určitě dalo hrát, ale nedařilo se nám je víc přitlačit podáním a málo jsme bodovaly těmi 
protiútoky. Proto jsme vyřazené a kvalitní hosté postupují, tak to je. Neodvedly jsme natolik výborný 
výkon, jaký byl potřeba, nesměly bychom tak moc chybovat. Teď se budeme soustředit na české 
soutěže, na extraligu i pohár.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ
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Na tři porážky za sebou se rozrostla aktuální nepříznivá 
série žen VK Prostějov. V české extralize podlehly doma 
Liberci těsně 2:3, v evropském Challenge Cupu prohrály 
s  PAOK Thessaloniki venku 0:3 a  na vlastní palubovce 
1:3. Současná šňůra neúspěchů přitom následuje po 
předchozích devíti triumfech v řadě.

RAQUEL LÖFF

 
PODLEPODLE

Brazilská blokařka sice dala v odvetě proti Soluni 
10 bodů, tedy o devět méně než Karin Šunderlíková. 
Přesto jsme však jako nejlepší prostějovskou hráčku 
uplynulého týdne zvolili Raquel, neboť na rozdíl od 
slovenské univerzálky jen minimálně kazila. K sed-
mi útokům při úspěšnosti 35 procent přidala dva 
bloky a jedno eso, také jednu excelentní přihrávku. 
A  celkovou užitečnost měla +9, potvrdila svou 
rostoucí formu. Zapomenout nesmíme ani na 
střídající smečařku Pavlu Meidlovou, jež během 
krátkých pobytů na hřišti zářila.

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV — THESSALONIKI

PROSTĚJOV Spanilou jíz-
du z  minulé sezóny až mezi 
nejlepších osm celků CEV 
Challenge Cupu volejbalistky 
VK Prostějov v tomto ročníku 
evropské pohárové soutěže 
nezopakují. Tentokrát nara-
zily hned na první překážce, 
kterou v šestnáctifinále bylo 
vysoce kvalitní řecké družstvo 
AC PAOK Thessaloniki. Právě 
ono postoupilo dál, když po 
domácím triumfu 3:0 vyhrálo 
i venkovní odvetu 3:1.

 Foto: Jan Steiner

„Soupeř byl šikovnější na míči 
i v obraně a údernější v útoku,“ 

uznal trenér Matušov

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Podìkování všem za EvropuPodìkování všem za Evropu

Každoroční účinkování na evropské 
pohárové scéně je pro jakýkoliv klub 
organizačně velmi náročné, zvlášť při 
hodně vysokých nárocích Evropské 
volejbalové federace CEV na veškeré 
náležitosti ohledně pořadatelství do-
mácích zápasů.
Proto VK Prostějov vyslovuje velké díky 
všem svým spolupracovníkům, kteří se na 
nelehkých přípravách i zdárném průběhu 
odvety proti řecké Soluni jakkoliv podí-
leli. Absolutorium zaslouží především 
Radek Váňa, který měl moře práce hlavně 

s novými reklamními LED panely, a Aleš 
Zatloukal za tradiční profi přípravu záze-
mí v hrací hale.
Zapomenout nesmíme na partu borců, 
kteří chystali a  následně uklízeli taraflex 
i zmíněné LED panely. A hlasité poděko-
vání za všechny dosavadní duely probíha-
jící sezóny zaslouží jako obvykle rovněž 
mládežnické hráčky vékáčka v rolích po-
davaček balónů. Většina holek s  tím od 
října začala nově, ovšem rychle se zaučily 
a už distribuci míčů při utkáních zvládají 
na výbornou.

Marek SONNEVEND

vs.
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

1 3

Po p jsou prvoligové 
POSLEDNÍ

HRONOV, PROSTĚJOV Juniorky VK 
na dně extraligy U20, prostějovské béč-
ko dospělých tvořené převážně hráčka-
mi juniorského věku poslední v 1. lize 
žen. Mladým volejbalistkám vékáčka 
to prostě nejde, což potvrdilo i  sobot-
ní sedmé dvoukolo prvoligové soutěže 
2023/24, po němž uzavírají tabulku zá-
kladní skupiny B.
Hanačky měly na programu extrémně 
důležité bitvy v  Hronově, to znamená na 
palubovce soupeře taktéž zapojeného do 
záchranářských starostí. Případné triumfy 
mohly hostující tým ještě udržet i v teore-
tickém boji o postup do horní nadstavbové 
šestky, ale reálně to pro osmičlennou výpra-
vu (tedy v  sestavě s  jedinou plejerkou na 
střídání) dopadlo jinak. Dvěma porážka-
mi, jimiž se aktuální situace dost zhoršila.
Do prvního utkání sice Prostějovanky 
vstoupily lépe, ovšem domácí celek vývoj 
otočil na 3:1 (-22, 21, 14, 22). V  odvetě 

naopak neustále dotahovala moravská 
suita, aby nakonec vydřela aspoň bod za 
těsný výsledek 3:2 (16, -23, 16, -23, 11). 
Což však vzhledem k  velkému významu 
sobotních mačů bylo málo a  přineslo to 
nechtěné upevnění až šestého místa v prů-
běžném pořadí.
Teď B-ženy VK přivítají v  dalším dějství 
1. ligy zlepšující se Tatran Střešovice, jenž 
o víkendu dvakrát porazil vedoucí Hradec 
Králové. Hraje se v pátek 24. listopadu od 
18.00 hodin a  v  sobotu 25. listopadu od 
11.30 hodin v hale Národního sportovní-
ho centra PV.  (son)
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➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Stejně jako po celé 
České republice se i  v  Prostějově 
slavil na pátek 17. listopadu 
státní svátek jakožto Den boje za 
svobodu a  demokracii i  Meziná-
rodní den studentstva. A  jako už 
tradičně se tak stalo na náměstí 
T.  G. Masaryka dopoledne v  po-
době vzpomínkového aktu. Žádné 
demonstrace se ve městě ani 
přilehlém regionu nekonaly. Vše 
proběhlo v  poklidu, což se nedá 
říct o událostech z let 1939 a 1989. 
Podle mnohých přitom spolu děj 
padesát roků vzdálený úzce souvi-
sí, jelikož se v obou případech pro-
kázala síla studentského hnutí. Za-
tímco v  době nacistické okupace 
znamenaly demonstrace studentů 
uzavření českých vysokých škol, 
popravy a  další perzekuce, o  půl 
století později byli studenti hlavní 
silou při počátku tzv. Sametové re-
voluce. 

Michal KA DLEC
Vzpomínkové akce ke 34. výročí 
sametové revoluce a k uctění památ-
ky popravených českých studentů 
v čele s Janem Opletalem se zúčast-

nilo téměř kompletní vedení pros-
tějovského magistrátu, dále zástupci 
kulturních a  společenských organi-
zací, členové Sokola, představitelé 
Armády ČR, Policie ČR, Městské 
policie Prostějov a  dalších institucí. 
Po úvodním položení květin a věn-
ců k soše prvního československého 
prezidenta T. G. Masaryka se přede 
všemi ujal slova primátor Statutární-
ho města Prostějova. 
„Jsem rád, že je nás tady více než 
v  předešlých letech, a  věřím, že 
tomu tak bude i  nadále. Připomí-
náme si Den boje za svobodu a de-
mokracii a  také Mezinárodní den 
studentstva. Kromě listopadových 
událostí roku 1989, které mnozí 
z nás máme ještě v živé paměti, však 
se stejnou úctou musíme vzpome-
nout na události z  roku 1939, kdy 
studenti protestovali proti nacis-
tické okupaci. A mnozí z nich za to 
zaplatili životem,“ pronesl František 
Jura, který zároveň zmínil i tehdejší 
uzavření všech deseti českých vy-
sokých škol. „Studenti se tak až do 
konce roku 1942 nemohli vzdělá-
vat, profesoři nesměli učit, devět 
studentů bylo ihned bez jakého-
koliv soudu popraveno a  na dva-
náct set jich bylo deportováno do 
koncentračního tábora. Jsem pře-

svědčen, že je naší povinností vzdát 
hold všem studentům, kteří v  boji 
za svobodu a demokracii přišli o ži-
vot nebo byli jinak perzekuováni,“ 
uvedl dále první muž Prostějova. 
František Jura samozřejmě neopo-
mněl připomenout i  listopadové 
události před 34 lety. „A opět to byli 
studenti, kteří začali organizovat 
demonstrace proti dalšímu totalit-
nímu režimu, tentokrát komunistic-
kému. A právě oni byli tím prvotním 
důvodem, proč vzápětí komunis-
tický režim padl,“ zavzpomínal pri-
mátor Prostějova s  tím, že svátek 
Dne boje za svobodu a  demokracii 
je nutné si připomínat neustále, 
hlavně také v kontextu s aktuálními 
světovými konflikty. „Víme všichni, 
co se děje na Ukrajině nebo v pásmu 
Gazy. Proto za svobodu a demokra-
cii musíme bojovat po celém světě, 
v Evropě i u nás doma. Pořád. Svo-
boda a demokracie nejsou zadarmo. 
A  s  demokracií se ruku v  ruce pojí 
i  svoboda slova. Často totiž zapo-
mínáme na to, že se máme vzájem-
ně poslouchat a respektovat názory 
druhých. To se nám v mnohých pří-
padech stále nedaří. A právě v tomto 
musíme nyní podle mého názoru 
vést největší boj,“ uzavřel svůj projev 
prostějovský primátor. 
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„S demokracií se pojí svoboda slova,“ 
vyzdvihl primátor František Jura

VZPOMÍNKA NA UDÁLOSTI 17. LISTOPADU
VZPOMÍNKA NA UDÁLOSTI 17. LISTOPADU

z let 1939 a 1989

V Prostějově uctili studenty

2x foto: www.prostejov.eu

bojující za svobodu

jak se vzpomínalo na studenty jjaakk see vvzzzppoommmíínnnaaallo nnaa sttuuddeennttyy 3x foto: Michal Kadlec
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KDO MÁ A NEMÁ FORMU VE VK? DERBY NASTAVILO ZRCADLO

Nedá mi to, abych zde opět alespoň krátce nenapsal 
o české fotbalové reprezentaci. Protože to, kam za 
poslední měsíce dospěla pod vedením trenéra Ja-
roslava Šilhavého a spol. (potažmo výkonného vý-
boru FAČR v čele s předsedou Petrem Fouskem), 
rozhodně není v pořádku.
Situace eskalovala před měsícem zaslouženým de-
baklem 0:3 v Albánii (bez ohledu na případ Chyti-
lovy neruky) a utrpěným vítězstvím 1:0 nad Faer-
skými ostrovy. Hra národního výběru ČR viditelně 
klesla do hlubokého podprůměru, fanoušci očeká-
vali řešení. A co se stalo? Vlastně nic.
Vedení asociace jen přijalo tuzemsky klasické opat-
ření v podobě národně typického kočkpopsa. Tedy 
že Šilhavý s celým realizákem zatím zůstane, zkrátí 
se jim smlouvy do konce kvalifikace o mistrovství 
Evropy – a pak se uvidí. Přece je vše stále slibně roz-
jeté a dobře to dopadne.
Důsledek jsme viděli v pátek v Polsku, které je na 
tom aktuálně ještě hůře než my. Chvíli předtím 
totiž Moldavsko remizovalo s Albánií, proto místo 
sebevědomého šturmování za postupovým vítěz-
stvím znovu evidentně vyhrála defenzivní taktika 
na opatrnou remízu. Korunu všemu nasadil al-
koholový dýchanej hned po příjezdu do krajské-
ho města a  návštěva nočního klubu v  Olomouci. 
K čemu toto ještě povede?

Pojďme trochu nahlédnout pod herní pokličku 
prostějovských volejbalistek pokusem o  stručné 
zmapování toho, jak na tom momentálně jsou jed-
notlivé hráčky VK se svou výkonností a  aktuální 
formou. Uprostřed základní části extraligy ČR a po 
vyřazení z evropského Challenge Cupu je na to ide-
ální doba.
Pokud smím soudit, tak jasnou jedničkou v dosavad-
ním průběhu této sezóny je libero Michaela Pállová. 
Letní slovenská posila ještě v  žádném utkání neza-
hrála špatně, naopak si vede většinou výborně, či pří-
mo fantasticky. Úspěšnost přihrávky drží vysoko nad 
padesáti procenty, k tomu září obranou v poli.
Skvělým způsobem se s  výjimkou pár méně po-
vedených zápasů prezentuje i  uzdravená blokařka 
Veronika Trnková, zatímco její brazilská parťačka 
ze středu sítě Raquel Löff jde po slabším začátku 
neustále nahoru. Očekávaný top standard odvádí 
úderná univerzálka Karin Šunderlíková, byť má 
určitě i na víc.
Za vysokou úrovní z minulých sezón naopak někdy 
zaostává první nahrávačka a zároveň kapitánka Si-
mona Bajusz, ta musí přidat. Což platí ještě víc pro 
smečařky. Nejlépe se z nich dosud jeví odchovan-
kyně Pavla Meidlová, zaostává francouzská akvizice 
Jade Cholet. Snad po uzdravení půjde nahoru Klára 
Faltínová.

Házenkáři Kostelce na Hané a  Prostějova mají 
po půl roce za sebou další vzájemné derby. Co 
ukázalo o  jejich současném postavení ve 2. lize 
mužů i s výhledem do budoucna, tedy jak by na 
tom oba kluby mohly být na poli třetí nejvyšší 
národní soutěže za nějaký ten čas?
Týden starý okresní střet v  první řadě potvrdil 
prohlubující se krizi Sokola II. Prostějovští muži 
se po náhlém konci dalších hráčských opor (Voj-
těch Pospíšil, Vojtěch Micka, Adam Kolář) potý-
kají s  ještě větším poklesem výkonnostní kvali-
ty, čemuž plně odpovídá až předposlední místo 
v tabulce.
Naopak mančaft TJ Sokol HK dokázal překonat 
trochu prospaný úvod letošního ročníku a  vy-
klepnutím regionálního soka protáhl jak stávající 
šňůru utkání bez porážky, tak sérii triumfů nad 
územně blízkým rivalem. Není to sice žádná slá-
va, leč druholigový nadprůměr s  potenciálem 
atakovat medailový post určitě ano.
V  podstatě tedy na místním házenkářském poli 
dospělé kategorie není nic nového. Kostelec po-
řád zůstává před Prostějovem, rozdíl v  celkové 
síle obou týmů se poslední dobou ještě zvětšu-
je. A jestli v Sokole II brzy nepřijdou s nějakým 
systémovým řešením, tak se nůžky budou dál 
rozevírat.

Z prostějovských zástupců 
si v rámci pohárového klá-
ní dráhařů na území me-
tropole ČR vedl nejlépe 
mladší žák Jakub Dedek. 
V  této věkové kategorii – 
stejně jako ve všech ostat-
ních – se oba víkendové 

dny jelo vždy omnium slo-
žené z  několika různých 
disciplín. A  Kuba jednou 
triumfoval a jednou skon-
čil druhý!
Další medaile pro TUFO 
PARDUS přidali dva 
muži. Omnium finalizo-

vali Jan Voneš na stříbrné 
pozici a  Matyáš Koblížek 
na bronzové příčce, na 
druhý den přidal Kob-
lížek další třetí místo. 
Oběma kláním přitom 
kraloval Adam Křenek 
z Favoritu Brno. 

PRAHA, PROSTĚJOV Po důkladné přípravě vstoupili cyklisté TUFO PARDUS 
Prostějov do zimní části sezóny. Její soutěžní program v závěru pomalu kon-
čícího roku 2023 obstará několik dráhových závodů, z nichž tím prvním byl 
Český pohár dospělých i mládeže na krytém velodromu v pražském Motole.

Marek SONNEVEND

TUFO PARDUS

Druhý Jan Voneš (vlevo)
(vpravo) po 

  Foto: Facebook

 
Foto: Facebook

DO ZIMNÍ
SEZÓNY

Ani Krokodýlům přitom začátek aktuál-
ního ročníku vůbec nevyšel, když coby 
úřadující mistři utrpěli na půdě stříbrného 
Brna ještě větší výprask 8:21. „U Budějovic 
vždycky záleží na tom, v jaké jsou sestavě. 
A taky jak jim to zrovna jde,“ odtušil trenér 
prostějovského korfbalového výběru Mar-
tin Uherka.
Kolektiv Vosíme.cz Korfbal teď vede 
společně s  koučem-navrátilcem Davi-

dem Konečným. Společně museli proti 
Modrým Slonům řešit jak citelné zdra-
votní oslabení, tak menší sehranost po 
komplikované přípravě. Jsou tři týdny 
mezi prvním a  druhým zápasem do-
statečně dlouhá doba na pozvednutí 
výkonnosti? „To se právě uvidí,“ zasmál 
se Uherka, ale s tím, že na trénincích se 
všichni snažili dělat v  rámci možností 
maximum.

Každopádně vosí výběr půjde do nad-
cházející bitvy v přece jen kompletněj-
ším složení. Dlouhodobě zranění Petr Galí-
ček, Alexandr Vyroubal i Aneta Lešanská sice 
chybí nadále, ale vzpruhou by se měl stát pře-
devším návrat dvojice z nemoci uzdravených 
reprezentantek České republiky Nely Kubů 
a Kláry Novákové (letní posily z Náchoda). 
Což logicky pomůže ženské části sestavy.
Na druhou stranu je tu špatná bilance kor-

fbalového Prostějova s  Jihočechy, které se 
jim v  dlouhodobém měřítku daří porážet 
pouze málokdy. A venku po dlouhém cesto-
vání naprosto výjimečně. „Na Budějice nám 
to většinou nejde, což je pravda. Tentokrát 
však věříme v mnohem lepší výkon než mi-
nule se Znojmem, špatné zahajovací utká-
ní hodně chceme odčinit,“ ujistil Uherka. 
Vyjde to v sobotním dnu krátce po poledni? 

(son)

Na jihu 

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

PROSTĚJOV Bídný start do extraligy do-
spělých ČR 2023/2024 mají za sebou korf-
balisté a korfbalistky Prostějov, při sezónní 
premiéře s  novým klubovým názvem pod-
lehli přede dvěma týdny doma papírově 
slabšímu Znojmu vysoko 14:22. Teď přichá-
zí čas pokusu o  odčinění tohoto vstupního 
debaklu v Českých Budějovicích, kde hanác-
ký tým nastoupí k duelu 2. kola soutěže v so-
botu 25. listopadu od 12.30 hodin.



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Trenér mužstva SK Prostějov 1913 
nechce ani po dalším triumfu na 
venkovním ledě slyšet ani slovo 

o  tom, že by se nedělní utkání ja-
kýmkoliv způsobem podcenilo. 
„Uvědomme si, že stále se lepšící 
Brumov-Bylnice je na tom herně 
mnohem lépe než Uherské Hra-
diště, se kterým jsme měli v sobotu 
hlavně během první třetiny výrazné 
problémy. Navíc hrajeme doma, tak-
že chceme hrát s velkým nasazením. 
A v  tomto duchu budu připravovat 

tým na nedělní zápas,“ ujistil Večer-
ník Michal Janeček, který si ovšem 
v  sobotu před odjezdem do Uher-
ského Hradiště dovolil nechat doma 

velké opory. „Chtěli jsme v  tomto 
zápase využít několik mladých ho-
kejistů, takže jsme se dohodli, že 
několik zkušených hráčů zůstane 

doma. Byl to nakonec dobrý tah, 
mladíci v  Uherském Hradišti mile 
překvapili a Masare s Táborem byli 
dokonce úspěšní i  střelecky. V  po-

dobném trendu budeme v  soutěži 
pokračovat, někdy v menším, jindy 
ve větším měřítku,“ uvedl Janeček, 
kterého se Večerník ještě zeptal, zda 
mladí junioři nastoupí i v neděli do 
zápasu s  Brumovem-Bylnicí. „Uvi-
díme podle situace těsně před zápa-
sem. Chtěl bych ale některé zkuše-
né hráče nyní vrátit zpět do sestavy, 
protože nás pak čekají utkání s těž-
šími soupeři. A já nechci z nedělní-
ho zápasu s předposledním týmem 
tabulky udělat žádnou blamáž, ne-
chci vůbec nic podcenit,“ hlásí už 
nyní trenér SK Prostějov 1913.
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„Mladí opět nastoupí, ale nechci dopustit blamáž,“ 
zdůrazňuje před domácím zápasem trenér Janeček

PROSTĚJOV Podle trenéra SK Prostějov 1913 Michala Janečka 
bylo na hráčích mužstva v utkání s Uherským Hradištěm znát, 
že měli dvoutýdenní soutěžní pauzu. Alespoň v první třetině 
se tým na ledové ploše hledal, dokonce s posledním týmem 
tabulky prohrával 0:1. I přes absenci hned několika starších 
zkušených hráčů ale eskáčko otočilo zápas a přivezlo domů 
kýžené tři body. Co ale dál? Tuto neděli čeká Prostějovany 
v domácím prostředí další outsider Krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlína. Zápas začíná tradičně v 17.00 hodin. 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ Dalo to fušku, ale tři body se v  sobotu večer 
podle očekávání vezly ze Slovácka na Hanou. Hokejisté SK Prostějov 
1913 se střetli se soupeřem z Uherského Hradiště již podruhé v tomto 
ročníku, v domácím prostředí ho na svatého Václava vypráskali 12:1! So-
botní zápas v Uherském Hradišti byl už ovšem zcela jiný. Prostějované 
oslabeni o čtyři zkušené veterány dlouho nemohli najít střeleckou fazó-
nu, nakonec se však mohli těšit z poměrně jednoznačného vítězství.

Michal KA DLEC
S  týmem SK Prostějov 1913 neod-
jeli k utkání například kapitán Lukáš 
Duba či další bývalí extraligoví plejeři 
Michal Černý, Marek Černošek či 
Tomáš Houdek. 
Zápasu předcházel smuteční akt v po-
době rozloučení se s legendou české-
ho hokeje Romanem Čechmánkem, 
který zesnul předminulou neděli ve 
věku pouhých 52 let. Aktuálně vyko-
nával funkci hlavního trenéra mláde-
že právě v Uherském Hradišti…
Domácí navíc před týdnem vymě-
nili hlavního trenéra, když Libora 

Kašného vystřídal po neúspěšných 
výsledcích Radek Uherek. Zajíma-
vostí je, že jde o dlouholetého kapi-
tána rivala z Uherského Ostrohu. 
A nešlo o jedinou změnu. Ta dal-
ší má spojitost s  prostějovským 
hokejem. Do týmu Uherského 
Hradiště totiž zamířil na hostová-
ní útočník Josef Koranda z kádru 
SK 1913. „Jediným důvodem je 
jeho větší herní vytížení. V  kád-
ru máme pětatřicet hráčů a  ne-
chceme, aby někdo stagnoval,“ 
zdůvodni uvolnění forvarda Petr 
Fridrich, výkonný ředitel SK Pro-
stějov 1913.

Většinu úvodní části hry se oba sou-
peři oťukávali, na hostech bylo vidět, 
že v  soutěži měli dvoutýdenní pau-
zu. „První třetina byla oboustranně 
nemastná – neslaná, opravdu se ne-
hrál dobrý hokej,“ připustil trenér 
eskáčka Michal Janeček. To horší 
ale přišlo v 18. minutě, kdy domácí 
Bezděk po kombinaci s Fridrichem 
a  Větříškem provětral cenou naši 
obranu a  překonal i  brankáře Sed-
láře. Vedení ale domácímu týmu 
naštěstí nevydrželo dlouho, po pět-
advaceti vteřinách vyrovnal nejzku-
šenější Prostějovan na ledě Lubomír 
Korhoň. 
Druhá třetina začala náporem SK 
Prostějov 1913, ale trvalo přes pět 
minut, než naši hokejisté dokázali 
otočit vývoj skóre ve svůj prospěch. 
„Do té doby soupeř úzkostlivě bránil 
a už se ve druhé třetině tolik nehnal 
do útoku. Nám nějakou chvíli trvalo, 

než jsme dobře organizovanou obra-
nu Uherského Hradiště překonali 
a definitivně otočili zápas,“ potvrdil 
kouč prostějovských hokejistů Mi-
chal Janeček. V polovině 26. minuty 
poslal Prostějovany do vedení David 
Rek, za dvě a  půl minuty nato pak 
zvýšil na 1:3 Tomáš Berčák. 
V  závěrečné části hry už hosté ne-
pustili domácí tým téměř k ničemu, 
a  když se přece jen prostějovská 
obrana výjimečně položila na lo-
patky, za záchrannou brzdu vždy 
úspěšně zatáhl vynikající gólman 
Dalibor Sedlář. Více ze hry měli 
ale každopádně Prostějované, kteří 
dalšími dvěma brankami potvrdili 
nakonec celkem pohodlné vítězství 
1:5. „Mám radost, že dvěma góly 
v poslední třetině pojistili naši výhru 
mladíci Masare s  Táborem, kteří se 
v kádru začínají pomalu ale jistě pro-
sazovat,“ těšilo trenéra Janečka. 

Radek UHEREK – HC Uherské Hradištì: 
„Klukům nemohu nic moc vytknout. Hráli slušně, soupeře napadali, vytvořili 
jsme si i nějaké šance, ale dali jsme jenom jeden gól a s ním nemůžeme vyhrát.““

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„K utkání jsme odjížděli bez čtveřice zkušených hráčů, šanci dostali mla-
dí, kteří se v poslední třetině navíc střelecky prosadili. Utkání se pro nás 
nevyvíjelo zrovna příznivě, prohrávali jsme. Naštěstí jsme dokázali brzy 
vyrovnat a od druhé třetiny už jsme podle mého názoru soupeře převyšo-
vali jak herně, tak střelecky. Hráči domácích ale velice dobře bránili, byli 
na nás kvalitně připraveni. V  posledním střetnutí jsme jim dali dvanáct 
gólů, takže tentokrát chtěli hlavně odolat dalšímu debaklu. Soupeř nehrál 
špatně, ale nás navíc podržel gólman Sedlář.“  

0:0.   130. 
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC
 Jak vy jste viděl sobotní utká-

ní v Uherském Hradišti? 
„Musím přiznat, že mě zklamala ko-
morní atmosféra v hledišti, přišlo se 
podívat jen pár lidí. My jsme k utká-

ní necestovali zrovna v nejsilnější se-
stavě, což se projevilo hlavně během 
první třetiny. Byl to celkově takový 
ospalý zápas. Já bych chtěl vyzdvih-
nout našeho brankáře Dalibora Sed-
láře, byl opravdu perfektní, svými zá-
kroky nás podržel. Mnohokrát jsme 
ho nechali ‚vykoupat‘, za což jsme se 
mu potom omlouvali. Jinak si mys-
lím, že jsme potvrdili roli favorita.“ 

 Vstřelil jste hodně důležitý 
gól na 1:1. Jak byste ho popsal? 

„Byl to klasický souboj jeden na jed-
noho. V rychlosti jsem si puk obho-
dil okolo jejich obránce a pak střelou 
k  tyči překonal brankáře. Bylo to 
rychlé, myslím po necelé půlminutě 
po jejich gólu. Musím ale přiznat, že 
v dalším průběhu zápasu jsem mohl 
dát ještě dalších pět gólů, ale všechny 
své šance jsem spálil.“

 V  Uherském Hradišti se 
v  dresu Prostějova představilo 
hned několik mladíků. Co jste ří-
kal na jejich výkony?  
„Masare s  Táborem dali dokonce 
góly! Jsem rád, že se tito hráči po-
malu začleňují do kolektivu a hlav-
ně že jsou v zápasech platní. Určitě 
mají před sebou budoucnost, musí 

ale makat. Pokud mužstvo bude 
složeno jak z  mladíků, tak i  zkuše-
ných borců, tak proč by to nemohlo 
klapat?“ 

  Co očekáváte od dalšího vý-
voje soutěže. Třeba teď nás čeká 
soupeř, nad kterým se očekává 
drtivá výhra...
„No právě, nesmí nás to svést k ně-
jakému podcenění. To si ale myslím 
nedovolí nikdo z  mančaftu. Hraje-
me doma, přijde zase spousta lidí. 
To znamená, že zase odvedeme 
stoprocentní práci a  musíme jako 
vždy doma vyhrát. Co se týká dal-
šího vývoje, chceme si vybudovat 
co nejlepší pozici pro play-off. Pak 
se uvidí.“ 

PROSTĚJOV Opora prostějovského eskáčka a vyhlášený ostro-
střelec Lubomír Korhoň (na snímku) podržel svůj tým i v Uherském 
Hradišti. Po vedoucí brance soupeře dokázal za pouhých pětadva-
cet vteřin vyrovnat skóre a nasměrovat mužstvo k vítězství. Sám 
myslí teď na to, aby se v neděli nepodcenil další z „lehčích“ soupeřů. 

Při celkovém pohledu na pod-
zimní část druhé nejvyšší sou-
těže se dá z  pohledu eskáčka 
najít jen málo pozitiv oproti 
negativům, kterých je až ne-
bývale moc. Právě uplynulý 
podzim nebyl tím, co by si fot-
balisté Prostějova mohli dát 
za rámeček. Poslední zápas za 
ním udělal tu největší kaňku, 
která se teď bohužel bude táh-
nout celou zimní přípravou až 
do začátku března. 
Tabulkové postavení dlouho-
dobé části prostě nelže. Není 
na co se vymlouvat, Prostějov je 
prostě nejhorším týmem soutě-
že. Jedním z  hlavních aspektů 
je nevyrovnanost výkonů. Za 
celou první polovinu sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
není možné nalézt žádnou delší 
sérii, kdy by eskáčko pravidelně 
bodovalo a vytvořilo si tak klid 
i pohodu na další práci. I kdyby 
se alespoň vítězství a  porážky 
střídaly, ale jen čtyři vyhrané 

duely ze šestnácti mluví za vše. 
Druhý podstatný faktor je také 
velmi jasný a  zřejmý. Laciné 
a  zbytečné branky po až tris-
tních chybách, za které by na-
dávali i trenéři v krajském pře-
boru. Stačí si vzít pár příkladů. 
Například duel s  Duklou, kdy 
první přišla v  nastavení první 
půle po chybě na středu hřiš-
tě, zcela zbytečné. Druhá pak 
z odkopu gólmana, kde míč ne-
uklidil ani jeden z beků. Vrátit 
se můžeme i  k  poslednímu zá-
pasu, kdy po faulu na polovině 
hřiště dostal útočník Kromě-
říže čas si míč ještě zpracovat 
ve vápně. Přitom za tento faul 
sudí dal i  žlutou kartu, takže 
se nedá ani jako polehčují sku-
tečnost vzít fakt, že bylo rychle 
rozehráno. A takto by se mohlo 
pokračovat dál a dál.
Fotbal je samozřejmě o  chy-
bách. Nebýt jich, tak každý 
duel skončí bez branek, ale 
je rozdíl mezi chybou malou 

a velkou. A tady jich byla řada 
přímo obrovských. Stěžoval si 
na ně kouč Šustr, Šmarda, ale 
i nyní Zavadil. Dál to takto asi 
nepůjde. 

KOMENTÁØ

Posledním třetím faktorem 
jsou emoce. Kvalita kádru je 
věc jedna a  mohou se jí mož-
ná v  Prostějově chlácholit, ale 
že byste na hřišti našli lídry, 
u  nichž jasně vidíte, že jim 
výsledek není lhostejný, tak to 
zapomeňte! Někdy to působilo 
až jako celek leklých ryb, což 
ke kýženému úspěchu a  jisté 
zdravé naštvanosti ani trochu 
nepřidá.  Když sečteme všech-
ny tyto mínusy, pak se není 
čemu divit, proč eskáčko pře-
zimuje na nelichotivé poslední 
příčce, bohužel oprávněně. 
Do jara by se ale jistě nemělo 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Sedm dnů fyzického a  psychické-
ho odpočinku po posledním hrubě 
nevydařeném zápase snad pomohly 
nejen hráčům, ale i vedení klubu při-
jít na trochu pozitivnější myšlenky. 
Zatímco šéfa Františka Juru Večerník 
nezastihl, s  jedním z  lodivodů jsme 
hovořili.
„To zklamání určitě ještě nepřešlo. 
Naše výkony přitom měly předtím 
spíše vzestupnou tendenci a  na hrá-
čích jsem viděl chuť. Poslední zápas 
ale celkově zmrazil veškerou přede-
šlou práci. Byl to naprosto neakcep-
tovatelný výkon, který nás teď bude 
strašit celou zimní přípravu,“ nezbavil 
se černých myšlenek Pavel Zavadil.
Nyní se už ale snaží dívat dopředu 
a  věří, že během dlouhé přestávky 
bude atmosféra dobrá a vše se vypi-
luje tak, aby na jaře už k podobným 
chybám nedocházelo. Jak sám říká, 
tam už na ně v žádném případě nebu-
de prostor. „Nálada samozřejmě ne-
byla vůbec dobrá, ale teď se po týdnu 
volna a zklidnění mysli musíme sejít 
v  pozitivní atmosféře s  tím, že jsme 

se do této situace dostali sami a mu-
síme z  ní společně také za každou 
cenu vybřednout. Tabulka, kde jsme 
na posledním místě, nás k tomu musí 
motivovat, abychom nevypustili vů-
bec nic,“ burcoval kouč. 
Zimní přestávka je pravidelně vel-
mi dlouhá a  čtyři měsíce mužstvo 
rozdělí na dva díly. Ten první začne 
už v pondělí 20. listopadu, tj. dnes, 
kdy se mužstvo bude čtyři týdny 

připravovat před vánočními svátky.
„Budeme pracovat na fyzičce, ale i tak-
tických a dalších věcech. Poté nastane 
období Vánoc, kde budou mít hráči 
volno, ale bude pro ně připraven indi-
viduální program, aby nám na začátku 
ledna, kdy odstartuje tradiční zimní 
příprava, přišli skvěle připravení. Kdo 
nepřijde, tak to rozhodně velmi rychle 
pocítí,“ doplnil Zavadil. 
Zůstává otázkou, zda u  toho bu-
dou i  všichni hráči aktuálního 
kádru. Podle vyjádření předsedy 
klubu už to nebude zajímat mini-
málně trojici hráčů. Jména však 
zatím prozradit nechtěl. „Něco 
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Za podzimní část FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY to vs-
kutku není jednoduché rozhodování, ale pokud bychom 
měli někoho vypíchnout, pak je to hrotový útočník ze 
Slovenska. Bývalý reprezentant se předvedl v  daleko 
lepším světle než během jarní části po svém příchodu 
a  tentokrát ukázal, co v  něm je. Během první poloviny 
sezóny střelil pět branek, navíc také velmi po-
mohl v rozehrávce, kdy zvládl řadu soubojů. 
Vepředu byl zkrátka znát. 

TOMÁŠ MALEC

                                                      

PODLE

Zde vybíráme devítku hned 

Trápící se favorit. O  největší 
překvapení se jistě postarali 
fotbalisté brněnské Zbrojovky, 
kteří však z  tohoto triumfu 
nemají ani trošku radost. 
Exprvoligové mužstvo bylo pas-
ováno do role jasného favorita 
FORTUNANA:NÁRODNÍ LIGY, 
protože i jeho předchozí roční pád 
znamenal jasnou jízdu směrem 
zpátky do nejvyšší soutěže. Jenže 
opak je zatím pravdou – tým opět 
změnil trenéra a přezimuje až na 
šestém místě. Polehčujícím fak-
tem pro něj může být, že má stále 
velmi blízko alespoň k  baráži. 
Fotbalová veřejnost však jistě 
čekala mnohem více, než na-

konec „flinta“ předvedla . 

F:NL

               MOMENT

PROSTĚJOV Týden volna utekl jako voda a  fotbalisté 
Prostějova se opět dnes, tj. v pondělí 20. listopadu, budou 
hlásit ve svém klubu, kde na svěřence trenérské dvojice Josef 
Mazura – Pavel Zavadil bude čekat první část zimní přípravy. 
V rámci dlouhé pauzy je tak do konce roku čekají ještě čtyři 
týdenní bloky, poté volno během Vánoc, kde budou plnit in-
dividuální plány, a od ledna je čeká tvrdá zimní příprava, která 
bude zaměřena na jarní boje o záchranu. 

„Bude to řehole, ale můžeme si 
za to sami,“ prozradil Pavel Zavadil

Jak se SK samo 
střílí do nohy?

Nevyrovnanost a vlastní chyby u celku leklé ryby

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 
- podzimní èást sezóny 2023/2024

Z V R P S B
16 10 4 2 34
16 9 3 4 30
16 7 5 4 26
16 8 2 6 26
16 7 4 5 25
16 8 1 7 25
16 6 5 5 23
16 5 7 4 22
16 6 3 7 21

10. 16 5 6 5 21
16 6 2 8 20
16 4 5 7 17
16 5 2 9 17
16 3 7 6 16
16 4 3 9 15
16 4 3 9 20:29 15

Foto: Jan Frehar

PODZIM FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA V ÈÍSLECH

8 – Ebrima Singhateh (Vyškov), 7 – Lukáš Lahodný (Vyškov), 6 – Tomáš 
Matoušek (Kroměříž), Denny Samko (Varnsdorf), Musa Ramathan (Vyš-
kov), Albert Labík (Vlašim), Erik Otrísal (Líšeň), Matěj Helebrand (Opava).

2 – Justin James Araujo Wilson (Jihlava), 1 – Lukáš Cienciala, Jan Silný (oba 
Prostějov) a dalších dvanáct hráčů.

Èervené karty:Èervené karty:

1537 – Matyáš Vágner (Vlašim), 1535 – Petr Plachý, Martin Pastornický (oba 
Táborsko), 1533 – Matěj Kubista (Varnsdorf) 1530 – Hasan Jahic, Martin Meli-
char (oba Příbram), 1529 – Milan Lutonský (Líšeň), ,,. 1307 – Jakub Habusta 
(Prostějov)

Odehrané minuty:Odehrané minuty:

12 – David Huf (Chrudim) a Jakub Řezníček (Zbrojovka Brno), 8 – Ebrima Sin-
ghateh (Vlašim), 7 – Filip Firbacher (Varnsdorf), Lukáš Fila (Jihlava), Tomáš 
Schánělec (Sparta „B“), 6 – Lukáš Matějka (Dukla Praha), Idjessi Yethro Metsoko 
(Vyškov), Bojan Djordič (Táborsko), 5 – Tomáš Malec (Prostějov)

Nejvíce branek: Nejvíce branek: 
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Regionální liga juniorù – 9. kolo

3:4 PP (2:1, 0:0, 1:2 – 0:1)
Branky a nahrávky: 8. Netopil (Opravil), 12. 

(Pippal), 42. Koutný (Tománek, Tsubera), 45. 
 Pavel 

 T. Marušák — D. 

Nedbal, M. .

Trenér:
Regionální liga juniorù – 11. kolo

3:5 (1:3, 0:0, 2:2)
Branky a nahrávky: 

Regionální liga juniorù – 12. kolo

Tabulka juniorù

Regionální liga dorostu – 11. kolo

2:4 (0:1, 1:3, 1:0)
Branky a nahrávky:

Tabulka dorostu

Liga 9. tøíd – 12. kolo

2:11 (1:6, 1:2, 0:3)
Branky a nahrávky:

Tabulka 9. tøíd

13:0 (4:0, 3:0, 6:0)
Branky a nahrávky:

Ondruš.

, T. Ritter, M. 

PROSTĚJOV Nepříliš vydařený týden mají za se-
bou týmy prostějovského eskáčka. Ani jednomu 
z výběrů SK 1913  totiž příliš nedařilo. 
Slušně si vedli junioři. Sehráli vyrovnaný zápas s Opa-
vou. Nicméně i oni nakonec těsným výsledkem na své-
ho soka nestačili. Přesto se však drží ve vrchních patrech 
tabulky. Jiné týmy Prostějova jsou na tom o něco hůře. 
Neplatí to ale o dorostech. Tým druhé nejstarší mládež-
nické kategorie je stále druhý, zle na něj ale dotírají další 
tři týmy, které jsou bodově na dostřel. Důvod? Porážka 
z minulého týdne se Žďárem nad Sázavou, který je jed-
ním z pronásledovatelů. Nejhůře se nicméně vedlo de-
váťákům a mladším žákům. Oba celky vysoko prohrály, 
„deváťáci“ navíc v domácím prostředí. Zatímco tomuto 

výběru se zatím celkově příliš nedaří, mladší žáci se drží 
v lepší polovině tabulky. Útěchou budiž oběma celkům, 
že hrály proti favorizovanému soupeři. Zvlášť Brumov-
-Bylnice v soutěži mladších žáků válí – v průměru střílí 
na zápas svým soupeřům 12 branek.   (lv)

Jak si vedouJak si vedou

PROSTĚJOV Již třinácté pokra-
čování Krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlína je na programu o tomto
víkendu a domácí eskáčko tento-
krát přivítá soupeře z Brumova-
-Bylnice. Druhý celek tabulky 
proti druhému soupeři od konce 
bude jasným favoritem, ale ke 
splnění této role nesmí svěřenci 
kouče Michala Janečka nic pod-
cenit. Už na půdě soupeře to totiž 
nebylo tak snadné, jak by se na 
první pohled mohlo zdát. Úvodní 
buly je na programu na ledě Ví-
ceúčelové haly-zimního stadionu 
v Prostějova v neděli 26. listopadu 
od 17.00 hodin.
První utkání proti tomuto soupeři 
na jeho ledě přineslo větší drama, 
než se očekávalo. Domácí mladá 

sestava se na úzkém kluzišti pustila 
do soupeře se vší vervou, především 
dobrý pohyb pak dělal hostům velké 
problémy. Po dvou třetinách tak na 
tabuli svítil nerozhodný stav 2:2 a 
kouč Janeček hodně děkoval branká-
ři Mickovi, který držel akcie eskáčka. 
Ve třetí části se ale přeci jen ukázala 
zkušenost favorita, který tak dovedl 
duel do výhry v podobě 2:4. 
„Soupeř doma ukázal, že si na něj 
musí me dát velký pozor. Věřím, že 
by mu u nás nemuselo vyhovovat 
větší hřiště, ale zase je tady aspekt 
toho, že už i oba celky vědí, co od 
soupeře čekat, takže to bude urči-
tě jiný zápas. Doma ale nechceme 
body nechávat, půjdeme si proto za 
dalším vítězstvím,“ prozradil Michal 
Janeček. 

V domácím prostředí by se mělo 
jednat o další tři body už je při pohle-
du na tabulku, ale taková utkání jsou 
často právě o to náročnější. Domácí 
se tak budou muset mít na pozoru. 
Stejně jako v Uherském Hradišti, tak 
i nyní by měli dostat prostor i mladší 
hráči, kteří se postupně zapracováva-
jí mezi starší kolegy. I u nich by pak 
mělo být znát, že se umí s rychlostí 
soupeře dobře poměřit a eliminují 
tak jeho přednosti.  (jaf)

vs.vs.

nic balit. Ztráta na záchranu 
je téměř nulová a  po prvním 
zápase v  Praze na Žižkově 
proto rezervě pražské Sparty 
mohou být z těchto míst venku. 
Nezbývá než tak rychle zved-
nout hlavy a ukázat, že výkon-
nostní křivka, která šla pod 
koučem Zavadilem postupně 
nahoru, měla jen mezizastáv-
ku s Kroměříží. 
Směrem k  záchraně tak cesta 
jistě otevřená je, ale mužstvo 
potřebuje najít dva až tři hráče 
právě typu svého trenéra, který 
byl na hřišti vždy bojovníkem, 
jenž by pro body udělal snad 
i to, co v sobě nemá. Jistě příliš 
nepomáhá ani fakt, že muž-
stvo bude hrát i  jarní část ve 
svém azylu v Holici, kde výho-
da domácího prostředí není až 
taková. Ale pokud budou vidět 
výsledky i  výkony se snahou 
něco dělat, pak jistě přijde na 
řadu i podpora v podobě dale-
ko vyšší návštěvnosti. 

Jan FREHAR

se změnit musí. Kvalitu vidím, ale 
schází mi v týmu hráči, kteří to do-
káží strhnout. My hrajeme téměř 
bez emocí, což prostě nejde,“ měl 
jasno František Jura už bezpro-
středně po výbuchu s  Kroměříží. 
Jistotu další práce pak nemá ani 
realizační tým, ale všechny nále-
žitosti se budou řešit až v  těchto 
dnech, neboť uplynulý týden po se-
zóně byl skutečně určen především 
uklidnění a získání jistého odstupu, 
aby nepřišla unáhlená rozhodnu-
tí pod vlivem negativních emocí, 
jichž po posledním zápase bylo 
více, než je zdrávo... 
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Dva støelci podzimu

Praha, Prostějov (jaf) – O korunu 
krále střelců FORTUNA:NÁROD-
NÍ LIGY se zatím dělí dvojice fotba-
listů, která dokázala skórovat hned 
dvanáctkrát a  před dalšími kon-
kurenty má náskok hned tří tref. 
Jedním z  nich je jedna z  největších 
hvězd druhé ligy kanonýr Jakub 
Řezníček, jenž loni bojoval o korunu 
i v nejvyšší soutěži. Na stejném skó-
re se na podzim zastavil i David Huf 
z Chrudimi, který pomohl dvanácti 
trefami dostat svůj celek ze spodních 
pater po nevydařeném startu. 

Brankáøùm 

Prostějov (jaf) – Jen jediný brankář 
dokázal alespoň v  polovině utkání 
podzimu udržet čisté konto, stal se 
jím Martin Pastornický z Táborska, 
který tak velmi pomohl svému cel-
ku k  prozatímnímu třetímu místu. 
Hodně mu k  tomu pomohli i hráči 
před ním. A  právě nejlepší defenzi-
va soutěže je tak hlavním faktorem 
k tomu, že se celek drží na pozici za-
jišťující baráž. 

Dva druholigisté 
ve ètvrtfinále poháru

Praha, Prostějov (jaf) – Dva zá-
stupce má FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGA mezi osmi nejlepšími celky 
v  Českém poháru. Do čtvrtfinále 
Mol Cupu se dostali fotbalisté praž-
ské Dukly, kteří dokázali na domá-
cí půdě porazit Vyškov. Druhým 
zástupcem jsou hráči Opavy. Ti se 
dostali do dalšího kola po postupu 
proti třetiligovým Velvarům, kde 
je nečekal snadný zápas. Ale na zá-
věr podzimu poslední duel, byť za 
sporných výroků rozhodčích, zvládli 
a odvezli si výhru 2:1 a tím i kýžený 
postup . 

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA má za sebou svou podzimní 
část, která kromě kompletní porce patnácti kol nabídla i jednu předehráv-
ku jarní části. Stejně jako v loňském roce se i letos ukazuje vyrovnanost 
a každý celek může bodovat s každým. Stačí se podívat jen na to, že mezi 
posledním celkem a třetím v tabulce, který si zajistí baráž o nejvyšší sou-
těž, najdeme jen jedenáct bodů, což není ztráta, která by se v průběhu jara 
nedala dohnat. Pojďme ale pěkně postupně.

Jan FREHAR
Půlmistrem a  vládcem drtivé většiny 
podzimní části se stali fotbalisté Vy-
škova, kteří i  letos potvrzují ambice 
bohatého afrického majitele a  chtějí 
se držet na špici tabulky. Pod koučem 
Kameníkem se jim obzvláště dařilo 
a v tabulce před sebe od pátého kola 
už nikoho nepustili. Nastalo sice 
drobné zaváhání a vypadnutí z formy 
na konci podzimu, ale mužstvo ještě 
v pravý čas zabralo a porazilo v přede-
hrávce na jarní část pražskou Duklu, 
která je nejbližším pronásledovatelem. 
Tradiční fotbalová značka pod vede-
ním legendárního kouče Rady se zatím 
také drží osamoceně na druhé příčce, 
kdy ztrácí čtyři body na Vyškov, ale stej-
ný náskok má před třetím Táborskem 
a  čtvrtou Příbramí. Pokud se stejně 
jako loni podaří hráčům na Julisce jarní 
část, pak by jistě mohli atakovat i přímý 
postup do nejvyšší soutěže, kam by se 
mužstvo chtělo vrátit. 
Třetí místo patří díky lepšímu skóre 
Táborsku, které pod vedením kouče 
Nádvorníka neustále roste, kdy ho 
nejprve dostal v minulé sezóně z pás-
ma sestupu a nyní atakuje ty nejvyšší 
mety. Se ziskem 26 bodů panuje jistě 
spokojenost, ale i sám kouč by jistě rád 
získal ještě nějaký bod navíc. Stejný 
bodový zisk zapsala i  Příbram, která 
paradoxně na čtvrtém místě tabulky 

má negativní skóre. Řadu především 
domácích duelů dokázali svěřenci 
kouče Krejčího rozhodnout až v závě-
ru. Především díky tomu se drží takto 
nahoře a do jarní části se s nimi musí 
počítat. 
Pátou příčku drží fotbalisté Jihlavy, 
kteří jsou zatím také příjemným pře-
kvapením. Vypadá to, že letos by se 
jich boj o záchranu až do posledního 
kola týkat neměl. Po vstupu nových 
majitelů se situace ustálila a  všechno 
nasvědčuje návratu k lepším časům. 
Bezesporu největším favoritem letoš-
ního ročníku byla Zbrojovka Brno. 
Proč právě minulý čas? Protože už to 
tak úplně neplatí. Mužstvo přede dvě-
ma lety projelo druhou ligou jako nůž 
máslem a  vrátilo se mezi elitu, jenže 
letos se mašina zatím hodně zadrhla. 
Na startu ročníku body ještě přichá-
zely, i  když výkony nic extra nebyly. 
Poté nastalo období, kdy řádila viróza, 
takže bodový součet stagnoval. Došlo 
tak i ke změně trenéra a pod koučem 
Poláchem se zdálo, že nastává zlepše-
ní, jenže jen do posledního kola, kdy 
doma přišel pád s rezervou Sigmy. Do 
jara tak mají v klubu nad čím přemýš-
let. Stoprocentně se zatím jedná o nej-
větší překvapení letošního ročníku.
První polovinu pak uzavírá Chrudim 
a  Vlašim, které se o  lepší postavení 
v  tabulce popraly v  posledním kole 
před dlouhou zimní přestávkou. Dru-

hou polovinu startuje Opava, které 
vyšla skvěle první polovina ročníku, 
ale v té druhé už to tak dobré nebylo. 
Řada porážek znamenala, že se muž-
stvo postupně propadlo do středu 
tabulky. Stejný bodový zisk získala 
i desátá Líšeň, která se tak i letos drží 
daleko od pásma sestupu. Ještě jede-
náctá rezerva Sigmy má díky poslední 
výhře dobrou výchozí pozici pro jaro. 
Poté už najdeme tříbodovou ztrátu 
rezervy Sparty Praha, která má stej-
ně bodů jako třináctá Kroměříž, oba 
celky tedy mají jen dva body k dobru 
před pásmem sestupu. Prvně jmeno-
vaným je určitě líto, že ročník skončil, 
protože v  posledních dvou zápasech 

zapsali plný počet bodů a rádi by tak 
ještě pokračovali. Kroměříž zase mu-
sela vyměnit trenéra, kdy si kouče 
Červenku stáhl Zlín, ale i pod novým 
koučem se povedlo v posledním kole 
uspět proti eskáčku. 
Se šestnácti body se posledním dvě-
ma příčkám vyhnul Varnsdorf, který 
dlouhou dobu patřil na spodek ta-
bulky, na výhru čekal neuvěřitelných 
dvanáct kol. V posledních čtyřech zá-
pasech ale dokázal hned třikrát uspět 
a najednou je daleko veseleji. 
S  patnácti body pak tabulku uzavírá 
nováček Viktoria Žižkov a  zklamání 
půlsezóny, kterým je bez debat 1.SK 
Prostějov. Ten v  důsledku horší-
ho skóre klesl dokonce na poslední 
příčku. O  všem rozhodla poslední 
porážka od Kroměříže, jež bude mít 
pravděpodobně ještě velkou dohru 
v  průběhu zimní přestávky, protože 
takový závěr si vedení eskáčka jistě ne-
představovalo.. . 

Èervené karty:

Odehrané minuty:

Nejvíce branek: 
statistiky 1.sk prostìjov – podzimní èást f:nl 2023/2024

Brankáøi:
Martin Šnajdr  0 0 0 0 0 0

  11 23 1 0 0 1047
  5 7 0 0 0 477

Obránci:
   5 0 0 0 211

   8 0 2 0 471
   13 2 3 0 1096

   14 2 3 0 686
   8 0 4 0 646

   14 2 4 0 1167
   12 0 2 0 1061

  15 2 4 0 1274
   10 0 1 1 232
   15 1 4 0 1307

   15 1 4 0 967
   1 0 1 0 23

   11 0 0 0 355
   12 0 1 0 365
   2 0 0 0 55
   16 0 0 0 1093

   7 0 2 0 540
   9 0 1 0 548

Útoèníci:
14 3 3 0 1166
16 5 2 0 1290
12 1 3 1 599 



MORAVSKOSLEZSKÁ
 DIVIZE, SKUPINA „E“

Po odmlce má opět prostějovský region 
zástupce v divizní soutěži, o což se posta-
rali díky svému postupu fotbalisté Kos-
telce na Hané, kteří během dvou let pro-
šli hned dvěma postupy. Nyní by se rádi 
v této soutěži udrželi na delší čas. Pod-
zimní část probíhajícího ročníku ukáza-
la, že by to v silách svěřenců kouče Kelu-
ce být mělo. S patnácti body je z  toho 
zatím třináctá příčka, což není zcela opti-
mální do jarní části, ale mužstvo může 
těšit fakt, že v řadě zápasů na bodové zis-
ky mělo, jen si občas vybralo nováčkov-
skou daň. 
Ta byla znát hlavně na startu ročníku, 
ale mužstvu velmi pomohla následná 
výhra na půdě silných Kozlovic. Ta jim 
do konce podzimu vlila novou krev do 
žil a jasně jim také před pauzou signali-
zovala, že se mohou měřit s  kýmkoliv. 
„Ten zápas nám velmi pomohl, protože 
jsme prohráli řadu duelů a na klucích už 
to bylo znát. Po výhře se samozřejmě 
zase začalo daleko více věřit ve vlastní 
schopnosti. Za zbytek podzimu musím 
kluky pochválit, protože fungovali jako 
hodinky. Co mě trošku mrzí, tak je po-
slední duel v Bzenci, protože i tam jsme 
měli na body. A mít jich osmnáct, tak se 
podzim hodnotil rozhodně daleko lépe,“ 
uvedl kouč Lubomír Keluc. 

KRAJSKÝ PØEBOR
 OLOMOUCKÉHO KFS

V nejvyšší krajské soutěži najdeme i le-
tos čtyři regionální účastníky díky po-
stupu Určic, které se tak znovu vrátily 
mezi ty nejlepší celky Prostějovska. Nej-
lépe si přitom na podzim vedli fotbalisté 
Lipové, kteří přitom po úvodních pěti 
kolech nebudili dojem, že by měli to-
hoto milníku dosáhnout. Kromě první 
výhry totiž mužstvo nevstřelilo branku 
a sbíralo porážky. Pak však přišla kýžená 
změna a otočení kormidla o sto osmde-
sát stupňů. „Na branky jsme se hrozně 
nadřeli a už to bylo jasně vidět, že nám 
tam nic nepadá. Poté nám velmi pomo-
hl příchod Badry z Prostějova a po první 
výhře jsme najeli na zcela opačnou vlnu, 
kdy se nám začalo dařit. Za druhou část 
podzimu patří hráčům velké poděko-
vání. Snad takto budeme fungovat i bě-
hem jarní části,“ hodnotil úvodní polo-
vinu sezony po závěrečném vystoupení 
kouč Pavel Růžička. 
V posledním zápase podzimní části roz-
hodla ve vzájemném souboji s Čechovi-
cemi o lepším postavení Konice, která za-
tím drží desátou příčku s osmnácti body. 
S  ohledem na absence, kterých spíše 
přibývalo, může být trenér celku alespoň 
částečně spokojen. „Kluci do toho dali 
vše. Bylo znát, že nám chyběly některé 
opory, další hráči se zase zranili. Hráčům 
ale patří poděkování za to, jak pracovali. 
Musím taky smeknout před hráči doros-
tu a béčka, kteří nám nejednou vytrhli trn 
z paty,“ prozradil Petr Ullmann.

O příčku níže najdeme Čechovice, což 
bylo velké překvapení. Mužstvo pak za-
žilo zcela opačný průběh jako fotbalisté 
Lipové. Velmi slušný start totiž vystří-
dalo velké vystřízlivění a  osm porážek 
v řadě je něco, na co nejsou místní fan-
dové zvyklí. „Start byl velmi dobrý, ale 
pak nám vypadli někteří hráči. Potom 
už jsme najeli na sérii porážek, která ne-
brala konce. Pro nás je tak konec roční-
ku takovým malým vysvobozením. Do 
jarní části uděláme vše pro to, abychom 
se vrátili tam, kam patříme,“ uvedl Pavel 
Kucharčuk. 
Nováček z Určic je po podzimu jen je-
diný bod od pásma sestupu a do jara ho 
tak čeká hodně práce. Kromě třízápaso-
vé série bez prohry se toho jinak moc 
nepovedlo. „Musíme se zlepšit. Pevně 
věřím, že se nám do hry vrátí alespoň 
dva hráči, kteří nám teď chyběli. Kdyby 
se ještě povedlo někoho přivést, bylo by 
to úplně ideální. O záchranu se ale por-
veme,“ doplnil Petr Gottwald. 

I.A tøída, 
skupina „A“

V „áčku“ druhé nejnižší krajské soutěže 
najdeme opět tři účastníky díky postupu 
Pivína, který tak nahradil Určice. A nut-
no říct, že oproti předešlému roku se zde 
jedná jednoznačně o zlepšení. Nováček 
z Pivína se drží dokonce hned na čtvr-
tém místě a nemá daleko ani ke druhé 
příčce. „Šli jsme do sezóny s tím, že chce-
me potvrdit náš postup směrem nahoru. 
Myslím si, že se nám to v průběhu pod-
zimní části povedlo. Samozřejmě jsme 
mohli bodů získat víc, ale s tím, že nám 
v některých duelech scházeli klíčoví hrá-
či. Přesto jsme bodovali, to považuji za 
úspěch. Teď na to budeme chtít navázat 
i na jaře,“ zmínil hrající kouč Pavel Valtr.
Loni boj o  záchranu, letos zatím po-
klidná plavba a šesté místo. Tak vypadá 
aktuální bilance Plumlova, kterému se 
povedlo ustálit výsledky, zlepšit defenzi-
vu a pravidelně bodovat. Při pohledu na 
tabulku je navíc už celkem jasné, že boj 
o holý život by se mu letos měl v klidu 
vyhnout. Do jara budou chtít hráči v na-
stoleném trendu pokračovat. 
Jen o příčku níže uzavírá první polovi-
nu tabulky Protivanov. I  zde je patrný 
jasný posun oproti minulému ročníku. 
„Povedlo se nám posílit – dorazil k nám 
Závodný, Vybíhal či Milar, který nám 
pomáhá, když mu to povinnosti dovo-
lí. Hodně jsme si pomohli i posledním 
duelem před pauzou, kdy jsme se snad 
definitivně odpoutali od spodních pater 
tabulky. Snad tam už vydržíme po zby-
tek ročníku,“ doplnil lodivod Protivano-
va David Novotný. 

I.A tøída, 
skupina „B“

Z pohledu regionu je to jediná skupina, 
kde se oproti předešlé sezóně nezměni-
lo de fact nic, Kralice jsou stále jediným 
účastníkem. Stejně tak se nestalo nic ex-
tra nového ani s umístěním. I letošní roč-

ník bude tak hlavně o záchraně mužstva 
v I.A třídě, kde mu zatím patří dvanácté 
místo. „Když jsme se sešli v dobrém po-
čtu, tak dokážeme potrápit každého, ale 
přišly zápasy, a hlavně ze startu ročníku, 
kdy jsme byli opravdu jen do počtu. Do 
jara se musíme hlavně na tohle zaměřit 
a věřím, že by mohly přijít i lepší výsled-
ky,“ uvedl kouč Petr Mrázek.

I.B tøída, skupina „A“

I přes postup Pivína najdeme v „A“ sku-
pině I.B třídy pět účastníků z  regionu, 
protože se sem přemístil celek Most-
kovic. Nejlépe si na podzim vedli hráči 
Klenovic, kteří podzim zakončili na dru-
hém místě tabulky, kde najdeme hodně 
vyrovnanou pětici celků. „Myslím si, že 
kromě dvou zápasů jsme dokázali sou-
peře přehrávat. Ukázalo se, že když kluci 
chtějí trénovat, tak se dovedeme velmi 
dobře nachystat. Vyhnula se nám i delší 
zranění, s  podzimem tak můžeme být 
opravdu spokojení,“ prozradil Vladimír 
Horák. 
Po nevydařeném startu zabrali i fotbalis-
té Otaslavic, kteří na pátém místě ztrácí 
na čelo jen tři body. „Po nepovedením 
vstupu jsme si něco řekli. Jak se nám pa-
radoxně spíše daří začátek soutěže, tak 
teď jsme zvládli spíše tu druhou polo-
vinu, která byla z naší strany lepší. Snad 
na to navážeme na jaře hned od startu,“ 
uvedl Jiří Hon. Jen o místo níže je pak 
Brodek u Prostějova, jenž se už zabydlel 
v krajské soutěži a předvádí dobrý fotbal. 
„První polovina byla skvělá, pak nám ale 
trošku došel dech. Stále však máme mla-
dé mužstvo, které je velmi perspektivní. 
Na tom chceme dál stavět,“ doplnil Petr 
Matys. 
Osmá příčka patří Mostkovicím, které 
měly nejednou spíše smůlu, protože 
herní výkony nebyly úplně zlé. Šestnáct 
bodů je však velmi solidních a  muž-
stvo má na čem do jara stavět. Kdo se 
naopak podzimem opět protrápil, jsou 
Vrchoslavice, které získaly devět bodů. 
Jen jediný bod mají náskok na poslední 
Hustopeče. 

I.B tøída, 
skupina „B“

Haná Prostějov a  dva nováčci z  okres-
ního přeboru. Tak vypadá rozpoložení 

v „B“ skupině I.B třídy, kde se všechny 
tři kluby seřadily hned za sebe ve dru-
hé polovině tabulky. Nejlépe jsou na 
tom zatím Hanáci, kteří s patnácti body 
a lepším skóre skončili na deváté příčce. 
Před sezónou pokukovali po lepším po-
stavení, takže zcela spokojení rozhodně 
v klubu nejsou. 
S horším skóre se usadil na desáté příč-
ce Vícov, kde jelo mužstvo na vlnách. 
Po celkem dobrém úvodu přišel ústup 
z  pozic a  řada zranění, konec se však 
zase vydařil lépe a  mužstvo stoupalo 
tabulkou. „Bylo to jako na houpačce. 
Trošku jsme zaplatili i  nováčkovskou 

daň a dva zápasy jsme byli rádi, že jsme 
vůbec nějak odehráli. Na konci jsme si 
ale zvedli náladu,“ měl jasno Miroslav 
Krutovský.
O jediný bod méně a o příčku níže na-
jdeme Olšany u  Prostějova, tam to na 
začátku moc dobře nevypadalo, ale po-
stupem času si vše sedlo. „Kluci nejprve 
moc nepochopili, že už to není okres, 
a když naše šance nedáme, tak nás sou-
peři potrestají, protože jich zde nebude-
me mít patnáct. Scházela tam i  bojov-
nost, ale za druhou polovinu už můžu 
chválit, odehráli jsme ji podstatně lépe,“ 
uvedl lodivod Antonín Pospíšil. 

PØEBOR OFS
 PROSTÌJOV-II. TØÍDA

Okresní přebor letos zažil málo vídanou 
věc. Rezerva Kostelce na Hané totiž za 
celou podzimní část neztratila ani bod 
a beze ztráty kytičky je tak obrovským 
favoritem na zisk letošního primátu. 
S  notnou ztrátou na ni pak hledí další 
celky, které už budou pravděpodobně 
bojovat jen o  druhou příčku. Daleko 
vyrovnanější se pak jeví spíše souboj 
o záchranu, kde je ještě namočena řada 
celků. 
Rezerva Kostelce už před sezónou vy-
hlašovala, že chce hrát prim a  držet se 
nahoře. Že z toho ale bude plný počet 
bodů za třináct kol, to asi nečekali ani 
sami hráči. „Jsme za konečný výsledek 
samozřejmě rádi, protože se nám po-
vedlo něco neskutečného. Byly tam 
zápasy, kdy jsme jasně dominovali, ale 
taky utkání, kde jsme měli notnou dáv-
ku štěstí. Je nám jasné, že na jaře to bude 
ještě těžší zopakovat, ale uděláme pro to 
maximum,“ prozradil kouč David Pírek, 
který také potvrdil, že postup by se řešil, 
pokud by to bylo aktuální. 
Druhou příčku udržely o  bod Držo-
vice a potvrdily tak opět, že podzim-

ní část z jejich strany bývá vždy velmi 
kvalitní. Jaro už pak ale bývá horší, 
takže je otázkou, zda postavení mini-
málně udrží. Na záda jim totiž dýchá 
nováček z  rezervy Konice a  ukazuje, 
že postup nebyl náhodný a  mužstvo 
může pomýšlet hodně vysoko. Na 
čtvrtém místě jsou pak osamocené 
Nezamyslice, které ztrácí čtyři body 
na celky před sebou, ale zároveň mají 
polštář na další pronásledovatele. Tím 
prvním jsou Smržice, které po pádu 
z  I.B třídy Olomouckého KFS přeci 
jen čekaly vyšší postavení. Zatím ale 
není všem dnům konec. 
První polovinu pak zakončuje rezerva 
Určic a Vrahovice, kde je jasně vidět, že 
právě tato sedmička má oproti zbývají-
cím celkům navrch. Propast devíti bodů 
mezi sedmým a osmým místem to uka-
zuje zcela jasně. 
Mezi osmým Brodkem u  Konice 
a posledními Němčicemi nad Hanou 
najdeme jen sedm bodů, takže nikdo 
z  těchto celků si klidnou záchranou 
nemůže být jistý. Všechno je přitom 
o  postupných rozdílech jednoho 
bodu. Kromě výše zmíněných se tak 
o místo v okrese musí porvat i rezer-
va Plumlova, rezerva Čechovic, Kra-
lic a  Otaslavic. Vyhráno nemají ani 

v  Dobromilicích, kde jejich pád na 
dno také nebyl příliš očekávaný. 

III. tøída, 
skupina „A“

Tři nováčky najdeme v  „A“ skupině 
třetí třídy. První ročník po obnovení 
kroutí rezerva Pivína a Brodku u Pro-
stějova. K  nim se přidala i  rezerva 
Nezamyslic, kde došlo ke spojení 
s nedalekými Pavlovicemi u Kojetína, 
které by to už početně nezvládly. V ta-
bulce po polovině ročníku najdeme 
jasného vládce, kterým jsou Výšovice, 
jež potvrzují, že po pádu z okresu by 
měly patřit k  tomu nejlepšímu. Tady 
však vyvstává právě problém, proto-
že zatímco zde nemají problémy, tak 
v  okresním přeboru následoval vždy 
rychlý pád směrem dolů. 
Druhé místo drží Tištín, který se musí 
dívat spíše pod sebe, protože jen dva 
body ztrácí Bedihošť, o další bod po-
zadu je rezerva Brodku u Prostějova. 
Velmi dobře si vede také Želeč a letos 
nenajdeme žádný celek, který by vy-
loženě vyhořel. Biskupice mají také 
dvouciferný bodový zisk. Devět bodů 
zvládla rezerva Pivína a šest bodů zís-
kala i poslední rezerva Nezamyslic. 

III. tøída, 
skupina „B“

V  „béčku“ najdeme návrat známých 
značek směrem k lepším zítřkům. Na 
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MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE – SKUPINA „E“
Z V R P S B

1. 15 13 0 2 45:14 39
2. FK Kozlovice 15 11 2 2 30:13 35
3. 15 10 2 3 28:13 32
4. 15 9 2 4 35:14 29
5. 15 7 3 5 20:24 24
6. 15 6 4 5 29:26 22
7. 15 7 1 7 22:29 22
8. SFK ELKO Holešov 15 7 0 8 36:28 21
9. 15 4 6 5 26:30 18
10. 15 5 3 7 14:22 18
11. 15 4 4 7 35:33 16
12. 15 4 3 8 22:32 15
13. 15 5 0 10 20:30 15
14. 15 3 3 9 21:28 12
15. 15 3 3 9 11:32 12
16. 15 3 2 10 12:38 11

KRAJSKÝ PØEBOR O KFS
Z V R P S B

1. 15 14 1 0 51:10 43
2. 15 11 3 1 40:16 36
3. 15 9 4 2 38:17 31
4. 15 9 1 5 38:30 28
5. 15 8 1 6 24:24 25
6. 15 7 3 5 27:22 24
7. 15 6 3 6 34:31 21
8. 15 6 2 7 28:32 20
9. 15 6 1 8 17:24 19
10. 15 5 3 7 18:24 18
11. 15 5 2 8 25:30 17
12. 15 4 3 8 22:25 15
13. 15 4 3 8 14:23 15
14. 15 3 2 10 13:37 11
15. 15 3 1 11 18:29 10
16. 15 3 1 11 10:43 10

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
Z V R P S B

1. 13 11 2 0 54:7 35
2. 13 10 1 2 44:21 31
3. 13 9 2 2 55:33 29
4. 13 8 4 1 36:14 28
5. 13 6 3 4 30:26 21
6. 13 5 4 4 24:23 19
7. 13 4 4 5 26:30 16
8. SK Loštice 1923 13 5 1 7 19:23 16
9. 13 5 0 8 26:43 15
10. 13 4 2 7 22:24 14
11. 13 2 5 6 15:25 11
12. 13 2 2 9 13:38 8
13. 13 1 4 8 22:30 7
14. 13 2 0 11 23:72 6

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“
Z V R P S B

1. 13 12 1 0 68:8 37
2. 13 11 1 1 60:8 34
3. 13 10 2 1 52:16 32
4. 13 8 1 4 37:27 25
5. 13 7 1 5 39:34 22
6. 13 6 0 7 38:41 18
7. 13 6 0 7 28:39 18
8. 13 5 1 7 25:29 16
9. 13 5 1 7 28:38 16
10. 13 3 3 7 18:48 12
11. 13 3 1 9 15:34 10
12. 13 2 3 8 17:50 9
13. 13 2 2 9 20:42 8
14. 13 2 1 10 13:44 7

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
Z V R P S B

 1. 13 9 1 3 41:17 28
  2. 13 8 3 2 34:18 27
  3. 13 7 5 1 47:19 26
  4. 13 8 2 3 31:13 26
  5. 13 8 1 4 34:29 25
  6. 13 6 3 4 35:26 21
  7. 13 6 2 5 33:23 20
  8. 13 4 4 5 20:21 16
  9. 13 4 3 6 23:35 15
10. 13 4 3 6 28:43 15
11. 13 3 1 9 27:36 10
12. 13 2 3 8 20:42 9
13. 13 2 3 8 22:49 9
14. 13 2 2 9 28:52 8

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“
Z V R P S B

  1. 13 11 1 1 36:16 34
  2. 13 8 3 2 34:15 27
  3. 13 8 1 4 41:21 25
  4. 13 7 4 2 39:21 25
  5. 13 6 3 4 23:28 21
  6. 13 6 1 6 24:19 19
  7. 13 5 2 6 33:27 17
  8. 13 5 2 6 12:22 17
  9. 13 4 3 6 30:40 15
10. 13 4 3 6 24:37 15
11. 13 3 5 5 15:24 14
12. 13 3 3 7 29:26 12
13. 13 3 0 10 27:48 9
14. 13 2 1 10 16:39 7

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
Z V R+ R- P B

 1. 13 13 0 0 0 55:13 39
  2. 13 9 2 1 1 49:20 32
  3. 13 10 0 1 2 42:13 31
  4. 13 9 0 0 4 41:16 27
  5. 13 7 0 3 3 47:28 24
  6. 13 7 1 0 5 46:36 23
  7. 13 7 1 0 5 37:27 23
  8. 13 3 2 1 7 29:48 14
  9. 13 3 1 2 7 22:44 13
10. 13 2 2 2 7 18:35 12
11. 13 3 0 2 8 37:58 11
12. 13 3 0 0 10 19:54 9
13. 13 2 1 0 10 25:56 8
14. 13 1 2 0 10 17:36 7

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Po zhruba tříměsíční odmlce se opět vrací 
na scénu seriál FOTBAL EXTRA, který pro vás pravidelně ma-
puje vše podstatné, co se v uplynulých měsících na fotbalo-
vých trávnících událo. Od aktuálního čísla PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku se tak můžete těšit na tradiční vhled do všech sou-
těží, ve kterých figurují regionální zástupci ať už se týká mužů, 
žen, dorostenců, žáků či nejmenších nadějí. 
První dva díly budou jako vždy patřit závěrečnému sumáři 
podzimní části soutěžního ročníku 2023/2024, čekají na vás 
konečné tabulky s prvotním ohlédnutím za každou ze soutě-
ži, nechybí ani tradiční komentář nejčtenějšího regionálního 
periodika. 
Na úvod dostávají přednost mužské kategorie i zástupkyně 
něžného pohlaví, načež v příštím vydání se můžete těšit na 
„okénko“ do jednotlivých pater mládežnických kategorií, kte-
ré jsou naprosto nezbytné pro další budoucnost našeho fot-
balu. Ale už v tomto čísle najdete FOTBAL EXTRA druhou část, 
kterou vyplňuje prvotní ohlédnutí za nevydařenou polovinou 
sezóny v podání druholigových fotbalistů 1.SK Prostějov, kteří 
na 16. místě uzavírají peloton FORTUNA.NÁRODNÍ L IGY.
Od poloviny srpna jste až doteď mohli na této dvoustraně 
nalézt aktuální informace z víkendových zápasů jednotlivých 
celků v prostějovském regionu i s kompletním výsledkovým 
servisem. Nyní už se tedy fotbalisté všech úrovní „uložili k zim-
nímu spánku“, který pro některé potrvá do začátku března, 
další začnou ještě o něco později. 
Teď tak nastává čas, abychom se postupně ohlédli za všemi 
grupami. Stejně jako v předchozích letech a měsících nebude 
chybět celá řada zajímavých informací, exkluzivních rozho-
vorů s trenérů i vybranými hráči a plná nůše redakčních ko-
mentářů. To vše za účelem co nejobjektivnějšího hodnocení 
podzimu 2023. Těšit se můžete i na podrobné statistiky všech 
zdejších celků i těch nejlepších z jednotlivých soutěží. Chybět 
nebudou ani aktuální informace, které zimní přestávka při-
nese. 
Teď už se však pohodlně usaďte a podívejte se na prvotní 
souhrn mužských soutěží od divizního Kostelce na Hané přes 
třetí třídy prostějovského „okresu“ až po ženskou ligu či divizi 
s trojicí regionálních želízek. 

Z V R P B
1. 10 7 2 1 61:7 23
2. 10 6 1 3 55:13 19
3. 10 6 1 3 49:20 19
4. 10 5 4 1 31:15 19
5. 10 5 3 2 25:19 18
6. FSA Kras 10 3 1 6 10:31 10
7. 10 2 0 8 14:50 6
8. 10 0 0 10 3:93 0

První polovina fotbalové sezóny 
2023/2024 je minulostí a  každý 
z  účastníků má za sebou polovi-
nu své soutěže. Předehrávané jarní 
kolo bylo nakonec zrušeno, což bylo 
pro fotbal jako takový jedině dobře, 
protože závěr podzimu už přeci jen 
ukazoval, že herně to jde spíše smě-
rem dolů. Jinak ale první polovina 
soutěží opravdu nenudila. Po delší 
odmlce měl region zástupce i v diviz-
ní soutěži a fanoušci si tak zvykli i na 
další nad krajskou ligu. Co všechno 
pak řada duelů nabídla?
Bylo toho opravdu hodně. Začít mu-
síme u Kostelce, který se dočkal popr-
vé v klubové historii divizních utká-
ní a  rozhodně ukázal, že se může 
i  v  této soutěži se svými konkurenty 
poměřit. I přes řadu dobrých zápasů 
ale trošku doplatil na nováčkovskou 
daň a na jaře bude prvořadým cílem 
poklidná záchrana. 
Kraj se díky postupu Určic znovu 
udržel se čtyřmi zástupci, ale pro 
nováčka je to zatím signál, že do 
jarních odvet musí zabrat, pokud 
chce pomýšlet na záchranu. Velkým 
zklamáním jsou pak Čechovice, 
které po dlouhé době nepatří ve své 
soutěži mezi to nejlepší. Možná ještě 

teď děkují, že mají podzimní část za 
sebou. Konice je na tom o bod lépe 
jako Čechovice, a i přes řadu zraně-
ní a absencí ukázala charakter. Nej-
lépe jsou na tom ale v  Lipové, kde 
po nevydařeném startu nastal obrat 
k  lepším zítřkům, drží se v horních 
patrech. 
Postup o  patro výš si zajistil Pivín 
a  ukázal, že to nebylo náhodou. 
Zatím mu patří krásná čtvrtá příč-
ka a  nemusí se obávat o  záchranu. 
Zvedli se ale i  další dva zástupci 
z  Plumlova a  Protivanova, takže 
v této soutěži to zatím vypadá velmi 
slibně. To v „B“ skupině na tom ne-
jsou nejlépe v Kralicích, kde i druhý 
rok po pádu z přeboru pendlují hlav-
ně se záchranou. 
V „B“ třídách se toho moc nezměni-
lo v první skupině. I nadále platí, že 
Klenovice na HANÉ a  Otaslavice 
chtějí hrát prim a drží se s čelem ta-
bulky. Na podzim se k  nim přidal 
i Brodek u Prostějova, který ukazuje, 
že budoucnost má před sebou velmi 
dobrou. Daří se i Mostkovicím, které 
pravidelně sbírají body. Jediným od-
padlíkem jsou Vrchoslavice, jež ale 
mají záchranu stále ve své moci. Nyní 
jsou mimo tyto pozice. 

KOMENTÁØ

Hledat před ročníkem okresního 
přeboru hlavního aspiranta na titul 
nebylo příliš jednoduché, ale rezerva 
Kostelce NA Hané dovedla něco, co 
se jen tak nevidí. Za celou podzimní 
část neprohrála jediný duel a jen její 
velké zaváhání by mohlo znamenat, 
že v  létě neoslaví titul přeborníka. 
S tím, že hlavní celek působí v divizi, 
by pak postup o patro výš byl téměř 

až nutností, pokud bude potřebo-
vat kouč Keluc některé hráče nechat 
rozehrát. 
Ve třetí třídě Okresního fotbalové-
ho svazu Prostějov kralují podle 
předpokladů Výšovice, ale zůstává 
otázkou, zda budou i  ambice na 
opětovný návrat do přeboru. Ve 
druhé grupě pak silně překvapily 
Přemyslovice, které po pádu ze II. 
třídy ještě asi nenašly dno a krčí se 
ve spodní části i  v  rámci nejnižší 
grupy. 
U  žen najdeme fotbalistky prostě-
jovského eskáčka zpět ve třetí nej-

vyšší soutěži, která se letos otevřela. 
Je ale třeba přiznat, že jejich druhé 
místo je nyní tak nějak mezi nikým. 
Zlín, který vede, je totiž odskočen 
o  třídu, zatímco celky pod 1.SK 
jsou zase o  třídu níž. Soutěž o pěti 
týmech je tak celkově hodně složitá. 
Příjemným překvapením jsou PAK 
ženy Mostkovic a Protivanova, kdy 
oba celky shodně prohrály jen jediný 
duel a patří k tomu lepšímu, co di-
vize nabízí. Kdo ví, třeba se jednou 
bude hovořit i  o  těchto dvou s  am-
bicemi vyššími. Pro holky jedině 
dobře. 

Foto: Jan Frehar

Vyložený propadák však 
nezaznamenal žádný regionální tým

Jak vypadala podzimní èást roèníku 2023/2024
první příčce totiž přezimují fotbalisté 
Hvozdu, kteří z  devíti zápasů ztratili 
jediný bod, přesto drží jen náskok jed-
noho (ne)vydařeního zápasu. Druhé 
místo patří Jesenci-Dzbelu, kde to také 
vypadá, že cesta omlazení kádru začí-
ná fungovat a  nejhorší krize zřejmě 
pryč. Daleko jsou ale pořád i slavnější 
časy. Kromě této dvojice může na nej-
vyšší místa pomýšlet ještě druhá dvo-
jice. Konkrétně třetí Kladky a  čtvrtá 
Luká, která má osmnáct bodů. 
Zbývající půltucet celků pak už ztrácí 
krok a zde se čeká spíše boj o koneč-
nou pátou příčku. Tu zatím drží fot-
balisté Ptení o bod před Vilémovem. 
Sedmá je rezerva Brodku u  Konice, 
která se po letech na chvostu zmá-
tořila. Největším překvapením je až 
osmé místo Přemyslovic jen s  osmi 
body, což od týmu, jemuž hrozil pád 
z  okresního přeboru, čekal asi málo-
kdo. Sedm bodů stihl posbírat devátý 
Zdětín a  tabulku uzavírají poslední 
Čechy pod Kosířem. 

MORAVSKOSLEZSKÁ 

Ženy prostějovského eskáčka opět po 
roce nastupují ve třetí nejvyšší soutěži, 
která se po roční pauze opět otevřela. 
Najdeme ale znovu jen pětici účast-
nic a  mezi nimi se zatím holky pod 
vedením Davida Pekaře rozhodně 
neztratily. Fotbalistkám 1.SK patří 
v konečném zúčtování podzimní čás-
ti druhé místo za jasným vládcem ze 
Zlína s  velkým bodovým polštářem 
před dalšími celky. „S výsledky panuje 
relativní spokojenost, ale určitě jsme 

mohli i více potrápit Zlín, kdybychom 
lépe trénovali. Je tam však vidět skok 
právě mezi lídrem soutěže, který je 
o úroveň dál, zatímco celky pod námi 
jsou o úroveň níž. Nenajdeme tak úpl-
ně vyrovnaného soupeře, což mě troš-
ku mrzí. Věřím, že během zimy bude-
me dobře pracovat a že se právě Zlínu 
přiblížíme. Ze druhého místa by nás 
měla čekat baráž, tak bychom si aspoň 
ještě prodloužili sezónu,“ shrnul počí-
nání svých svěřenkyň David Pekař. 

MORAVSKOSEZSKÁ

Divize žen má letos osm členů a hraje 
se tříkolovým systémem, což dvojice 
celků z  prostějovského regionu kvi-
tuje. Obě družstva mají za sebou také 
vydařenou podzimní část, z  čehož je 
čtvrté a  páté místo, ale při pohledu 
na výsledky je jasné, že oba patří spí-
še k  tomu lepšímu, co divize nabízí. 
Devatenáct, respektive osmnáct bodů 
je oproti deseti na šestém místě pro-
pastným rozdílem. „Já jsem spokojen. 
Holky ukázaly, že dovedou zahrát vel-
mi dobře. Samozřejmě mě z těch ztrát 
některé mrzí, protože jsme doplatili 
hlavně na naši špatnou koncovku, 
ale s tím se dá i nadále pracovat. Já si 
hlavně přeji, abychom i nadále udrželi 
dobrý kolektiv a pokračovali v nasto-
leném trendu i na jaře,“ uvedl kouč žen 
Protivanova Bronislav Ptáčník. Lodi-
vod mostkovického celku Ondřej Mi-
lar dlouhodobě s  médii komuni kuje 
jen výjimečně a  Večerníku se jej ne-
povedlo zastihnout ani v  uplynulém 
týdnu.

Z V R P B
1. 8 7 1 0 53:8 22
2. 8 6 0 2 36:20 18
3. 8 3 1 4 17:14 10
4. 8 3 0 5 23:29 9
5. 8 0 0 8 5:63 0

III. TØÍDA, SKUPINA „A“
Z V R+ R- P B

1. 10 8 2 0 0 43:15 28
2. 10 6 0 1 3 35:31 19
3. 10 5 1 0 4 34:21 17
4. 10 4 2 0 4 30:36 16
5. 10 5 0 0 5 17:17 15
6. 10 3 0 1 6 12:26 10
7. 10 2 1 1 8 17:28 9
8. 10 1 0 3 6 20:34 6

III. TØÍDA, SKUPINA „B“
Z V R+ R- P B

1. 9 8 1 0 0 38:9 26
2. 9 7 1 0 1 23:9 23
3. 9 6 0 1 2 30:13 19
4. 9 6 0 0 3 33:16 18
5. 9 3 1 0 5 15:22 11
6. 9 2 2 0 5 11:18 10
7. 9 3 0 0 6 22:37 9
8. 9 1 1 3 4 10:21 8
9. 9 2 0 1 6 4:17 7
10. 9 0 1 2 6 9:33 4



PROSTĚJOV Každý je jiný. Je-
den má sebevědomí na rozdá-
vání, ten druhý se drží více při 
zdi. Každý má jiné přednosti 
plynoucí z  rozdílné výšky. Oba 
jsou však ruku v ruce velkými na-
dějemi nejen prostějovského, ale 
i  celého českého tenisu. Ostatně 
společně zajistili pro národní vý-
běr ČR další výrazný úspěch na 
světové scéně. Maxim Mrva a Jan 
Kumstát (oba na snímku) totiž 
byli oporami týmu, který vyhrál 
juniorský Davis Cup. Rozhodu-
jící debl navíc zvládl právě tento 
pár pěkně bok po boku. A  ještě 
jednu důležitou věc mají společ-
nou – oba jsou rodáci z Prostějo-
va a  tedy ryzími odchovanci TK 
AGROFERT!

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
DVOJinterview

Ladislav Ladislav VALNÝVALNÝ

 Pro Českou republiku jste 
prestižní týmovou soutěž ovládli 
po šesti letech. Došlo vám oka-
mžitě, na jak velký úspěch jste 
dosáhli?
Maxim Mrva: „Na kurtu jsem to 
bral normálně. Pocit po posledním 
míčku byl pochopitelně příjemný, 
ale necítil jsem nic výjimečného. 
Prostě jsme vyhráli. (pousměje se)
Až večer, když jsem si otevřel mobil 
a četl spoustu gratulací, mi došlo, že 
jsme zřejmě něco dokázali.“
Jan Kumstát: „Po rozhodujícím 
deblu bylo všechno strašně rychlé. 
Nějak jsem nemohl uvěřit, že je ko-
nec a my jsme celou soutěž vyhráli. 
(úsměv) Všechno jsem začal chápat 
až doma. Pochopil jsem, že je to ne-
skutečný úspěch.“

 Před turnajem jste patřili 
mezi kandidáty na celkové vítěz-
ství. Vnímali jste, že máte šanci 
udělat v Córdobě velký úspěch?

M. M.: „Žebříčkově to tak vypada-
lo, věděli jsme, že máme opravdu 
skvělý tým a můžeme celou soutěž 
vyhrát. Ale takové počty na kurtu 
často neplatí, zvlášť v  týmových 
soutěžích. Všechno ale do sebe za-
padlo a výsledek tomu odpovídá.“
J. K.: „Hodně nám pomohly vý-

sledky ve skupině, kde jsme neztra-
tili ani bod. To nám dodalo sebe-
vědomí do vyřazovací části. Věřili 
jsme si a díky tomu se v semifinále 
i finále podařilo otočit zpočátku ne-
příznivý vývoj zápasu.“

 Souboj o  zlato rozhodovala 
až závěrečná čtyřhra. Cítili jste 
nervozitu, nebo naopak převa-
žovalo odhodlání dotáhnout vaši 
jízdu do vítězného konce?
M. M.: „Osobně jsem byl docela 
klidný. Měl jsem za sebou vítězství 
v  singlu, to každého povzbudí. Ze 
všech stran byla znát velká podpo-
ra, to nám dodávalo energii, a  to 
jsme na kurtu využili.“
J. K.: „Musím přiznat, že se mnou 
emoce docela lomcovaly. S  Italy 
jsme v přechozích zápasech dvakrát 
prohráli. Finále bylo neročné, šlo 
o  nejtěžší utkání. Ale nějak jsem 
cítil, že to dáme. A  po několika 
míčích jsem byl najednou klidný 
a s Maxem jsme to dorazili.“

 Oslavy vzhledem k  vašemu 
věku nějak bouřlivé nebyly, že?
J. K.: (úsměv) „Dali jsme si vítězný 
mekáč. A  po návratu proběhlo něco 
malého i doma. Ale hlavně jsem si to 
užil s  rodinou. Všichni se doma na 
naše zápasy dívali a prožívali je. Fandi-
li nám, to si malou oslavu zasloužilo.“
M. M.: „Oslavy nebyly nějak velké 
a  pochopitelně byly bez alkoholu. 
Máme šestnáct. (směje se) Ale tako-
vý úspěch si trošku slavení zaslou-
žil. Něco malého proběhlo i doma 
po návratu. Teď už ale zase potře-
buji jít dál, jsem pořád na začátku. 
Všichni z týmu musíme makat, aby-
chom se stále posunovali dopředu.“

 Juniorský Davis Cup máte 
v kapse, myslíte už na ten mužský?
M. M.: „Reprezentovat v  Davis 
Cupu bych určitě chtěl. V ideálním 
případě bych se do nominace do-
stat tak za dva roky. To by bylo 
fajn.“
J. K.: „Každý kluk na něj 
myslí. Cesta do seni-

orské reprezentace je strašně dlou-
há, ale třeba se to za pár let opravdu 
povede. A  kdo ví, možná jednou 
získáme i tu salátovou mísu. To by 
bylo krásné.“ (zasní se)

 Všimli si vašeho úspěchu te-
nisté v seniorských kategoriích?
M. M.: „Přišlo několik sms zpráv 

od holek, které hrají BJK Cup, ale 
věřím, že i  muži náš úspěch regis-
trují. Myslím, že o nás vědí.“

 Pomohlo vám v  průběhu 
turnaje, že týmové soutěže hra-
jete pravidelně v mateřském TK 
AGROFERT Prostějov?
J. K.: „Týmové soutěže jsou oprav-
du jiné, než když hrajete sám za 
sebe. Je tak pravdou, že je lepší, 
když s nimi máte zkušenosti. S Ma-
xem jsme dva roky zpátky hráli 
v Prostějově i mistrovství světa do 
čtrnácti let. Tehdy to úplně podle 
představ nevyšlo, teď se to už ale 
podařilo.“ (úsměv)

 Probíhající sezóna se blíží 
ke konci. Byla z vašeho pohledu 
úspěšná? Jak jste s  uplynulými 
měsíci spokojeni?
M. M.: „Musím přiznat, že příliš 
spokojený nejsem. Bylo to takové 
nahoru – dolů, i  kvůli zdravotním 
problémům. Měl jsem problémy se 
zápěstím, pak mě zastavil natržený 
mezižeberní sval. Po návratu, který 
jsem navíc trošku uspěchal, přišla 
potíž s kotníkem. Snad jsem si zdra-
votní problémy vybral na dlouho 
dopředu.“ (zaťukal na zuby)
J. K.: „Já si naopak stěžovat ne-
můžu, sezóna byla hodně 
dobrá a  podařilo se mi 
získat i  nějaké úspěchy. 
Dokonce jsem se dvakrát 
dostal do finále na turnajích 
ITF. To beru jako opravdu 
dobré výsledky.“

 Co máte v  plánu do 
konce roku a na čem budete 
v tréninku nejvíce pracovat?
M. M.: „Ještě mě čekají tur-
naje v  Mexiku a  pak ve 

Spojených 
státech ame-
rických, kde 
se chci poku-
sit nasbírat 
nějaké body 
a  vylepšit si 
p o s t a v e n í 
v  žebříčku. 

Pak se vrátím domů a  budu tréno-
vat. Pořád je co zlepšovat, především 
servis a forhend. Na tom chci zapra-
covat, abych šel herně nahoru.“

J. K.: „Do závěru letopočtu už se 
budu připravovat doma v Prostějově 
na další sezónu. Díky své výšce mám 
výhodu na servisu a celkovému roz-
sahu na kurtu, menší omezení je ale 
při pohybu na dvorci. A právě na to 
se chceme zaměřit. Teď na to bude 
čas, v tréninku na tom zapracujeme.“

 Do nové sezóny vstoupíte 
v Austrálii?

J. K.: „Přesně tak. 
Takový je plán, bu-
deme dělat vše pro 
to, abych se dostal 
před juniorskou 

na Australian 
Open do opti-

mální formy.“
M. M.: „Je to tur-

naj, kde bych chtěl 
uspět. Když budu 

hrát dobře, 
můžu dojít da-
leko. Musím být v pohodě kondičně 
i mentálně, což není jednoduché.“

 Jste stále na začátku kariéry. 
Máte představu, kam byste se v te-
nise chtěli dostat?
M. M: „Já chci být nejlep-
ší na světě! (úsměv) Už 
mám za sebou i  nějaké 
starty na mužských 
turnajích a hrál jsem je 
docela dobře. Dokon-
ce mám i  nějaké body 
na žebříčku ATP.“
J. K.: „Mým vzorem je 
Roger Federer, ale na to, že 
bych se dostal tak daleko, 

nemyslím. (pousměje se) Vlastně 
jsem ani zatím příliš nepřemýšlel 
o tom, kam až bych se mohl dostat. 
Časem to ale přijde.“
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vizitka
JAN KUMSTÁTJAN KUMSTÁT

✓ narodil se 2. ledna 2007 v Prostějově
✓ hráč TK AGROFERT Prostějov
✓ v juniorském světovém žebříčku je na 65. místě
✓ talentovaný tenista má za sebou nejlepší sezónu v kariéře,

 postoupil do finále na turnajích J200 v Piešťanech a J200 v Rakovníku
✓ bronzový medailista z mistroství světa družstev do 14 let 2021 v Prostějově
✓ vyhrál Evropský olympijský festival mládeže 2022 v Banské Bystrici
✓ společně s Maximem Mrvou zařídil rozhodující bod v deblu 
 ve finále juniorského Davis Cupu
zajímavost:  jeho otcem je bývalý hokejový obránce, trojnásobný reprezentant 
 a dlouholetý extraligový hráč české i slovenské nejvyšší soutěže Pavel, 
 strýcem pak taktéž hokejista, dlouholetý útočník karlovarské Energie, 
 s níž se stal mistrem ČR, později pražské Sparty Petr Kumstát

vizitka
MAXIM MRVAMAXIM MRVA

✓ narodil se 2. srpna 2007 v Prostějov
✓ hráč TK AGROFERT Prostějov
✓ v juniorském světovém žebříčku je již na 36. místě
✓ v roce 2021 vyhrál prestižní podnik Les Petits As,

 který se hraje ve francouzském Tarbes jako neoficiální mistrovství
 světa hráčů a hráček do 14 let
✓ v letošním roce startoval na všech grandslamech kategorie juniorů,
 na French Open postoupil do 3. kola
✓ nejlepšími výsledky jsou semifinálové účasti na turnaji J300 v Praze a J500 v Káhiře
✓ jako týmová jednička se podílel na zisku bronzu na mistroství světa
 družstev do 14 let v Prostějově
✓ byl tahounem vítězného týmu v juniorském Davis Cupu
zajímavost: tenis hraje od svých pěti let, na kurty jej přivedl starší bratr, 
  který také hrál a Maxim to prostě chtěl také zkusit..

Vítězové juniorského Davis Cupu z Prostějova
Maxim Mrva a Jan Kumstát se netají smělými sny velký pohár“velký pohár“

  Foto: ITF

2x foto: ??????



PROSTĚJOV Vyrovnanou partii 
očekává od čtvrtfinálového sou-
boje s  Austrálií kapitán daviscu-
pového týmu Jaroslav Navrátil. 
„Austrálie je stejně tak dobrý tým, 
jako jsme my,“ říká kouč národní-
ho týmu.

Ladislav VALNÝ
Jak vnímáte dalšího soupeře 

českých tenistů?
„Mají vynikající oporu Alexe de Mi-
naura, k  tomu druhého velmi dob-
rého hráče Thanasiho Kokkinakise 
a  velice slušnou čtyřhru. Je to zají-
mavý soupeř. Naše šance vidím jako 
naprosto vyrovnané. Musíme se na 

to připravit tak dobře, jako se nám to 
povedlo do Valencie.“

Vykrystalizovala se v průběhu 
roku sestava, s níž počítáte?
„Celý proces začal již dříve v  Izra-
eli. Následovalo Portugalsko a  teď 
Valencie. Myslím, že hráčů jsem 
vystřídal dost. Vykrystalizovalo 
se to v  tenhle tým. Na současném 
kvartetu určitě budeme stavět. Není 
diskuse o  tom, že by se snad chtěli 
vyhýbat Davis Cupu, všichni chtějí 
reprezentovat.“

Věříte, že tento tým může jed-
nou získat vítězný pohár?
„Už teď máme tým, který v Málaze 
může uhrát minimálně semifiná-

le. Myslím, že šance do budoucna 
je obrovská. Byl bych rád, kdyby 
se toho kluci taky někdy dočkali 
a  mohli salátovou mísu zvednout. 
Moc bych jim to přál.“ 
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PROSTĚJOV Ve chvíli, kdy pro-
fesionální kariéru ukončil Tomáš 
Berdych a Radek Štěpánek, vy-
klidil český mužský tenis své po-
zice ve světovém žebříčku. V širší 
špičce se držel pouze Jiří Veselý, 
kterého ovšem často brzdily 
zdravotní problémy. Fanoušci 
kvitují dvojnásobný triumf ná-
rodního týmu v  Davis Cupu 
i skvělé výsledky jednotlivců na 
největších turnajích. 

pro Večerník

původní 
zpravodajství

LADISLAV VALNÝLADISLAV VALNÝ
„Tomáš se v  žebříčku ATP dostal na 
čtvrté místo, Radek byl osmý. Nahra-
dit takové hráče je nesmírně obtížné. 
Trvá to roky, některým státům deseti-
letí,“ uvědomuje si na základě znalostí 
světového tenisu úspěšný manažer 
Miroslav Černošek, který je současně 
šéfem prostějovského tenisu. Umínil 
si, že se v tradiční líhni talentů pokusí 
vychovat nástupce bývalých hvězd. Cí-
lem bylo dostat jednoho z mladíků do 
první padesátky pořadí ATP. „Zdálo 

se to jako velice ambiciózní, přesto se 
to povedlo. Jirka Lehečka se letos do-
stal až na devětadvacáté místo, což už 
je v tak obrovské tenisové konkurenci 
úspěch. Chtělo to trošku trpělivosti 
a  obrovské množství práce řady lidí. 
Ale na to jsme v  Prostějově zvyklí. 
Jsme takoví Stachanovci,“ usmívá se 
Černošek.
Lehečka ale není jediným tenistou 
Prostějova, který se dere do světové-
ho popředí. Skvělou sezónu má za 
sebou Jakub Menšík. Naděje s velkou 
perspektivou se už dostala do daviscu-
pového týmu a přispěla k postupu do 
finálového turnaje. A dorůstají další, což 
potvrdilo vítězství Čechů v juniorském 
Davis Cupu, kde byli oporami Maxim 
Mrva a Jan Kumstát. „Oba jsou, stejně 
jako Kuba Menšík, našimi odchovanci. 
V Prostějově se narodili a naučili se hrát 
tenis. O něčem takovém jsem vždy snil, 

teď se mé přání plní. A vypadá to, že je 
ještě přehodnotím. Třeba začnu snít 
o tom, že zase jednou Davis Cup vyhra-

jeme a naši kluci v tom budou hrát hlav-
ní roli. Myslím, že se to může podařit,“ 
věří Černošek. 

DANDERYD, PROSTĚJOV Po-
páté v sezóně postoupil prostě-
jovský tenista Jakub Menšík do 
čtvrtfinále na turnajích kategorie 
challengeru ve švédském Dande-
rydu. Díky tomu se poprvé v kari-
éře dostal do první světové stopa-
desátky a  odehrál nejlepší turnaj 
od US Open.
„Je fajn, že jsem mohl odehrát tři 
zápasy v  řadě. Hlavně zápas s  Ha-
madem Mededovičem byl skvělou 
přípravou na finálový turnaj Davis 
Cupu. Škoda že mi nevyšlo čtvrtfi-
nále s  Alexanderem Blockxem. Ta-
kové zápasy se prostě stanou,“ ohlédl 
se za turnajem Menšík.
Prostějovský tenista si nejprve po-
radil s  domácím talentem Maxem 
Dahlinem a pak zvládl velkou bitvu 
se srbským soupeřem, který byl pá-
tým nasazeným. Menšík s Medjedo-
vičem ztratil první sadu, pak srovnal 
v tie-breaku. V rozhodujícím dějství 

odvrátil tři mečboly, sám v  drama-
tické koncovce proměnil osmý. Ve 
čtvrtfinále se už na své podání spo-
lehnout nemohl, s Blockxem ztratil 
šest servisů a získal pouhé tři hry.
Sérii neúspěchů neukončil další hráč 
TK Agrofert Prostějov Zdeněk Ko-
lář ani na turnaji v japonském Kobe. 
Sedmadvacetiletý Čech tentokrát 
prohrál v  Japonsku s  Tchajwancem 
Jasonem Jungem, když ve druhém 
setu nedokázal proměnit setbol 
a  přišel o  možnost otočit průběh 
utkání.  (lv)

Jakub Menšík 
dobyl kótu 150

NA TENISOVÝCH KURTECH VYRŮSTÁ DALŠÍ
SKVĚLÁ GENERACE

Danderyd – ATP challenger
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Dahlin (Švéd-
sko) 6:2, 7:6. 2. kolo:

tvrtfinále: Menšík 
– Blockx (Belgie) 3:6, 0:6
Kóbe – ATP challenger
Dvouhra – 1. kolo:
4:6, 6:7 

MÁLAGA, PROSTĚJOV V dobré 
náladě a s vírou ve vlastní síly od-
letěli tenisté České republiky do 
španělské Málagy, kde ve středu 
22. listopadu ve čtvrtfinále vy-
zvou Austrálii. Kapitán Jaroslav 
Navrátil nominoval stejnou čtve-
řici, která se zasloužila o postup ze 
skupiny do čtvrtfinále. Bude počí-
tat s  kvartetem Jiří Lehečka (TK 
AGROFERT Prostějov), Tomáš 
Macháč (TK Sparta Praha), Ja-
kub Menšík a  deblový specialista 
Adam Pavlásek (oba TK AGRO-
FERT Prostějov). Ve skupině ten-
to kvartet porazil shodně 3:0 Špa-
nělsko, Srbsko i Koreu. Závěrečný 
turnaj osmi nejlepších týmů se 
bude hrát od 21. do 26. listopadu 
právě v Málaze.
Čtvrtfinálový los mohl českému 
týmu přidělit Austrálii, nebo Finsko, 
které skončilo na druhém místě ve 
skupině D ve Splitu a mezi nejlepší 
daviscupovou osmičku se dostalo 

poprvé v  historii. Finové za sebou 
překvapivě nechali Američany i do-
mácí Chorvaty a o postup do semi-
finále se utkají s kanadskými obhájci 
titulu. Další dvojice v Málaze vytvoří 
Itálie s Nizozemskem a Velká Britá-
nie se Srbskem. 
„Myslím, že nebylo podstatné, s kým 
budeme hrát. Když už jsou ty týmy 
ve čtvrtfinále, tak jsou velmi vyrov-
nané. Je tedy jedno, jestli bychom 
hráli s  Nizozemím, Austrálií, nebo 
Finskem,“ prohlásil kapitán národ-
ního týmu Jaroslav Navrátil bezpro-
středně po losu. „Austrálie je velice 
kvalitní tým, má vynikajícího první-
ho hráče de Minaura a fantastickou 
čtyřhru Ebden, Purcell. Nevím, kdo 

bude druhý hráč do dvouhry. Je to 
těžký, ale hratelný soupeř. Pokusíme 
se dostat do semifinále,“ uvedl již těs-
ně před odletem. 
Týmovou jedničkou bude Jiří Le-
hečka, který se připravoval v Pro-
stějově společně s deblistou Ada-
mem Pavláskem. Lehečku v závěru 
turnajové sezóny trápil pokles formy 
a drobné zranění, kvůli němuž si na-
ordinoval po Masters v Paříži krátké 
volno.
„Po příjezdu z  Paříže jsem trénoval 
v  Česku. Bohužel jsem si lehce na-
táhl břišní sval. Proto jsem posled-
ní turnaj roku vynechal. Dal jsem 
si pauzu, chvilku jsem nic nedělal. 
Poslední týden jsem už trénoval na-

plno,“ vyprávěl český tenista, který 
prožil na okruhu ATP průlomový 
rok, když nahlédl do první třicítky 
žebříčku, zahrál si finále ve Win-
ston-Salemu, na Australian Open 
byl ve čtvrtfinále a ve Wimbledonu 
v osmifinále. „Tahle sezóna byla ve-
lice slušná, opět se mi podařilo po-
sunout o  nějaké příčky v  žebříčku 
nahoru,“ řekl skromně dvaadvaceti-
letý Čech, který by se měl v Málaze 
utkat s Alexem de Minaurem. „Je to 
zkušený celodvorcový hráč, umí na 
všech površích. Pro něj je výhoda, že 
žije napůl v Monaku a napůl ve Špa-
nělsku, takže je to pro něj skoro jako 
doma,“ upozornil.
Kvalitní formu mají také další no-
minovaní tenisté. Velmi spokojený 
může být se závěrem sezóny zejmé-
na třiadvacetiletý Macháč, jemuž se 
povedlo vyhrát v  říjnu dva challen-
gery ve Francii, projít do čtvrtfinále 
na ATP ve Stockholmu a vybojovat 
osmifinále na pětistovce ve Vídni. 

Díky tomu se pevně usadil v  první 
světové stovce a splnil svůj hlavní cíl.
Předpokládaná týmová dvojka věří, 
že proti Australanům má český tým 
šanci. „Jedeme tam s pokorou, sou-
peř je kvalitní. Šance ale bude, hraje 
se pouze na dvě vítězná utkání,“ řekl 
jednu z výhod současného formátu 
Macháč.
Ve velmi dobrém rozpoložení 
do Španělska odcestoval rovněž 
Adam Pavlásek. Po Davis Cupu ve 
Valencii, kde vyhrál všechny debly, 
se dostal do špičkové formy. Spolu 
s Arielem Beharem byl v semifinále 
na turnajích ATP v  Astaně a  Sofii 
a v belgických Antverpách dokonce 
prošel do finále. „Forma je dobrá. 
Myslím, že jsem na Davis Cup na-
vázal solidními výsledky. Davis Cup 
mě nakopl,“ těší Pavláska, jenž se 
shodl s  Navrátilem na tom, že síla 
australských deblistů může být jed-
nou z  největších hrozeb. „Deblová 
dvojice Australanů je jedna z nejlep-

ších, které tam jsou. Ale určitě tam 
jedeme natěšení a  budeme se rvát 
o co nejlepší výsledek,“ podotkl.
Čeští reprezentanti z devíti vzájem-
ných zápasů uspěli pouze jednou, 
v  roce 1975 v  Praze. Naposledy se 
s Austrálií utkali v prvním kole Svě-
tové skupiny před šesti lety a v Mel-
bourne podlehli 1:4, jediný bod zís-
kal za rozhodnutého stavu Jiří Veselý. 
„V základní části jsme si všichni do-
kázali, že můžeme s nejlepšími celky 
hrát vyrovnané zápasy a vyhrávat je. 
S  tím půjdeme do vyřazovací části. 
Rozhodně si čtvrtfinále nepojedeme 
jenom užít,“ nebojí se soupeře česká 
tenisová jednička Jiří Lehečka.
V  případě úspěchu proti Australa-
nům by Češi v  pátečním semifiná-
le změřili od 16.00 hodin síly buď 
s Finskem, nebo s Kanadou. V dolní 
polovině pavouka se utkají Italové 
s Nizozemci a Srbové s Brity. Finále 
je na programu v neděli 26. listopadu 
taktéž od 16.00 hodin.  (lv)

Foto: internet
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„Chtěl jsem úplný závěr roku mezi 
nejkrásnějšími svátky šachově oži-
vit dalším turnajovým podnikem, 
který náš klub zorganizuje. Proto 
tahle novinka, která věřím, že na-
láká k  účasti řadu hráčů i  hráček 
všeho věku jak z  našeho regionu, 
tak z okolí, ale i vzdálenějších míst 
České republiky,“ řekl Večerníku 
šéf Rošády Prostějov a  současně 

předseda Okresního šachového 
svazu PV Pavel Navrátil.
Klání O zlaté prasátko bude záro-
veň Otevřeným přeborem okresu 
Prostějov v praktickém šachu jed-
notlivců 2024. Pro aktéry je při-
praven švýcarský systém na 7 kol 
v tempu 2x 60 minut + 15 sekund 
na tah. Startovné činí 400 až 650 
korun, ale cenový fond pro nejlep-

ší je tradičně bohatý a plný finanč-
ních odměn i věcných cen.
„Vždy se snažíme o to, aby si účast-
níci našich akcí dobře zahráli 
v  co nejlepší atmosféře a  domů 
se pak vraceli spokojení. Proto 
chci už předem poděkovat všem 
partnerům za spoustu cen, jež 
k  téhle spokojenosti určitě při-
spějí,“ pravil s  úsměvem Navrátil, 

nezdolný propagátor šachové hry.
Premiérová edice turnaje O  zlaté 
prasátko 2023 odstartuje 28. pro-
since prezencí do 12.45 hodin, od 
13.00 se bude hrát úvodní kolo 
a  od 16.00 druhé. Další tři kola 
jsou na programu 29. prosince se 
začátkem v 9.30 hodin, načež vše 
vyvrcholí 30. prosince rovněž od 
9.30 hodin šestým, následně sed-

mým dějstvím. Slavnostní vyhlá-
šení výsledků proběhne v  15.00 
hodin.
Zájemci o  účast mohou posílat 
přihlášky na e-mailovou adre-
su p.bracha@seznam.cz nebo 
se hlásit telefonicky na čísle 
602  572  476. Uvést je potřeba 
jméno, příjmení, rok narození 
a oddíl. (son)

PROSTĚJOV Jak Večerník informoval 
v  minulém vydání, mezi Vánocemi a  Sil-
vestrem se v Prostějově uskuteční velký tří-
denní turnaj v šachu O zlaté prasátko 2023, 
jehož 1. ročník uspořádá Šachový klub 
Rošáda Prostějov od čtvrtka 28. do sobo-
ty 30. prosince v prostějovském zámku na 
Pernštýnském náměstí. Půjde o premiéru 
nové sportovní akce pod taktovkou oddílu 
vyhlášeného svou organizační aktivitou.

Šachisté 
v pozoru! 
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 Frýdek-
-Místek 1:3 (23, -18, -20, -18), Lanškroun 

-23, 18, -19).  1. Lanškroun 6, 2. 

VOLEJBAL

PROSTĚJOV Sestup z  nejvyš-
ší české soutěže dané věkové 
kategorie začíná reálně hrozit 
volejbalovým juniorkám VK 
Prostějov. I ve 2. kole aktuálního 
ročníku extraligy ČR „U20“ totiž 
skončily na poslední dvanácté 
příčce a nadále tak uzavírají prů-
běžnou tabulku.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Nemá cenu si nic namlouvat, čeká 
nás těžký boj o záchranu. Musíme kaž-
dý den pracovat na svém zlepšování 
a  snažit se postupně jít aspoň trochu 
nahoru,“ říkala trenérka prostějovských 
mládežnic do dvaceti let Markéta 
Chlumská po nevydařeném úvodním 
dějství soutěže.
Bohužel jejím svěřenkyním výsledkově 
nevyšlo ani to druhé. Spodní skupina C 
o 9. až 12. místo byla tentokrát na pro-
gramu ve Frýdku-Místku, kde Hanačky 
slibně odstartovaly ziskem zahajovacího 

setu proti domácím Sokolkám. Ty však 
následně otočily vývoj na 3:1 ve svůj 
prospěch.
Děvčata VK pak ztratila stejným pomě-
rem 1:3 i druhé střetnutí proti Lanškrou-
nu, když všechny tři prohrané sady byly 
až v těsných koncovkách. Alespoň před-
poslední pozici potom šlo ještě vydřít se 
Střešovicemi, leč ani toto nevyšlo v dů-
sledku třetí číselně stejné porážky 1:3.
Ze dvanáctého postu teď kolektiv kouč-
ky Chlumské ztrácí dva body na jedenác-
tý Tatran a už pět na desátý Lanškroun. 
Příště odehraje 3. kolo o víkendu 2. a 3. 
prosince v Českých Budějovicích.

PŘEROV, PROSTĚJOV První 
dvě kola krajského přeboru star-
ších žákyň 2023/202 4 dokázaly 
mládežnické volejbalistky VK 
Prostějov U16 vítězně ovládnout, 
ale ve 3. dějství se jejich rozjetý 
stroj výsledkově zasekl. A  byla 
z toho tentokrát až čtvrtá, tedy se-
stupová příčka.
Elitní skupinu A o 1. až 4. místo hos-
til Přerov, kde svěřenkyně trenérky 
Solange Soares otevřely turnajové 
boje porážkou 0:2 od domácího cel-
ku. Mač zlomila těsně ztracená první 
sada 26:28.
Následovalo derby proti největším 
konkurentkám UP Olomouc. Pro-
stějovské holky v  něm přesvědčivě 
získaly vstupní set, leč další dva pro-
hrály. Alespoň třetí pozici pak moh-
ly vybojovat zdoláním VAM Olo-
mouc, ale další těsné podlehnutí 1:2 
z náskoku 1:0 je poslalo na poslední 
čtvrtý post.
Což znamená pád do nižší béčkové 
grupy pro příští čtvrté kolo a s nej-
větší pravděpodobností i ztrátu prů-
běžného vedení v  soutěži, kde jsou 

naděje vékáčka dosud v  čele. Kaž-
dopádně se potvrdila značná vyrov-
nanost KP, o  níž ´Soli´ opakovaně 
mluvila. A  25. listopadu ve Štern-
berku prostějovská děvčata zabojují 
o návrat mezi elitní čtyřku.    (son)

 Lanškroun 

 1. 

3, 

, 11. Lanškroun 23, 12. 

VOLEJBAL




